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AUKCJA Nr 21

W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY
Warszawa, ul.Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 8 maja do 2 czerwca 2000 r. w godzinach od 10.00 do 18.00

oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 3 czerwca 2000 r. od godziny 8.00 w siedzibie

W´gierskiego Instytutu Kultury w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykona∏ Pawe∏ Bohdanowicz

Sk∏ad komputerowy:

Daniel Maksymiuk i Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 4 czerwca 2000

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzinach

od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 22 aukcja odb´dzie si´ 28 paêdziernika 2000 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 8 wrzeÊnia 2000 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk:  Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 7%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, 

the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:  Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



GRECJA

*1. GGaalliiaa--MMaassssaalliiaa, hemidrachma po 200 pne, Aw: Popiersie Artemidy w diademie we w∏osach w prawo, Rw: Lew

kroczàcy w lewo, u góry napis MAΣΣA, u do∏u ΛIHT, wy˝ej ∆A, Szaivert-Sear 88, De la Tour 992, 2.66 g,

lekko niecentryczna, pi´kny stan zachowania II 1.500,-

*2. SSyyccyylliiaa--  HHiimmeerraa,,  drachma- okres archaiczny 530-510 pne, Aw: Kogut stojàcy w lewo, Rw: G´Ê stojàca w pra-

wo w kwadracie incusum, Sear 716 (odmiana), BMC 23, 5.26 g III 600,-

*3. KKoorryynntt, stater 330-300 pne, Aw: Pegaz lecàcy w lewo, Rw: Atena w he∏mie korynckim w lewo, z prawej orze∏,

Ravel 1008, 8.59 g, pi´kny egzemplarz II+ 1.400,-

*4. Liga Tessalska, podwójny wiktoriat II w pne, Aw: G∏owa Zeusa w wieƒcu, z lewej napis ITAΛOY, Rw: Atena

z w∏ócznià i tarczà w prawo i napis ΘEΣΣA- ΛΩN, u góry ΘIOKΛEΣ, Szaivert-Sear-, 5.78 g III 500,-

*5. Karia- Knidos, stater 189-167, Aw: G∏owa Heliosa trzy czwarte w prawo, Rw: G∏owa lwa w prawo, za nià ró-

˝a, napis w odcinku....OKΛHΣ, Szaivert-Sear 4876, BMC 94, 74, 5.21 g, pi´kny egzemplarz II+ 2.800,-

*6. Cylicja-Tarsos, Datamer 378-372 pne, stater, Aw: G∏owa kobieca trzy czwarte w lewo, Rw: G∏owa brodatego

m´˝czyzny w he∏mie w prawo, Szaivert-Sear 5751, SNG BN 273,10.35 g, patyna II 900,-

*7. Cylicja- Tarsos, Mazaios 361-335, stater, Aw: Baal na tronie z or∏em i ber∏em z lotosu w r´kach; z prawej na-

pis aramejski, Rw: Lew atakujàcy byka i napis aramejski (Mazdai), Szaivert-Sear 5671, SNG BN 332, 10.90 g II 2.000,-

*8. Syria- Seleucydzi, Antioch X 94-92, tetradrachma, men. Antiochia, Aw: G∏owa króla w diademie w prawo,

Rw: Zeus na tronie trzymajàcy w d∏oniach Nike i ber∏o; po obu stronach napisy pionowe: BAΣIΛEΩΣ-

ANTIOXOY EYΣEBOYΣ ΦIΛOΠATOPOΣ, Szaivert-Sear 7470, SMA 430, 15.03 g II- 1.200,-

*9. Tracja- Abdera, tetrobol (2/3 drachmy) 411-385, Aw: Gryfon galopujàcy w lewo, Rw: G∏owa Hermesa w

prawo w kwadracie; po zewn´trznych stronach kwadratowej ramki napis EP I HP(O-F)AN-EOS,

Sear porównaj 1546, May grupa XCIV, 2.81 g II 200,-

*10. Tracja- Pantikapea, AE-16, 400-300 pne, Aw: G∏owa Pana w prawo, Rw: Protom Pegaza w prawo i napis

ΠAN, Szaivert-Sear 1923, 3.26 g, bràzowa ∏adna patyna II 150,-

*11. Tracja- Pantikapea, AE-16, IV w. pne, Aw: G∏owa Pana w lewo, Rw: G∏owa byka w lewo i napis ΠAN,

SNG BN 894, 4.28 g,patyna II 150,-

*12. Tracja- Pantikapea, AE-28, IV/III w. pne, Aw: G∏owa Pana w lewo, Rw: G∏owa byka w lewo i napis ΠAN,

SNG BN 882, 16.12 g, patyna, rzadka moneta II- 950,-
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*13. Tracja-Pantikapea, AE-15, IV/III w. pne, Aw: G∏owa m∏odego Pana w prawo, Rw: Protom Pegaza w prawo i

napis ΠAN, Szaivert-Sear 1923, BMC 25, 2.54 g, patyna II 150,-

*14. Bospor-Fanagoria, AE-13, Aw: G∏owa Pana w prawo, Rw: ¸uk i strza∏a; litery ΦA, Szaivert-Sear 3590,

3.14 g, patyna II- 90,-

*15. Olbia, AE-24, 230-220 pne, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w lewo, Rw: ¸uk i ko∏czan i napis u góry

OΛBIO, u do∏u ΠEE, Anochin 261, 8.69 g, ∏adna patyna, rzadki III+ 350,-

*16. Partia- Mitradates II 123-88 pne, drachma, Aw: Popiersie brodatego króla w diademie w lewo, Rw: ¸ucznik

na tronie i napisy wokó∏ BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY APΣAKOY EΠIΦANOY, Szaivert-

Sear 7553, Sellwood 27/1, 4.00 g III 150,-

*17. Partia- Orodes I 80-77 pne, Aw: Popiersie brodatego króla w diademie w lewo, Rw: ¸ucznik siedzàcy na tro-

nie i napis wokó∏ BAΣIΛEΩΣ APΣAKOY EΠIΦANOY, Szaivert-Sear 7571, 4.08 g II 200,-

REPUBLIKA RZYMSKA

*18. M. Cato 47-46 pne, kwinar, Aw: G∏owa kobieca w prawo i napis: M CATO PRO PR, Rw: Victoria z paterà w

d∏oni siedzàca w prawo i napis w odcinku VICTRIX, Sear Porcia 11, Craw.462/2, 1.86 g, rzadki, patyna III+ 200.-

CESARSTWO RZYMSKIE

Wespazjan 69-79

*19. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, Rw: Victoria

z trophaionem w lewo, u stóp siedzàcy jeniec ˝ydowski; napis w polu EX-SC, Sear 144, RIC T59a, 3.22 g III 200,-

Domicjan 81-96

*20. cystofor (3 denary), mennica Efez, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu w prawo i napis IMP CAESAR DOMITIAN

AVG PM COS VIII, Rw: Orze∏ legionowy mi´dzy dwoma sztandarami, Sear 893, Coh.667, RIC 226 (R2), 10.57 g III 600,-

*21. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P V,

Rw: Minerwa z w∏ócznià, piorunem i tarczà stojàca w lewo i napis w otoku IMP XI COS XII CENS PPP,

Sear 193, RIC 75, 3.55 g III+ 200,-

*22. Amphipolis, AE-20, Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis w otoku AYT KAICAP ∆OMITIANOC,

Rw: Artemis Tauropolos stojàca w lewo z d∏ugà pochodnià i tarczà u stóp, napis w otoku AMΦIΠOΛI-

TΩN, Sear 801, 5.49 g, rzadki III+ 150,-

Nerwa 96-98

*23. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS IIII PP,

Rw: Justitia siedzàca w prawo i napis IVSTITIA AVG, Sear 101, RIC 18, rzadki, 3.13 g, ciemna patyna III+ 300,-

66

13 14 15

16 17 18

21 22 23

19 20



Trajan 98-118

*24. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P,

Rw: Aequitas stojàca w lewo z wagà i rogiem obfitoÊci i napis w otoku COS V PP SPQR OPTIMO PRINC,

Sear 85, RIC 118, 3.23 g, ciemna patyna III 125,-

Hadrian 117-138

*25. denar suberatus, Aw: Popiersie cesarza w zbroi w prawo, napis w otoku IMP CAESAR TRAIAN HADRIA-

NVS AVG, Rw: Aequitas z wagà i rogiem obfitoÊci stojàca lekko w lewo i napis w otoku P M TR POTE..

COS III, 3.30 g, wyjàtkowa rzadkoÊç, prawdopodobnie dotychczas nie opisywana; ze wzgl´du na technik´

wykonania uwa˝ana za produkt mennic ma∏oazjatyckich, niemal 100% pow∏oki srebra III 800,-

*26. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku HADRIANVS AVGVSTVS PP, Rw: Annona lub

Abudancja siedzàca w lewo z rogiem obfitoÊci i modiusem, napis w otoku COS III, Sear 380, RIC 338, 2.96 g III 120,-

Antonin Pius 138-161

*27. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVII, Rw: Vesta

stojàca w lewo i napis COS IIII, Sear 198, BMC 808, 3.07 g, patyna III+ 150,-

Kommodus 177-192

*28. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis COM M ANT P FEL AVG BRIT, Rw: Hilaritas stojàca w

lewo z ga∏àzkà i d∏ugà palmà i napis w otoku HILAR AVG P M TR P XII IMP VIII COS V PP, Sear 212,

RIC 150a, 2.72 g III 150,-

*29. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku M COMMODVS ANTON AVG PIVS, Rw: Prowi-

dencja stojàca na wprost z globem u stóp i napis w otoku TR P VIII IMP VI COS IIII PP, Sear 905, RIC 65,

3.10 g, ciemna patyna III+ 125,-

*30. Moesia Inferior- Nikopolis, AE-21, Aw: Popiersie cesarza w skórze lwa na g∏owie i napis w otoku AVT KAI

MAP AVPH KOMO∆OC, Rw: Tyche stojàca w lewo, trzymajàca w d∏oniach róg obfitoÊci i napis w otoku

NЄIKOΠOΛEITΩN ΠPOC ICTPONNЄI, Imhoof-Blumer 1239, 6.45 g, patyna III 150,-

Karakalla 198-217

*31. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis w otoku ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Mars stojàcy w prawo z w∏ócz--

nià i parazonium i napis w otoku PONTIF TR P XII COS III, Sear 464, RIC 112, 2.58 g III+ 125,-

*32. Moesia Inferior-Markianopolis, AE-28, Aw: Popiersia Karakalli i Gety zwrócone do siebie i napis w otoku

AVK..NINOC AVKΠ, ΓЄTAC, Rw: Popiersie Sarapisa w prawo i napis VΦΛ OVAΠIANΩN MAPKIA-

ΠOΛITΩN, w polu litera Є, Imhoof-Blumer 649, 12.92 g, ciemnozielona patyna III+ 150,-

Geta 209-212

*33. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, Rw: Pax (ew. Provi-

dentia lub Aeternitas) stojàca z zapalonà pochodnià i globem; napis w otoku TR P III COS II PP, Sear 200,

RIC 81, 3.09 g III 150,-
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Makryn 217-218

*34. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, Rw: Provi-

dentia stojàca w lewo z ró˝d˝kà i rogiem obfitoÊci, wokó∏ napis PROVIDENTIA DEORVM, Sear 108,

RIC 80, 3.14 g, patyna, rzadki II- 450,-

*35. Moesia Inferior-Markianopolis, AE-26 (5 assaria), Aw: Popiersia Makryna i Diadumeniana zwrócone do sie-

bie i napis w otoku...MAKPEINOC K M OΠE ANTΩN.., Rw: Stojàca Aequitas z wagà i rogiem obfi-

toÊci i napis w otoku..VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN, w polu litera E, Imhoof-Blumer 760,

15.15 g, zielona patyna III+ 200,-

Elagabal 218-222

*36. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Victoria lecàca

w lewo, w d∏oniach wieniec, po bokach ma∏e tarczki, napis w otoku VICTORIA AVG, Sear 299,

RIC 158, 3.24 g II+ 200,-

Aleksander Sewer 222-235

*37. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP C M AVR SEV.., Rw: Pax stojàca w lewo

z ga∏àzkà oliwnà i napis w otoku PAX AETERNA AVG, Sear 183, RIC 165, 2.62 g III+ 150,-

Julia Mamea-matka Aleksandra Sewera

*38. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IVLIA MAMEA AVG, Rw: Westa stojàca w lewo i napis w

otoku VESTA, Sear 76, RIC 358, 3.75 g, patyna II 200,-

Gordian III 238-244

*39. Macedonia-Edessa, AE-25, Aw: Popiersie Gordiana w koronie radialnej i napis..ANT ΓOP∆IANOC,

Rw: Roma siedzàca w lewo na stosie zbroi, trzyma w d∏oni Nike, za nià stojàca Bogini Miasta i napis w

otoku Є∆ЄΛIΩN, Sear 3639, 9.58 g, zielona patyna II- 200,-

*40. Tracja- Hadrianopolis, AE-26, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis AVT K M ANT ΓOP∆IANOC

AV. A∆PIANOΠOΛЄITΩN, Sear-, 9.88 g, patyna II- 200,-

*41. Tracja-Anchialos, AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku..AVT

K M ANT ΓOP∆IANOC AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛ-NNA, Rw: Cesarz na koniu w prawo i napis

w otoku OVΛΠIA NΩN AΓX-IAΛEΩN, Imhoof-Blumer 677, 15.67 g, zielona patyna II- 200,-

*42. Tracja-Anchialos, AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku..AVT

K M ANT ΓOP∆IANOC AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛE-NNA, Rw: Orze∏ siedzàcy na wiàzce pio-

runów z wieƒcem w dziobie i napis w otoku OVΛΠIA NΩN AΓXIAΛЄΩN, Imhoof-Blumer 678,

11.68 g, ∏adna patyna II 200,-
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*43. Tracja-Anchialos, AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku..AVT

K M ANT ΓOP∆IANOC AVΓ CЄB, poziomo TPANKVΛ.., Rw: Demeter stojàca na wprost z g∏owà w

prawo, w d∏oniach sierp i k∏osy, napis w otoku OVΛΠIA.. AΓXIAΛЄΩN, Imhoof-Blumer 654, 13.06 g,

patyna II- 200,-

*44. Tracja-Odessos, AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny i napis w otoku.AVT K M ANT ΓOP-

∆IANOC w odcinku AVΓ, Rw: Sarapis stojàcy na wprost, g∏owa w lewo, prawa r´ka podniesiona, w lewej

w∏ócznia i napis w otoku O∆HCCEITΩN w polu litera E, Imhoof-Blumer 2330, 12.03 g, ciemnozielona

patyna II 250,-

*45. Tracja-Odessos, AE-23, Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis AVT K M ANT ΓOP∆IANOC , Rw: Wiel-

ki Bóg stojàcy w lewo z paterà i rogiem obfitoÊci; u stóp o∏tarz i napis w otoku O∆HCCΓITΩN (b∏àd),

Imhoof-Blumer 2318, 8.18 g, ciemnozielona patyna II 200,-

*46. Tracja-Odessos, AE-28, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku..AVT

K M ANT ΓOP∆IANOC w odcinku AVΓ , Rw: Stojàcy w lewo Zeus z paterà i ber∏em w d∏oniach, w polu

litera E i napis w otoku O∆HCCEITΩN, Imhoof-Blumer 2327, 15.51 g, zielona patyna II 250,-

*47. Moesia Inferior-Markianopolis, AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Sarapisa zwrócone do siebie i napis w otoku

M ANT ΓOP∆IANOC, Rw: Nagi Apollo z lirà siedzàcy na o∏tarzu lub skale zwrócony w prawo, stopa

prawej nogi na skorupie ˝ó∏wia i napis w otoku MAPKIANOΠOΛ-ITΩN, Imhoof-Blumer 1132, 12.17 g,

s∏aba patyna III 150,-

*48. Moesia Inferior-Tomis, AE-26 (4 assaria), Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w

otoku AVT K M ANT ΓOP∆IANOC AVΓ CЄB, poziomo TPANKVΛ-ΛЄINA, Rw: Demeter zwrócona

w lewo trzyma w d∏oniach d∏ugà ∏odyg´ z liÊçmi i sierp, napis NTOV TOME...z prawej strony trójkàtny zna-

czek, Imhoof-Blumer 3519, 12.10 g, patyna II- 200,-

Filip I 244-249

*49. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw:

Aequitas stojàca w lewo i napis AEQVITAS AVGG, Sear 9, RIC 27, 3.83 g I- 150,-

*50. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis w otoku IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw: Niska ko-

lumna z napisem COS III i napis wokó∏ SAECVLARES AVGG, Sear 193, RIC 24, 3.69 g, patyna II 150,-
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Otacilla Sewera-˝ona Filipa I

*51. antoninian, Aw: Popiersie na pó∏ksi´˝ycu w prawo i napis M OTACIL SEVERA AVG, Rw: Concordia sie-

dzàca w lewo z paterà i rogiem obfitoÊci; napis w otoku CONCORDIA AVGG, Sear 17, RIC 126, 3.91 g II- 200,-

*52. Macedonia-Tessaloniki, AE-26, Aw: Popiersie Otacilli Sewery w prawo i napis w otoku MAP OTAXI

CEBHPA AV, Rw: Nike kroczàca w lewo z liÊciem palmy w d∏oni i napis w otoku ΘECCAΛO-

NIKЄΩN NЄ, Sear 3986, 10.20 g, zielona patyna II- 250,-

Walerian 253-260

*53. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis ..C P LIC VALERIANVS.., Rw: Felicitas sto-

jàca w lewo i napis w otoku FELICITAS AVGG, Sear 55, RIC 80, 3.62 g, patyna III+ 100,-

Prokopiusz 365-366

*54. AE-3, mennica Konstantynopol, Aw: Popiersie w diademie w lewo i napis w otoku D N PROCOPIVS P F

AVG, Rw: Prokopiusz z lambarum w d∏oni, oparty na tarczy i napis w otoku REPARATION FEL TEMP,

w odcinku CON, Sear 4125, 3.40 g, bardzo rzadka moneta III+ 600,-

BIZANCJUM

Fokas 602-610

*55. solid, Aw: Popiersie brodatego cesarza w koronie na wprost, napis wokó∏ ΦOCAS..RP AVG, Rw: Victoria

z krzy˝em i globem na wprost i napis w otoku VICTORIA AVGG, w odcinku CONOB, Sear 620, z∏oto, 4.31 g II 900,-

Herakliusz 610-641

*56. AR-hexagram albo podwójny miliarense, mennica Konstantynopol, Aw: Postacie Herakliusza i Herakliusza

Konstantyna na wprost i napis w otoku CONSτ.., Rw: Krzy˝ na globie i napis w otoku ...ЧτA ROMANIS

w polu litera K, Sear 798, 6.73 g, miejscami czarna patyna, rzadka moneta III- 300,-

ÂREDNIOWIECZE

ANGLIA

*57. Aethelred 979-1016, denar, Aw: Popiersie w zbroi i koronie w lewo i napis: AEDELRED REX ANGLO,

Rw: Krzy˝ dwunitkowy, w polach rozety, napis AERINE+AEX ELRIC MOV, Seaby 152, 1.33 g III+ 300,-

*58. Knut 1016-1035, denar, Aw: Popiersie w koronie i p∏aszczu w lewo i napis CNVT REX ANGLORV, Rw:

Krzy˝ dwunitkowy na rozecie i napis +DVX BERNO LINO, Seaby 1157, 0.86 g, mennica Lincoln (?) III 300,-

AZJA CENTRALNA

*59. Nuh II iba Mansur 365- 387 A. H. (975- 997 AD)- prowincja Badaksan, multipla, mennica Jirm - 997/998,

Aw: Napisy arabskie, Rw: Napisy arabskie, 8.94 g II/III 500,-
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*60. Paƒstwo Gaznawidów - Mahmud ibn Sebukterin- dynastia turecka, multipla-998/999., mennica Anderaba,

Aw: Napisy arabskie poziome i w otoku, Rw: Napisy arabskie poziome i w otoku, 10.71 g, Mitchiner, patyna II 500,-

CZECHY

*61. Jan Luksemburski 1310-1346, grosz praski, Aw: Korona i napis w otoku IOHANNES PRIMVS DEI GRA-

TIA REX BOEMIE, Rw: Lew czeski i napis w otoku GROSSI PRAGENSES, Haskova 43, 3.62 g II 100,-

*62. W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516, halerz jednostronny; Lew czeski i napis w otoku.WLADISLAVS...,

Smolik 40, 0.35 g III 50,-

KRZY˚OWCY

*63. ¸aciƒskie królestwo Jerozolimy- Amaury 1163-1174 i jego nast´pcy do roku 1219, denar, Aw: Krzy˝, w

polu 2 kulki i napis AMALRICVS REX, Rw: KoÊció∏ Zmartwychwstania i napis w otoku DE IERVSALEM,

Metcalf 106, 1.07 g II- 75,-

*64. Antiochia-Bohemund III 1149-1163, denar, Aw: Popiersie ksi´cia w he∏mie i kolczudze, po bokach pó∏ksi´˝yc i

gwiazda i napis w otoku BOAMVNDVS, Rw: Krzy˝ równoramienny, w jednym polu pó∏ksi´˝yc i napis w

otoku ANTIOCHIA, Metcalf 264, 0.77 g III+ 75,-

NIEMCY

Anhalt i Górna Saksonia

*65. brakteat, mennica Köthen; Ksià˝e z krzy˝em i ber∏em siedzàcy na murze pomi´dzy dwoma wie˝ami,

Berger 1795, 0.40 g, 20 mm, ciemna patyna II 275,-

Augsburg

*66. biskup Udalschalk 1184-1202, brakteat: G∏owa biskupa z gwiazdkami w Êrodku, pomi´dzy nimi lilie,

Berger 2633, 0.74 g, patyna III 500,-

*67. biskup Hartmann II 1250-1286, brakteat: Postaç siedzàcego na wprost biskupa z krzy˝em i pastora∏em,

Berger 2644, 0.44 g, 22 mm, ciemna patyna II 650,-

Brandenburgia

*68. Otto II 1184-1205, brakteat; Margrabia stojàcy na wprost z mieczem i sztandarem, po bokach dwie wie˝e

Bonhoff 811, 0.92 g, 21 mm II- 500,-

*69. Otto II 1184-1205, brakteat; Margrabia stojàcy na wprost z mieczem i sztandarem; po bokach dwie wie˝e

Bonhoff 811, 0.94 g, 22 mm III+ 450,-

*70. brakteat koniec XIII w.; Pó∏postaç w∏adcy na wprost w kolczudze i he∏mie, w prawej r´ce miecz zwrócony

do góry, w lewej proporzec; u do∏u arkada, Slg. Bahrfeldt 1206, znany ze skarbu z Marszowic, prawdopo-

dobnie drugi znany egzemplarz, 0.99 g, 20.6 mm III 500,-
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Erfurt-Biskupstwo

*71. Heinrich von Harburg 1142-1153, brakteat; Popiersie Êw. Marcina w mitrze trzymajàcego pastora∏ i krzy˝,

poni˝ej arkada a w niej biskup z wyciàgni´tymi r´koma, napis w otoku HEINRICH ERPESFORDI, 0.84 g,

40-43 mm, stara patyna II 1.250,-

Fulda- Opactwo

*72. Berthold II/III/ lub IV 1261-1286, brakteat; Popiersie opata na wprost trzymajàcego w d∏oniach pastora∏ i ksi´-

g´, Berger 2302, 0.62 g II 450,-

Halberstadt

*73. brakteat XII w.; Âwi´ty Stefan stojàcy na wprost z ksi´gà i manipularzem, wokó∏ napis...STEPHANVS...

wewn´trzna promienista otoczka, Berger 1312, Bonhoff 469, 0.90 g II 900,-

Magdeburg-Biskupstwo

*74. brakteat prze∏om XII/XIII wiek; Popiersie Êw. Maurycego na wprost, nad nim wsparta na dwóch kolumnach

arkada z trzema kopulastymi wie˝ami, Bahrfeldt-Zeitschrift für Numismatik XIII, 1885, nr 30. 0.90 g, 22 mm III 800,-

*75. brakteat 1200-1210; Âwi´ty Maurycy w zbroi z podniesionym do góry mieczem i choràgwià i napis w otoku,

MAVRICIVS DVX, 0.84 g, 24 mm III 500,-

*76. brakteat, II po∏owa XIII w.,; Popiersie Êw. Maurycego w he∏mie i p∏aszczu pomi´dzy dwoma wie˝ami, ni˝ej

trzycz´Êciowa arkada, pod nià wie˝a i napis w otoku S.MAVR-RICIV, podobny Suhle Wichmann 21.52,

1.02 g, 22.3 mm III 400,-

Magdeburg-Miasto

*77. brakteat 1240 r.; Popiersie biskupa z pastora∏em i krzy˝em, wy˝ej potrójny ∏uk a na nim trzy wie˝e,

Berger 1628 (podobny), 0.59 g, 22 mm, ciemna patyna II 500,-

MiÊnia

*78. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Popiersie ksi´cia w p∏aszczu i he∏mie, z lewej miecz wzniesiony do góry,

z prawej krzy˝, nad ca∏oÊcià trój∏uk, Slg Friedensburg 1639, znany ze skarbu z Marszowic 1877,

Slg Löbbecke 450, 0.72 g, 21 mm, bardzo ∏adna moneta, patyna III 500,-

*79. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Popiersie ksi´cia w p∏aszczu i he∏mie, z lewej miecz wzniesiony do góry,

z prawej krzy˝, nad ca∏oÊcià trój∏uk, Slg Friedensburg 1639, znany ze skarbu z Marszowic 1877,

Slg Löbbecke 450, 0.75 g, 20.4 mm, bardzo ∏adna moneta o wyraênie póênoromaƒskich cechach stylowych III 500,-

Naumburg- Biskupstwo

*80. biskup Udo 1161-1186 lub Berthold II 1186-1200, brakteat- naÊladownictwo monety hamburskiej; Na tronie

biskup w paliuszu, w prawej d∏oni pastora∏ w lewej krzy˝, Suhle Magdeburg 28.49, 0.89 g, 29.8 mm, prawdo-

podobnie unikat III 500,-

Speyer

*81. cesarz Henryk III 1039-1056, denar, Aw: Popiersie cesarza na wprost i napis w otoku, Rw: ¸ódê z nadbudów-

kà i napis w otoku N...VIT, Ehrend 2/19b, Dbg 830 (podobny), 1.05 g II/III 400,-
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POLSKA

*82. denar krzy˝owy, krzy˝ pere∏kowy, CNP starszy typ V, 1.27 g III 75,-

*83. denar krzy˝owy, krzy˝ pere∏kowy, CNP m∏odszy typ V, 0.94 g III+ 100,-

*84. denar krzy˝owy, krzy˝ pere∏kowy, CNP m∏odszy typ V, 0.78 g II/III 60,-

*85. denar krzy˝owy, krzy˝ i pastora∏, CNP typ VII, 0.77 g II 75,-

W∏adys∏aw II Wygnaniec 1138-1146

*86. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem siedzàcy na tronie, z lewej giermek i napis w otoku VODV...LAVS, Rw: Walka z

lwem, Str. 40, 0.55 g III+ 400,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*87. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem wzniesionym do góry, z prawej litery NO, Rw: Gryf w lewo,

Str. 52, 0.35 g III 400,-

Mieszko III Stary 1138-1202

*88. brakteat hebrajski; Popiersie ksi´cia w he∏mie z palmà w d∏oni i napis hebrajski z prawej, Str. 115, GumHeb.192

0.09 g, nad∏amany III 800,-

*89. brakteat hebrajski; Rycerz na koniu w prawo i napisy hebrajskie (wed∏ug Gumowskiego centaur), Str. 103,

GumHeb.252, 0.13 g III 2.000,-

*90. brakteat hebrajski; Popiersie ksi´cia w he∏mie i z liÊciem palmy, napis hebrajski, Str.115, GumHeb.190, 0.14 g III 1.500,-

*91. brakteat hebrajski; Stojàca postaç z ga∏àzkà i napisy hebrajskie, Str.106, GumHeb. 66-67, 0.23 g, robota gru-

ba i niezgrabna III 2.000,-

*92. brakteat ∏aciƒski: Trzy popiersia na ∏uku i napis w otoku M....ICO, Str.102, wykopalisko g∏´bockie, 0.18 g,

nad∏amany III 1500,-

Kazimierz Sprawiedliwy 1177-1181

*93. brakteat; Krzy˝ patriarchalny, w polach litery CRVX, Str.149 III 1.000,-

Helena 1194-1198; wdowa po Kazimierzu Sprawiedliwym

*94. brakteat, mennica Kraków; Czwórlistna rozeta, w otoku w lustrzanym odbiciu ALENA DVCTRI+ (Alena

Ductrix- ksi´˝na Helena), 0.20 g, 20.5 mm, dobrze wybity i pi´knie zachowany. UNIKAT. Wed∏ug Wincen-

tego Kad∏ubka przez kilka lat panowa∏a samodzielnie w zast´pstwie ma∏oletnich synów Leszka i Konrada.

Nie zachowa∏y si´ ˝adne piecz´cie ani dokumenty- jest to zapewne jedyna pamiàtka po zapomnianej w∏ad-

czyni Polski II 3.000,-

Pozycje od 88 do 94 przedstawione sà w skali 1,5:1
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Henryk II Pobo˝ny lub Boles∏aw ¸ysy 1237-1241-1278

*95. brakteat ratajski przed 1250 r.; G∏owa na wprost, nad nià krzy˝, z lewej proporzec, z prawej wie˝a, podwój-

na obwódka z grubych pere∏ek, Fbg. 518, E. Baran-Monety polskie.. nr 405, 0.16 g, 18.4 mm, jeden z najrzad-

szych i zapewne najpóêniejszych brakteatów ratajskich, dobrze zachowany III 800,-

*96. brakteat ratajski II po∏owa XII w: G∏owa pod ∏ukiem, po bokach liÊcie palmowe, na ∏uku wie˝e, Fbg. 47,

Str.XXI.64, 0.17 g III 700,-

Monety nieokreÊlone XIII w

*97. denar, Aw: Postaç za sto∏em z palmami, Rw: Anio∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami nad t´czà, Str.50b, 0.29 g,

∏adny efektowny denar przypisywany odwa˝nie przez Kopickiego Przemys∏awowi I 1241-1257 II 450,-

*98. brakteat; Lew w lewoz g∏owà zwróconà wstecz, 0.13 g, patrz wykopalisko w Wieleniu poz.270, efektowny,

∏adnie zachowany brakteat wybity w Polsce przez nieznanego dziÊ w∏adc´ II 400,-

Kazimierz I 1211-1267

*99. brakteat: Pó∏postaç biskupa w prawo z przykrytà szatà wyciàgni´tà r´kà z pastora∏em, na g∏owie mitra,

wokó∏ napis DVX i napis czytany w lewo +AZIMIR, 15.3 mm, 0.13 g II 3.000,-

*100. brakteat; Pod trój∏ukiem popiersie Êwi´tego z promienistà aureolà, z r´koma do góry w geÊcie oranta, 0.09 g,

14.7 mm II 2.000,-

*101 brakteat; Ksià˝e w zbroi i he∏mie na wprost trzymajàcy miecz i w∏óczni´; z lewej ukoÊnie wie˝a, nad nià krzy-

˝yk z pierÊcieniem w Êrodku, z prawej trzy pierÊcienie, 0.12 g, 14.9 mm II 2.000,-

*102. brakteat, Pod trój∏ukiem popiersie z palmà w lewej r´ce, za prawym ramieniem cztery kulki, nad ∏ukiem wie-

˝e, 0.12 g, 15.4 mm II 2.000,-

*103. brakteat; Popiersie ksi´cia na wprost ze sterczàcymi w∏osami i w udrapowanym p∏aszczu, nad nim dwie wie˝e,

na których imitacja napisu hebrajskiego DICI-CΓCΓ (mia∏o byç po hebrajsku ‘b∏ogos∏awieƒstwo’), 0.09 g,

15.9 mm II 2.000,-

*104. brakteat; Popiersie ksi´cia na wprost ze sterczàcymi w∏osami i w udrapowanym p∏aszczu, nad nim dwie wie˝e,

na których imitacja napisu hebrajskiego DICI-CΓCΓ (mia∏o byç po hebrajsku ‘b∏ogos∏awieƒstwo’), 0.12 g,

15.6 mm II 2.000,-

*105. brakteat; Popiersie zwrócone w prawo w ˝ydowskiej szpiczastej czapce z zaznaczonà brodà i bokobrodami i ze

z∏o˝onymi r´kami; napis hebrajski B’RACHA TOBK, 0.10 g, 14.8 mm II 5.000,-

*106. brakteat; Trzy wie˝e zwieƒczone kopu∏ami; na Êrodkowej najwy˝szej krzy˝, 0.12 g, 16.3 mm II 2.000,-
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*107. brakteat; Pod potrójnym ∏ukiem lew w lewo z uniesionà przednià ∏apà, poni˝ej kula, 0.10 g, 15.2 mm II 2.000,-

*108. brakteat; Krzy˝ utworzony przez cztery ∏uki, wewnàtrz ka˝dego ∏uku jeleƒ, w Êrodku promieniste kó∏ko,

0.13 g, 16.1 mm II 2.000,-

*109. brakteat; Orze∏ z g∏owà zwróconà w lewo, 0.14 g, 14.3 mm II 2.000,-

*110. brakteat; Smok kroczàcy w lewo z g∏owà zwróconà w prawo, 0.11 g, 15.3 mm II 2.000,-

*111. brakteat; Gryf zwrócony w lewo, jedno skrzyd∏o opuszczone, drugie podniesione, 0.13 g, 15.3 mm II 2.000,-

*112. brakteat; Pod du˝ym liliowatym ∏ukiem dwie mniejsze lilie i napis hebrajski B’RACHA, 0.09 g, 14.8 mm II 2.000,-

*113. brakteat; Pod du˝ym liliowatym ∏ukiem dwie mniejsze lilie i napis hebrajski B’RACHA, 0.06 g, 14.8 mm II 2.000,-

*114. brakteat; Lew w okr´gu zwieƒczonym siedmioma hakami, 0.08 g, 14.6 mm II 2.000,-

Wac∏aw II król polski i czeski w latach 1300-1305

*115. grosz praski, Aw: Korona i napisy w otoku, Rw: Lew czeski i napis, Str. tabl.XXIII, Smolik 1, bardzo ∏adny

egzemplarz II+ 150,-

*116. parwus praski, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Lew czeski i napis, Str. tabl.XXIII, Smolik 2 II- 200,-

*117. parwus praski, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Lew czeski i napis, Str. tabl.XXIII, Smolik 2, na awersie

poni˝ej korony punca kolekcjonerska Antoniego Ryszarda AR; du˝a ciekawostka III 200,-

*118. parwus koronny, Aw: Orze∏ z ukoronowanà g∏owà w prawo, Rw: Lew czeski w lewo, Str. tabl.XXIII, bardzo

rzadka moneta nies∏usznie przypisywana przez Kopickiego Zygmuntowi Jagielloƒczykowi II- 600,-

*119. parwus koronny, Aw: Orze∏ z ukoronowanà g∏owà w lewo, Rw: Lew czeski w lewo, Str. tabl.XXIII, bardzo

rzadka moneta; odmiana poprzedniej II- 600,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*120. kwartnik koronny, Aw: Siedzàcy na tronie król z ber∏em i jab∏kiem, napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku,

Str. tabl.XXVw, Gum.359 III 1.000,-

Jadwiga 1384-1386

*121. denar krakowski, Aw: Orze∏, Rw: Tarcza herbowa, Str. tabl.XXVIII, Gum.404 III- 150,-

Pozycje od 99 do 114 przedstawione sà w skali 2:1
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W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*122. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, poni˝ej litery SA, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Str. tabl.XXIX.i, Gum.416 II- 150,-

*123. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, poni˝ej litery AS, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Str. tabl.XXIX, Gum.416 II- 150,-

*124. pó∏grosz koronny, Aw; Korona, poni˝ej F i podwójny krzy˝, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Str. tabl.XXX.n, Gum.417 III 125,-

*125. pó∏grosz koronny, Aw: Korona poni˝ej W i krzy˝ podwójny, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Str. tabl.XXX.p,

Gum.417 III 125,-

*126. pó∏grosz koronny, Aw: Korona i poni˝ej litera A, Rw: j.w., Str. tabl.XXIX.f, Gum.416 III 75,-

*127. pó∏grosz koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, odmiana bez znaku pod koronà, Str. tabl.XXIX.a, Gum.415 III 75,-

*128. pó∏grosz koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, odmiana z literà n pod koronà, Str. tabl.XXIX.p, Gum.416 III 75,-

129. pó∏grosz koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, odmiana z literà o pod koronà, Str. tabl.XXX.h, Gum.415 III 60,-

130. pó∏grosz koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, odmiana z + pod koronà, Str. tabl.XXIX.e, Gum.415 III 60,-

*131. kwartnik lwowski, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Lew i napis MONETA LEMBVR, Str. tabl.XXXI,

Gum.422 III 200,-

*132. kwartnik ruski, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Lew i napis...ONETA RV.., Str. tabl.XXXI, Gum.421 III- 125,-

*133. denar koronny, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Kubiak 92, Gum.412, 0.55 g, ∏adny i wyraêny egzemplarz II 75,-

*134. denar koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, interesujàce fa∏szerstwo z epoki, 0.62 g II 75,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1434-1444 i 1440-1444 jako król w´gierski

*135. goldgulden, mennica Nagy-Banya, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis w otoku, Rw: Postaç Êw.

¸adys∏awa, w polu litery n-s, Pohl.F1-6, Fr.8 (Hungary), z∏oto, 3.50 g III 2.200,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492

*136. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏, Rw: Korona, Gum.451, ∏adnie wybity II- 75,-

*137. Elblàg, szelàg, Aw: Orze∏ ziem pruskich w tarczy i napis w otoku, Rw: Herb Elblàga i napis w otoku,

Bahr.9208 III 225,-

*138. Toruƒ, szelàg, Aw: Orze∏ ziem pruskich, Rw: Podwójny krzy˝ jagielloƒski w tarczy, Gum.456 III+ 150,-

*139. Toruƒ, szelàg, Aw i Rw, jak wy˝ej, Gum.456 III 125,-
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*140. Toruƒ, szelàg, Aw i Rw jak wy˝ej, odmiana napisu, Gum.456 III 100,-

*141. denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: Korona, Gum.449, ∏adny i wyraênie wybity II 75,-

*142. Elblàg, brakteat; Herb Elblàga, Gum.465, Waschinski 1.b III 100,-

Jan Olbracht 1492-1501

*143. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, w otoku napis przedzielony rozetà, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.467 II 75,-

*144. denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: Korona i poni˝ej litera O, Gum.466 III 50,-

145. denar koronny, Aw i Rw jak wy˝ej, Gum.466, drugi egzemplarz III 50,-

*146. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Korona i napis w otoku, Gum.469 II- 75,-

*147. pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.472 II 75,-

*148. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i w polu gotycka litera A, Rw: Orze∏, Gum.471 II 125,-

*149. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ, w polu renesansowa litera A, Rw: Orze∏, Gum.471, rzadki Ii 150,-

SERBIA

*150. Stefan Duszan jako cesarz 1346-1355, dinar, Aw: Chrystus na tronie na wprost trzymajàcy Ewangeli´,

Rw: Król stojàcy na wprost koronowany przez anio∏y, po bokach litery CФЬ II 100,-

S¸OWIANIE ZACHODNI- HOBOLANIE

*151. Przybys∏aw, denar bity po 1125 roku, Aw: Ksià˝e na koniu w prawo, w polu krzy˝yk, w otoku napis wstecz

HEINRI.., Rw: KoÊció∏ z trzema wie˝ami, w otoku napis wstecz BRANDEB.., Bahrfeldt- Der Brakteatenfund

von Michendorf, Berlin 1881, no 2, moneta wybita przez Przybys∏awa (Henryka) prawdopodobnie po przyj´ciu

chrztu w 1125 roku i wybudowania na pamiàtk´ tego wydarzenia koÊcio∏a w mieÊcie Brenna w Brandenburgii;

dok∏adny opis w ksià˝ce T. Ka∏kowskiego- Tysiàc lat monety polskiej wyd. III str. 76 i 77, 0.78 g III 3.000,-

ÂLÑSK

*152. anonimowy szeroki brakteat z I po∏owy XIII wieku, Fbg. 624(68), 0.61 g III+ 300,-

*153. anonimowy brakteat szeroki zredukowany lub obol z II po∏owy XIII wieku, Fbg. 800(-), 0.44 g II 300,-

Ksi´stwo OleÊnickie

*154. Henryk II i synowie, parwus, Aw: Jeleƒ, Rw: Orze∏ w tarczy, Fbg. 239(666), 0.32 g, jeleƒ przedstawiony na

monecie pochodzi od herbu rodzin Bibersteinów lub Dohna, rycerzy w s∏u˝bie ksi´cia III 1.000,-

Hrabstwo K∏odzkie

*155. Henryk z Podiebradu 1457-1498, halerz jednostronny; Lew czeski, w polu litera G, Fbg. 467(786) III 100,-

*156. halerz jednostronny jak wy˝ej ale litera G odmienna, Fbg. 467(786) III 100,-

*157. halerz jednostronny jak wy˝ej ale litera G przypomina szóstk´, Fbg. 469(786A) III 100,-
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*158. Ulryk z Hardeck 1501-1534, halerz, Aw: Litera V, Rw: Lew czeski, poni˝ej litera A, Fbg. 482(796) III 100,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie

*159. halerz bity ok. 1425 r., Aw: Âwi´ty Piotr, Rw: Orze∏ Êlàski, Fbg. 177(588), pi´kny egzemplarz II+ 150,-

*160. halerz /XV w/, Aw: Skrzy˝owane dwa klucze, Rw: Orze∏ Êlàski, Fbg. 178, rzadki III+ 125,-

Ksi´stwo Wroc∏awskie

*161. Zygmunt 1419-1437, halerz, Wroc∏aw, Aw: G∏owa Êw. Jana, w otoku litery M.W.M.W., Rw: Lew czeski,

poni˝ej w polu gwiazdka, Fbg. 100c(554c), pi´kny egzemplarz II+ 150,-

*162. Maciej Korwin 1471-1490, halerz, Aw: Dwupolowa tarcza herbowa, powy˝ej litera M, Rw: Orze∏ Êlàski w

tarczy, powy˝ej litera M, Fbg. 117(563), rzadki halerz Êlàski z nieustalonym miejscem wybicia III+ 150,-

W¢GRY

*163. Zygmunt 1387-1437, goldgulden, Nagy Banya (1404-1405), Aw: Czteropolowa tarcza herbowa,

w otoku napis, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw, w polu litery M-n, Pohl D.2-39, Fr.6, z∏oto, 3.48 g III 800,-

W¸OCHY- Florencja

*164. fiorino d’argento z okresu 1182-1252 lub 1 soldo, Aw: Lilia i napis w otoku FLORENTIA, Rw: Stojàcy

Êwi´ty Jan Chrzciciel i napis w otoku S IOHANNI B, Bernocchi 783, 1.47 g II 100,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*165. brakteat; Gotycka litera B, z lewej strony w polu trzy kulki, Waschinski 211, 0.17 g, bardzo rzadki III 250,-

*166. brakteat; Gotycka litera D, po lewej w polu trzy kule, Waschinski 213, 0.20 g, bardzo rzadki III 200,-

*167. brakteat; Na tarczy trzy kule, powy˝ej jedna kula, Waschinski 103, 0.14 g, bardzo rzadki III 200,-

*168. brakteat; Figura geometryczna- prostokàt poziomo z trzema kulami, powy˝ej jedna kula, Waschinski 183,

0.18 g, rzadki III 100,-

*169. brakteat; Gwiazda w tarczy, Waschinski 106, 0.20 g, rzadki III 150,-

*170. brakteat; Gwiazda w tarczy, powy˝ej kula, Waschinski 107, 0.19 g, rzadki III 125,-

*171. brakteat; Orze∏, Waschinski 114, 0.35 g,rzadki III 100,-

*172. brakteat; Geometryczna figura- prostokàt z przekàtnà, powy˝ej kula, Waschinski 190, 0.16 g, bardzo rzadki III 150,-

*173. brakteat; Prostokàt z dwoma krzy˝ami w górnym lewym rogu i kulà po prawej stronie, Waschinski 203a,

0.18 g III 100,-

*174. brakteat; Korona zwieƒczona krzy˝em, Waschinski 145b, 0.21 g,rzadki III 100,-

*175. brakteat; Tarcza krzy˝acka, powy˝ej dwie kule, Waschinski 80d, 0.23 g III 75,-

*176. brakteat; Wie˝a, poni˝ej krzy˝yk, Waschinski 129g., 0.22 g III 75,-

*177. brakteat; Krzy˝ ∏aciƒski, w polu poni˝ej dwa krzy˝yki greckie, Waschinski 152, 0.17 g III 75,-

*178. brakteat; Krzy˝ ∏apiasty, Waschinski 179b, 0.15 g, rzadki III 125,-

*179. brakteat; Krzy˝ ∏apiasty, Waschinski 179a, 0.19 g III 75,-
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*180. Winrych von Kniprode 1351-1382, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Neumann 4 III 100,-

*181. Winrych von Kniprode kwartnik, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Krzy˝, Neumann 5 III 150,-

*182. Konrad von Jungingen 1393-1407, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Neumann 7a,

na awersie b∏àd w napisie -jest TCRI zamiast TERCI III 100,-

*183. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka,

Neumann 14b III 75,-

*184. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Neumann 20 III 75,-

*185. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Neumann 20 III 75,-

*186. Konrad von Erlichshausen 1441-1449, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka,

Neumann 23, rzadki III 150,-

*187. Jan von Tiefen 1489-1497, grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Neumann 31,

rzadki III+ 200,-

POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*188. dukat 1532, Kraków, Aw: Popiersie króla w czepcu i w koronie, w otoku napis SIG I REX PO DO PRVSS 153Z

Rw: Tarcza herbowa, po jej bokach litery C-S, napis woko∏o IVSTVS VT PALMA FLOREBIT, H-Cz. -,

Gum. 501 R, Kurp. 86 R8, T. 1500, ta ogromnie rzadka moneta znana jest ze zbiorów Gabinetu Numizmatycznego

w Wiedniu, zbioru Potockich oraz ze zbioru Antoniego Czerwiƒskiego, do którego trafi∏a od Zellta. Prezentowany

okaz mo˝e pochodziç ze zbioru Czerwiƒskiego lub jest czwartym nieznanym dotychczas egzemplarzem, z∏oto,

3.51 g, lekko pogi´ty i nieznacznie uszkodzony w tle III 35.000,-

*189. trojak 1535, Gdaƒsk, Kurp. 495 R5 ale na awersie inna interpunkcja zamiast kó∏eczek sà kropki, Gum. 568,

T. 30, bardzo rzadki III 1.200,-

*190. trojak 1537, Gdaƒsk, Kurp. 505 R1, Gum. 570 III 250,-

*191. trojak 1538, Gdaƒsk, Kurp. 514 R1, Gum. 571 III 250,-

*192. trojak 1539, Elblàg, Kurp. 621 R1, Gum. 586, ∏adny egzemplarz II+ 700,-

*193. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 623 R1, Gum. 586 III 350,-

*194. trojak 1546, Gdaƒsk, Kurp. 525 R3, Gum. 573, T. 8, rzadki III+ 750,-
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*195. trojak 1546, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, lekko uszkodzona blacha III 400,-

*196. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 R2, Gum. 474 III 450,-

*197. grosz 1527, Kraków, Kurp. 40 R1, Gum. 482 III+ 125,-

*198. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484 III 100,-

*199. grosz 1530, Toruƒ, Kurp. 281 R, Gum. 526 II- 150,-

*200. grosz 1530, Toruƒ, napis na awersie SIGGIS REX PO DO TOCI PRVS, napis na rewersie GROS COMV

TERR PRVSRVS 153 i ledwo widoczna pod literà G cyfra 0, Kurp. - III 150,-

*201. grosz 1532, Gdaƒsk, odmiana z du˝à rozetkà po obu stronach, Kurp. 448 R, Gum. 559 III+ 125,-

*202. grosz 1532, Gdaƒsk, odmiana z du˝à rozetkà na rewersie, Kurp. 447 R, Gum. 559 III 125,-

*203. grosz 1534, Toruƒ, Kurp. 333 R, Gum. 530, moneta s∏abo wybita III+ 125,-

*204. grosz 1535, Gdaƒsk, odmiana z trójlistkiem po obu stronach, Kurp. 459 R, Gum. 562 III 100,-

*205. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 601 R, Gum. 582 III+ 150,-

*206. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià litera I, odmiana napisowa LITVA / LITVA nieopisana w katalogu

Kurpiewskiego, Gum. 517, T. 7 III+ 600,-

*207. grosz 1536, Wilno, drugi egzemplarz z odmianà napisów SIGISMV P REX PO MD LITV / MONETA MA - G

DVCA LIT nieopisany w katalogu Kurpiewskiego, Gum. 517, T. 7 III 400,-

*208. grosz 1536, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, na awersie napis rozpoczyna trójkropek, a na rewersie

trójliÊç, Kurp. 207 R3 wariant, Gum. 517, T. 7, gi´ty III 300,-

*209. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 477 R, Gum. 564 III 100,-
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*210. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 610 R, Gum. 583 II- 150,-

*211. grosz 1547, Kraków, Kurp. 64 R, Gum. 491 II- 125,-

*212. grosz 1547, Kraków, odmiana cyfra 4 odwrócona, Kurp. 67 R1, Gum. 491, patyna III+ 100,-

*213. pó∏grosz bez daty, Kraków, na awersie napis MONETA SIGIMVNDI, na rewersie napis fantazyjny a niektóre

litery odwrócone o 180 stopni, moneta dwukrotnie uderzona stemplem II- 75,-

*214. pó∏grosz 15.., Kraków, na awersie i rewersie fantazyjne napisy, moneta dwukrotnie uderzona stemplem III 75,-

215. pó∏grosz 1513, Wilno, odmiana z koƒcówkà daty 13, Kurp. 108 R, Gum. 507, ∏adny egzemplarz II 60,-

*216. pó∏grosz 1525, Wilno, Kurp. 159 R1, Gum. 512 III 100,-

217. pó∏grosz 1525, Wilno, drugi egzemplarz III 100,-

218. szelàg 1529, Toruƒ, odmiana napisu PRV / PRVSSIE, Kurp. 240 R, Gum. 522, moneta lakierowana III 75,-

*219. szelàg 1531, Elblàg, Kurp. 555 R, Gum. 580 III 100,-

*220. szelàg 1547, Gdaƒsk, Kurp. 438 R, Gum. 556 III 75,-

*221. denar bez daty, Gdaƒsk, Kurp. 395 R3, Gum. 542, T. 18, lekko wykruszony krà˝ek, rzadki III 200,-

*222. denar bez daty, Toruƒ, Kurp. 228 R2, Gum. 518 III+ 250,-

*223. denar 1547, Gdaƒsk, Kurp. 392 R3, Gum. 544, T. 8, ciemna patyna III 150,-

Zygmunt II August 1545-1572

*224. czworak 1565, Wilno, Kurp. 851 R, Gum. 624, drobna wada blachy na awersie ale ∏adny egzemplarz II 350,-

*225. czworak 1566, Wilno, Kurp. 854 R, Gum. 624, rysa na awersie II- 250,-

*226. czworak 1566, Wilno, odmiana napisu L / LIT, Kurp. 855 R, Gum. 624 II/III 250,-

*227. czworak 1567, Wilno, Kurp. 828 R, Gum. 624 III 200,-

*228. trojak 1557, Gdaƒsk, Kurp. 958 R2, Gum. 645 III 500,-

*229. trojak 1562, Wilno, Aw: Popiersie króla, Rw: Pogoƒ, Kurp. 807 R3, Gum. 619, T. 18, tzw trojak ze s∏abego srebraIV 1.200,-

2211

210 211 212

213 214 216 219

220 221 222 223

224 225 226

227 228 229



*230. trojak 1563, Wilno, Kurp. 831 R, Gum. 622 III 200,-

*231. trojak 1563, Wilno, Kurp. 838 R, Gum. 622 III 200,-

*232. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Kurp. 761 R, Gum. 610 II- 200,-

*233. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615 III 400,-

*234. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 763 R, Gum. 610 II 350,-

*235. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, drugi egzemplarz, odmiana napisu Kurp. 762 R, patyna III+ 200,-

*236. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 795 R3, Gum. 615, T. 12, rzadki III+ 800,-

*237. grosz na stop´ polskà 1566, Tykocin, Kurp. 769 R4, Gum. 611, T. 12, bardzo rzadki III+ 1.200,-

*238. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, Kurp. 766 R, Gum. 610 III 125,-

*239. pó∏grosz 1545, Wilno, Kurp. 660 R6, Gum. 596, T. 30, bardzo rzadki i ∏adny egzemplarz II 800,-

*240. pó∏grosz 1547, Wilno, Kurp. 669 R, Gum. 598, pi´kny egzemplarz I 100,-

241. pó∏grosz 1548, Wilno, Kurp. 671 R, Gum. 598, moneta w pi´knym stanie zachowania I 100,-

242. pó∏grosz 1549, Wilno, Kurp. 674 R, Gum. 598, wyÊmienity stan zachowania I 100,-

243. pó∏grosz 1550, Wilno, Kurp. 676 R, Gum. 598 I/II 75,-

244. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej 1552 i 1555, razem 2 sztuki II 150,-

245. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej 1556 i 1558, razem 2 sztuki II 100,-

246. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej 1559 i 1560, razem 2 sztuki II 100,-

*247. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec, Kurp. 752 R4, Gum. 607, T. 12, rzadki III+ 900,-

248. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 R, Gum. 595, ∏adnie zachowana moneta II 75,-

249. dwudenar 1570, Wilno, drugi egzemplarz II 75,-

*250. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T. 8, rzadki II/III 150,-

*251. denar 1555, Elblàg, Kurp. 989 R3, Gum. 654, T. 7, rzadki II 150,-

*252. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 R3, Gum. 592, patyna II- 80,-
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Stefan Batory 1576-1586

*253. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25, z∏oto, 3.44 g III 2.250,-

*254. szóstak 1585, Wilno, Kurp. 326 R4, Gum. 767, T. 35, minimalny Êlad po zawieszce?, ∏adna patyna, bardzo rzadki III 2.500,-

*255. trojak 1579, Gdaƒsk, Kurp. 381 R3, Gum. 791, T. 8, minimalna wada blachy na awersie, ∏adna i rzadka

moneta II/III 1.000,-

*256. trojak 1581, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 294 R6, H-Cz. 5710 R5, bardzo rzadki II- 750,-

*257. trojak 1581, Wilno, odmiana z III w owalnej obwódce pod popiersiem króla, Kurp. 291 R3, Gum. 753, rzadki III 250,-

*258. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756 II 150,-

*259. trojak 1582, Wilno, drugi egzemplarz III+ 150,-

*260. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 R1, Gum. 758 II- 150,-

*261. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 R1, Gum. 813 III+ 150,-

*262. trojak 1584, Wilno, odmiana bez znaku mennicy - listków, Kurp. 311 R2, Gum. 760, rzadki III+ 200,-

*263. trojak 1584, Wilno, Kurp. 309 R1, Gum. 761 II- 125,-

264. trojak 1584, Wilno, drugi egzemplarz III 100,-

*265. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 312 R, Gum. 762 III+ 100,-

266. trojak 1585, Wilno, odmiana z herbem podskarbiego - Lis, Kurp. 313 R1, Gum. 763 III+ 100,-

*267. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z kwiatkiem pod popiersiem króla, Kurp. -, Gum. 718, pi´kny egzemplarz

z ∏adnà starà patynà II+ 300,-

*268. trojak 1586, Poznaƒ, Kurp. 200 R, Gum. 718 III 100,-

2233

253 254

255 256 257

258 259 260

261 262 263

265 267 268



*269. trojak 1586, Ryga, Kurp. 454 R, Gum. 814, ∏adny egzemplarz I- 150,-

*270. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, odmiana z kawkà po obu stronach, Kurp. 355 R6, Gum. 779 R, T. 35,

Bahr. 8099, bardzo rzadka moneta III 1.000,-

*271. grosz 1534 Królewiec z kontrasygnatà miasta Gdaƒska wybità w czasie obl´˝enia miasta w 1577 przez

wojska Stefana Batorego, Bahr. pod 8123, bardzo rzadki III 1.000,-

*272. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 R1, Gum. 789, patyna III 300,-

*273. grosz 1579, Olkusz, odmiana z popiersiem króla przerywajàcym obwódk´, Kurp. 70 R7, Gum. 683 R,

bardzo rzadka moneta z ∏adnà patynà III 1.750,-

*274. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 R1, Gum. 790, patyna III+ 300,-

*275. grosz 1581, Ryga, Kurp. 427 R1, Gum. 808, patyna III+ 350,-

*276. grosz 1582, Ryga, Kurp. 431 R1, Gum. 809 III 250,-

*277. grosz 1583, Ryga, Kurp. 432 R1, Gum. 809 III+ 350,-

278. szelàg 1581, Wilno, Kurp. 256 R, Gum. 745 III 75,-

*279. szelàg 1583, Olkusz, Kurp. 37 R, Gum. 670 III 100,-

*280. szelàg 1584, Gdaƒsk, Kurp. 377 R, Gum. 788, patyna III+ 125,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*281. dukat 1610, Gdaƒsk, H-Cz. 1267 R1, Fr. 10, z∏oto, 3.49 g II- 4.200,-

*282. talar 1629, Bydgoszcz, Kurp. 1618 R, Dav. 4315, wada blachy przy kraw´dzi monety III 1.000,-
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*283. talar 1630, Toruƒ, Kurp. 2356 R3, Dav. 4371, T. 30 II- 3.000,-

*284. talar 1631, Bydgoszcz, Kurp. 1663 R, Dav. 4316, lekko porysowane t∏o III 1.300,-

*285. pó∏talar medalowy 1588, Olkusz, Aw: Popiersie króla w kapeluszu w kryzie i szubie, na czapce p´k stru-

sich piór. Popiersie dzieli dwa wiersze napisu SIGISMVN III DG RE - POLONI MDL / RVS PRVS MASV

& - DESSV REX, Rw: Trzy wieƒce z napisami COELI / TVS - SVBLI / MIA - DAN / TVR, w otoku

ANNO - SALVTIS - 1588, srebro, 12.18 g W kolekcji Potockiego znajduje si´ identyczny egzemplarz o

wadze 12.07 grama. Znane sà tak˝e 10 dukatowe odbitki ze zbiorów Potockich i Ossolineum we Lwowie,

Marian Gumowski - Medale Zygmunta III, Kraków 1924, ss 13-14, pi´kna patyna, egzemplarz gabinetowy I- 75.000,-

*286. ort 1611, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382, rzadki III 400,-

*287. ort 1613, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia i kropkà w wyrazie GEDANEN.SIS, Kurp. 2238 R2

Gum. 1382, egzemplarz z koƒca blachy, ∏adnie zachowany II+ 750,-

*288. ort 1613, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 R2, Gum. 1382 II/III 450,-

*289. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382, ∏adna moneta II+ 600,-

*290. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382, ∏adny egzemplarz II+ 600,-

*291. ort 1615, Gdaƒsk, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383, wyjàtkowo wyraêna data i litery mincerza pod tarczà herbowà II 350,-
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*292. ort 1615, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku III+ 250,-

*293. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i gwiazdkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2242 R2, Gum. 1383 II 350,-

*294. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana popiersie króla w krótkiej kryzie, dwukropek i krzy˝yk po wyrazie PRVS,

Kurp. 2243 R1, Gum. 1384 II 300,-

*295. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana popiersie króla w krótkiej kryzie, ma∏a rozetka na poczàtku i na koƒcu napisu

Kurp. 2243 R1, Gum. 1384 II/III 250,-

*296. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana z kropkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2241 R1, Gum. 1385 II+ 350,-

*297. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i krzy˝ykiem po wyrazie PRVS, Kurp. 2241 R1, Gum. 1385 II+ 350,-

*298. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2247 R1, Gum. 1387 II- 250,-

*299. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 R3, Gum. 1389, rzadki III+ 350,-

*300. ort 1620, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, krà˝ek wyci´ty z koƒcówki blachy III+ 350,-

*301. ort 1621, Bydgoszcz, rzadka odmiana z 16 pod popiersiem króla, Kurp. 1493 R2, Gum. 1175 III 250,-

*302. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 R1, Gum. 1389, rzadki II- 300,-

*303. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1509 R, Gum. 1176 II- 125,-

304. ort 1622, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, na awersie i rewersie nietypowe napisy, dwukrotne bicie III+ 75,-
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*305. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1516 R, Gum. 1177 II- 125,-

*306. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391 III+ 200,-

*307. ort 1624/3, Gdaƒsk, Kurp. 2262 R, Gum. 1392 II- 250,-

*308. ort 1624, Gdaƒsk, Kurp. 2262 R, Gum. 1392, moneta wybita niecentrycznie II 350,-

*309. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2264 R, Gum. 1393 II- 250,-

*310. ort 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2267 R, Gum. 1393 III+ 250,-

*311. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151, patyna II 200,-

*312. szóstak 1596, Malbork, drugi egzemplarz II- 125,-

*313. szóstak 1599, Malbork, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153, patyna II 250,-

*314. szóstak 1599, Malbork, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153, nieco odmienne popiersie II- 250,-

*315. szóstak 1623, Kraków, Kurp. 1450 R2, Gum. 1162 III 175,-

316. zestaw szóstaków z mennicy krakowskiej 1624, 1625 i 1626, razem 3 sztuki III+ 75,-

*317. transylwaƒskie naÊladownictwo trojaka Zygmunta III z datà 1586, na awersie portret Zygmunta wraz z

jego tytulaturà, na rewersie napis, rzadka i ciekawa moneta III 250,-
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*318. trojak 1588, Olkusz, odmiana z du˝à g∏owà króla, Wal. IX 2 R1, bardzo rzadki III+ 500,-

*319. trojak 1588, Ryga, Kurp. 2489 R1, Gum. 1448, rzadki I- 200,-

*320. trojak 1589, Ryga, Kurp. 2491 R1, Gum. 1449 I- 150,-

*321. trojak 1593, Wilno, Kurp. 2130 R1, Gum. 1334 II/III 100,-

*322. trojak 1595, Olkusz, odmiana ze znakiem mennicy na koƒcu napisu, Wal. LXV 6, Kurp. 791 R II- 75,-

*323. trojak 1596, Lublin, Wal. LXXII 11, Kurp. 884 R, patyna III+ 75,-

*324. trojak 1596, Wilno, odmiana z herbem Chalecki pomi´dzy ga∏àzkami, Kurp. 2141 R7, Gum. 1337,

T. 18, bardzo rzadki III 1.000,-

*325. trojak 1596, Wilno, odmiana z herbem Chalecki i znakiem mennicy - lew przebity hakiem, Kurp. 2142 R4,

Gum. 1338, T. 3, rzadki II- 200,-

*326. trojak 1598, Bydgoszcz, Wal. XXXIX R2, Kurp. 1088 R2, rzadki III+ 125,-

*327. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1600 naÊladujàce typ trojaka olkuskiego, srebro dobrej próby,

∏adna i stara patyna II- 100,-

*328. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 R4, patyna II- 150,-

*329. trojak 1602, Kraków, Wal. XCII, Kurp. 1318 R1, patyna II 100,-

*330. trojak 1619, Ryga, Kurp. 2533 R3, Gum. 1457, rzadki III+ 250,-

331. zestaw trojaków z mennicy krakowskiej 1620 (2 sztuki), 1621, 1622, 1623 (2 sztuki), razem 6 sztuk III+ 150,-

332. zestaw trojaków z mennicy krakowskiej 1624, razem 5 sztuk ró˝niàcych si´ napisami i interpunkcjà III+ 125,-

*333. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana z liskiem pod jab∏kiem królewskim, Kurp. 2487 R2, Gum. 1446, ∏adnie

zachowany egzemplarz, rzadki II- 150,-

*334. pó∏torak 162., Bydgoszcz, Kurp. 518 R2, rzadki II 100,-

335. zestaw pó∏toraków z mennicy bydgoskiej 1615, 1617, 1618, 1619, 1620 (2 sztuki), razem 6 sztuk II/III+ 125,-

336. zestaw pó∏toraków z mennicy bydgoskiej 1621, 1622, 1623, 1624, 1625 (2 sztuki), 1626 i 1627,

razem 8 sztuk III+ 100,-

337. zestaw pó∏toraków z mennicy elblàskiej, okupacja szwedzka, 1630, 1632, 1633, razem 3 sztuki III+ 100,-
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*338. pó∏torak 1634, Elblàg, okupacja szwedzka, emisja koronna Krystyny, Ahlström 11 R, Bahr. pod 9449 ale

nieco inna interpunkcja, rzadki IV 300,-

*339. grosz 1593, Olkusz, odmiana ze znakami mennicy s∏oneczkiem i dzbankiem, Kurp. 261 R3, Gum. 916.

T. 12, rzadki II/III 500,-

*340. grosz 1608, Kraków, Kurp. 372 R1, Gum. 946, ∏adnie zachowany egzemplarz II 75,-

341. zestaw groszy z mennicy krakowskiej 1623, 1624, 1625 - odwrócona 2, razem 3 sztuki III 75,-

*342. grosz 1624, Gdaƒsk, Kurp. 2221 R, Gum. 1374 III+ 60,-

*343. grosz 1625, Kraków, odmiana z odwróconà 2, Kurp. 407, Gum. 952 II/III 75,-

344. zestaw groszy z mennicy wileƒskiej 1625 i 1626, razem 2 sztuki III+ 75,-

*345. grosz 1626, Wilno, odmiana Pogoƒ w otoku, Kurp. 2104 R2, Gum. 1324 III+ 75,-

346. grosz 1626, Wilno, odmiana Pogoƒ na tarczy, Kurp. 2102 R1, Gum. 1324, moneta z kolekcji Potockiego -na

awersie herb Pilawa III 50,-

*347. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2226 R, Gum. 1376 III+ 60,-

*348. pó∏grosz 1620, Bydgoszcz, Kurp. 253 R3, Gum. 896, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta II/I 650,-

*349. szelàg 1595, Bydgoszcz, odmiana ze znakiem V haki I na koƒcu napisu i datà 95 pod koronà, Kurp. 126 R5, III 150,-

Gum. 883, rzadki III 150,-

*350. szelàg 1601, Wschowa, odmiana z odwróconà literà F, Kurp. 181 R4, Gum. 883, rzadki III/IV 125,-

*351. ternar 1625, ¸ob˝enica, cyfra 5 podobna do 3 i cz´sto data jest czytana jak 1623, Kurp. 1887 R4,

Gum. 1503, rzadki II/III 150,-

*352. ternar 1627, ¸ob˝enica, Kurp. 1908 R, Gum. 1510, ciemna patyna III+ 150,-

353. ternar 1627, ¸ob˝enica, drugi egzemplarz III 100,-

*354. denar 1623, ¸ob˝enica, Kurp. 1860 R3, Gum. 1494, rzadki III 100,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*355. dukat 1637, Toruƒ, H-Cz. 1782 R4, Fr. 58, T. 40, z∏oto, 3.24 g, rzadki III 2.750,-

*356. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 48 R, Dav. 4326 III+ 1.600,-
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*357. talar 1635, Toruƒ, Kurp. 279 R1, Dav. 4374 III+ 1.750,-

*358. talar 1636, Elblàg, H-Cz. 1767 R3, Dav. 4362, Bahr. 9459, moneta dwukrotnie uderzona stemplem,

efektowny i bardzo rzadki II- 8.000,-

*359. talar 1640, Gdaƒsk, odmiana z 7 listkami w ga∏àzce nad herbem, Kurp. 176 R2, Dav. 4356 III 2.500,-

*360. talar 1641, Bydgoszcz, odmiana z literami B-S pod tarczà herbowà, Kurp. 88 R2, Dav. 4330 III 1.250,-

*361. pó∏talar 1639, Gdaƒsk, H-Cz. 1806 R5, Bahr. 8355, T. 125, na rewersie minimalna wada krà˝ka,

bardzo rzadka i efektowna moneta III+ 8.000,-

Jan II Kazimierz 1649-1668

*362. trzy dukaty (donatywa) bez daty, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla, napis w otoku IOAN CASIM DG POLON

& SUEC REX, Rw: Panorama Gdaƒska, napis w otoku EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FF

donatywa autorstwa Jana Höhna znana z ró˝nych zbiorów, H-Cz. 2344 R2, Fr. 30, z∏oto, 9.52 g, Êlad po uchu III- 8.000,-

*363. trzy dukaty (donatywa) 1650, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla, napis w otoku IOAN CAS DG REX POL & SUEC

MDL RUS PR, Rw: Panorama Gdaƒska, napis w otoku EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FIERI F

niezmiernie rzadka i efektowna donatywa. Znana ze zbioru Czapskiego poz. 5208 ale o wadze 4 dukatów,

z∏oto, 10.32 g, minimalny Êlad po zawieszce II 18.000,-

*364. tymf 1664, Bydgoszcz, Kurp. 501, Gum. 1771 III+ 75,-
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*365. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773 III+ 75,-

*366. tymf 1666, Lwów ?, odmiana z napisem PRETiVM, Kurp. 519, Gum. 1774 III+ 75,-

*367. ort 1650, Wschowa, Kurp. 286, Gum. 1721 III+ 200,-

*368. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 314 R4, Gum. 1728, T.7, rzadki II- 1.250,-

*369. ort 1655, Gdaƒsk, Kurp. 845 R, Gum. 1909 III+ 350,-

*370. ort 1656, Lwów, odmiana: data i gwiazdki po bokach tarczy herbowej, Kurp. 392 R2, Gum. 1748, rzadki III+ 750,-

*371. ort 1656, Gdaƒsk, Kurp. 849 R, Gum. 1910 III+ 300,-

*372. ort 1657, Kraków, odmiana z literami IT pod popiersiem króla i S-CH po bokach tarczy herbowej,

Kurp. 395 R, Gum. 1750 III+ 200,-

*373. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola Gustawa, H-Cz. 8313 R5, Ahlström 56 a,

Bahr. 9478, rzadki III+ 900,-

*374. ort 1658, Poznaƒ, podobny Kurp. 424 ale nieco inny napis III+ 150,-

*375. ort 1658, Kraków, Kurp. 417, Gum. 1757 III 125,-

*376. ort 1658/7, Gdaƒsk, Kurp. 855 R, Gum. 1911 III+ 300,-
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*377. ort 1659, Kraków, Kurp. 447, Gum. 1759 III+ 150,-

*378. ort 1659, Gdaƒsk, odmiana napisu SUEC, Kurp. 860 R, Gum. 1912 II/III 400,-

*379. ort 1659, Gdaƒsk, odmiana napisu SUE, Kurp. 859 R2, Gum. 1912 III+ 350,-

*380. ort 1659, Gdaƒsk, hybryda awers Kurp 861, rewers Kurp. 857 (GEDANENS) III 300,-

*381. ort 1660, Lwów, H-Cz. 7655 R5, Kurp. 450 R7 ale odmiana napisu: omy∏kowo jest IOO CASIM, T. 80?,

bardzo rzadka moneta z nienotowanà odmianà napisu na awersie IV 1.000,-

*382. ort 1662, Toruƒ, Kurp. 1012 R1, Gum. 1945, krà˝ek z kraw´dzi blachy III+ 400,-

*383. ort 1662, Elblàg, Kurp. 1107 R3, Bahr. 9495, bardzo ∏adnie zachowana rzadka moneta III+ 2.000,-

*384. ort 1663, Gdaƒsk, Kurp. 874 R, Gum. 1914, ∏adny egzemplarz II 500,-

*385. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1018 R1, Gum. 1946 III+ 500,-

*386. ort 1664, Wilno, odmiana z obwódkami po obu stronach, Kurp. 813 R2, Gum. 1888, rzadki III 750,-

*387. ort 1668, Kraków, Kurp. 463 R, Gum. 1764 III+ 125,-

*388. ort 1668, Kraków, awers Kurp. 470, rewers tarcza herbowa bez ornamentów, po bokach korony dwie rozetki

napis w otoku MONET NOV ARGE REGN POLO 1668 III+ 150,-

389. szóstak 1662, Lwów, odmiana z literami GB - A, Kurp. 196 R, Gum. 1706 III 75,-
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*390. szóstak 1666, Wilno, odmiana z VI pomi´dzy krzy˝ykami, Kurp. 802 R1, Gum. 1887 III+ 200,-

*391. szóstak 1667, Kraków, awers Kurp. 261, rewers tarcze herbowe, litery TL - B, napis w otoku GROS AR

SEX herb Âlepowron REG PO 1667, ∏adnie zachowany egzemplarz II 75,-

*392. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana bez obwódek po obu stronach i z gwiazdkami na poczàtku napisów,

Kurp. 73 R2, Gum. 1660 III 125,-

393. szelàg 1652, Wilno, odmiana z herbem Gozdawa, Kurp. 732 R, Gum. 1875, ∏adnie zachowany egzemplarz II 75,-

394. szelàg 1653, Wilno, odmiana z herbem Korwin, Kurp. 741 R, Gum. 1863, ∏adnie zachowany egzemplarz II 75,-

*395. szelàg 1658, Gdaƒsk, Kurp. 826 R, Gum. 1900, patyna III 100,-

*396. szelàg 1666, Toruƒ, Kurp. 980 R1, Gum. 1938 III 80,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*397. dukat 1673, Gdaƒsk, H-Cz. 2383 R1, Fr. 32, Êlad po zawieszce, z∏oto, 3.38 g III+ 5.000,-

*398. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978 III 250,-

*399. szelàg 1671, Toruƒ, Kurp. 1145 R2, Gum. 1984 III 250,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*400. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z obwódkà na rewersie oraz literami M - H na ga∏àzkach i cyframi 1 - 8 po

bokach tarczy herbowej, Kurp. 1236 R3, Gum. 2020 III+ 300,-

*401. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 8 - 1 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1229 R7, Gum. 2019, rzadki III 700,-

*402. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 1246 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki III 450,-

*403. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029 III+ 250,-

*404. szóstak 1680, Kraków, odmiana z literà K pomi´dzy datà, Kurp. 1194 R6, Gum. 1999 R, T. 20, bardzo rzadki III 500,-

*405. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp. -, Gum. 1997, ∏adnie zachowany egzemplarz II 100,-

*406. szóstak 1680, Bydgoszcz, odmiana z IV zamiast VI, Kurp. -, Gum. 1997, wada mennicza krà˝ka, rzadki III 200,-
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*407. szóstak 1683, Bydgoszcz, odmiana z herbem Jelita, Kurp. 1210, Gum. 2010, ∏adny egzemplarz II+ 125,-

*408. szóstak 1683, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1211 R2, Gum. 2009,

rzadki i ∏adny II 250,-

*409. szóstak 1683, Kraków, drugi egzemplarz, ale odmienne popiersie, litera C s∏abo odbita II- 125,-

*410. szóstak 1684, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1218 R2, Gum. 2014, rzadki II- 250,-

*411. szóstak 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1212, Gum. 2011 III+ 100,-

August II 1697-1733

*412. dukat 1702, Toruƒ, Aw: Popiersie króla i napis AUGUST II DG REX POL M D L R P EL S, Rw: Herb Torunia

napis woko∏o MONETA AVREA CIVIT THORVNENSIS, H-Cz. 2625 R6, Gum. 2073, Fr. 67, niezwykle

rzadka moneta w pi´knym stanie zachowania, prawdopodobnie próbny dukat wybity w ma∏ym nak∏adzie

z∏oto, 3.44 g I 40.000,-

*413. dukat wikariacki 1711, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Dwa sto∏y z insygniami, Merseb. 1487, Fr. 2822,

z∏oto, 3.44 g II- 2.200,-

*414. talar 1702, Lipsk, Schnee 1000, Dav. 1613, rzadki III+ 4.000,-

August III 1733-1763

*415. dwudukat 1753, Lipsk, H-Cz. 2813 R4, Fr. 2853, z∏oto, 6.60 g, Êlad po zawieszce, bardzo rzadka moneta III 5.000,-

*416. pó∏dukat 1736, Drezno, Gum. 2290, Fr. 2849, z∏oto, 1.70 g, rzadki rocznik III+ 1.400,-

*417. talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron na podeÊcie, Schnee 1032, Dav. 2669, patyna III+ 1.800,-
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*418. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 typ e. 3, Dav. 1617 III- 600,-

*419. pó∏talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron na podeÊcie, Kam. 1521 R2,

Merseb. 1698, patyna, ∏adnie zachowana moneta II 1.000,-

*420. 30 groszy (z∏otówka) 1762, Gdaƒsk, Kam. 989 R1 III+ 700,-

*421. 1/3 talara 1751, Drezno, Kam. 1346 R, Merseb. 1756 III- 250,-

*422. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 844 R2, Merseb. 1778, ∏adny egzemplarz II+ 400,-

*423. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 849 R2, Merseb. 1778 III 200,-

*424. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 846 R2, Merseb. 1778, ∏adnie zachowany egzemplarz II 250,-

*425. tymf 1753, Lipsk, Aw: Szczup∏e popiersie króla w zbroi, na ramieniu kokarda, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa

pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 9 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka, ∏adny egzemplarz II 300,-

*426. ort 1754, Lipsk, Aw: Szczup∏e popiersie króla w zbroi, z trzema pionowymi paskami na ramieniu na zbroi

Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 10 z lewej i prawej strony zwróconych

do Êrodka, i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz, ∏adny egzemplarz, patyna III+ 150,-

*427. ort 1754, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla w zbroi, z czterema pionowymi paskami na ramieniu na zbroi

Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 11 z lewej i prawej strony zwróconych

do Êrodka, i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz, ∏adny egzemplarz, II- 250,-
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*428. ort 1754, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla z du˝ym podbródkiem w zbroi, z trzema pionowymi paskami na

ramieniu na zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 10 z lewej i prawej

strony zwróconych do Êrodka, i po dwie z obu stron zwrócone na zewnàtrz, ∏adny egzemplarz, II- 200,-

*429. ort 1754, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla z du˝ym podbródkiem w zbroi, z czterema pionowymi paskami na

ramieniu na zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 3 z lewej i prawej

strony zwrócone do Êrodka, i po pi´ç z obu stron zwróconych na zewnàtrz, ∏adny egzemplarz, II 200,-

*430. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny jak nr 429, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -

po 9 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka, i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz III+ 150,-

*431. ort 1754, efraimek, mennica nieznana, Aw: Du˝e popiersie króla z bardzo du˝à g∏owà, w zbroi z czterema

pionowymi paskami na ramieniu na zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -

po 8 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka, i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz, ∏adnie

zachowany egzemplarz II 200,-

*432. ort 1755, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla z du˝à g∏owà i du˝ym podbródkiem w zbroi, z czterema pionowymi

paskami na ramieniu na zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 8 z lewej i

prawej strony zwróconych do Êrodka, i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz III+ 150,-

*433. ort 1755, efraimek, mennica nieznana, Aw: jak poz. 431, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami

palmowymi - po 8 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka i po jednej z obu stron zwróconej na zewnàtrz,

bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 250,-

*434. ort 1756, Lipsk, Aw: Mniejsze ale t´gie popiersie króla ze Êrednià g∏owà i du˝ym podbródkiem w zbroi z

czterema pionowymi paskami na ramieniu na zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami

palmowymi - po 9 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka III+ 150,-

*435. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny jak nr 434, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -

po 11 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka III+ 150,-
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*436. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny jak poz. 434, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -

po 13 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka II- 200,-

*437. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny jak poz. 432, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -

po 5 z lewej i prawej strony zwróconych do Êrodka i po 5 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz III+ 150,-

*438. ort 1760, Gdaƒsk, Kam. 976 R2, Merseb. 1798 III 400,-

*439. szóstak 1753, Lipsk, odmiana z literami Sz pod tarczà herbowà, Kam. 767 R1, Merseb. 1784, rzadki i ∏adny II- 200,-

*440. szóstak 1755, Lipsk, Kam. 778 R1, Merseb. 1785, ∏adnie zachowany egzemplarz II 200,-

*441. szóstak 1755, Lipsk, Kam. pod 778 R1, ale nieco wi´ksze popiersie, Merseb. 1785, ∏adnie zachowana moneta II+ 200,-

*442. szóstak 1755, Lipsk, Kam. pod 778 R1, ale nieco wi´ksze popiersie oraz inny uk∏ad ga∏àzek palmowych,

Merseb. 1785 II- 150,-

*443. szóstak 1756, Lipsk, Kam. 782 R1, Merseb. 1785, bardzo ∏adny II+ 250,-

*444. szóstak 1760, Gdaƒsk, Kam. 951 R2, Merseb. 1799, ∏adnie zachowany II 450,-

*445. szóstak 1760, Gdaƒsk, drugi egzemplarz II- 400,-

*446. szóstak 1761, Gdaƒsk, Kam. 958 R2, Merseb. 1799, niedobita litera E w inicjale mincerza wyglàda jak L III 200,-

*447. szóstak 1762, Gdaƒsk, Kam. 963 R2, Merseb. 1799 III 200,-

*448. szóstak 1763, Gdaƒsk, Kam. 965 R3, Merseb. 1799 III 250,-

*449. trojak 1755, Gdaƒsk, Kam. 936 R5, Merseb. 1802, moneta wybita w czystym srebrze, 1.65 g, minimalna wada

blachy, bardzo rzadki II 800,-
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*450. dwugrosz 1738, Drezno, Kam. 1510 R, Merseb. 1827, moneta wybita z okazji Êlubu Karola Sycylijskiego z

królewnà Marià Amalià III+ 125,-

*451. grosz wikariacki 1740, Kam. 1519 R, Merseb. 1694 III 100,-

*452. 1/24 talara 1753, Lipsk, Kam. 1217, Merseb. 1768 II- 75,-

454. 1/24 talara 1754, Drezno, odmiana z literami FWôF, Kam. 1219, Merseb. 1762, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 75,-

454. zestaw groszy z 1755 roku z mennicy w Gubinie, ró˝ne popiersia króla, razem 3 sztuki II 150,-

455. zestaw szelàgów z mennicy w Gubinie 1754 i 1755, razem 2 sztuki, bardzo ∏adne egzemplarze I-/II 100,-

*456. szelàg 1754, Gdaƒsk, odmiana litery W - R po bokach herbu Gdaƒska, Kam. 917 R4, Merseb. 1807, rzadki II+ 100,-

457. szelàg 1754, Gdaƒsk, odmiana z rozetkami po bokach herbu Gdaƒska, Kam. 915 R2, Merseb. 1807 II 60,-

*458. szelàg 1761, Toruƒ, Kam. 1012 R1, Merseb. 1822, ∏adnie zachowana moneta II 75,-

*459. szelàg 1763, Elblàg, odmiana z literami FL - S po bokach herbu Elblàga, Kam. 1058 R2, Merseb. 1817 II 75,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*460. pó∏toradukat 1794, Warszawa, Plage 458, Fr. 99, z∏oto, 6.16 g, wyjàtkowo pi´kny egzemplarz z ∏adnà patynà I/II 5.500,-

*461. talar 1775, Warszawa, rzadka odmiana napisu LITU, Plage 392, Dav. 1619 III 800,-

*462. talar 1783, Warszawa, Plage 404, Dav. 1619, rzadki III+ 900,-

*463. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, patyna II 600,-

*464. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, odmiana z literami F - S, Plage 313 III 150,-

*465. dwuz∏otówka 1793/2, Warszawa, Plage 346 III+ 150,-
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*466. dwuz∏otówka 1795/4, Warszawa, Plage 349, justowana ale ∏adna i rzadka moneta I- 450,-

*467. dwuz∏otówka 1795/4, Warszawa Plage 349, justowana I- 450,-

*468. z∏otówka 1767, Warszawa, Plage 275, bardzo ∏adny egzemplarz I 500,-

*469. z∏otówka 1767, Warszawa, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w wielkoÊci napisów II- 200,-

*470. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, lekko justowana I/II 175,-

*471. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, lekko justowana, ∏adna moneta I- 250,-

*472. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, Plage 243, rzadkie w tym stanie zachowania I- 250,-

*473. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, Plage 246, justowane II- 100,-

*474. 10 groszy miedzianych, Aw: Okràg∏a tarcza herbowa, napis woko∏o, Rw: Negatyw awersu - b∏àd menniczy III/IV 150,-

*475. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 209 III+ 75,-

*476. trojak 1765, Gdaƒsk, Plage 497, ∏adny egzemplarz II 400,-

*477. trojak 1766, Warszawa, Plage 156 II/III 75,-

478. trojak 1788, Warszawa, Plage 192 III+ 60,-

479. zestaw monet z mennicy krakowskiej pó∏grosz 1767 i szelàg 1768, razem 2 sztuki III 80,-

480. zestaw monet z mennicy krakowskiej pó∏grosz 1768 i szelàg 1768, razem 2 sztuki III+ 80,-

*481. szelàg 1765, Gdaƒsk, odmiana z literami R E OE po bokach herbu Gdaƒska, Plage 484 III+ 75,-

*482. szelàg 1767, Kraków, Plage 3 II/III 75,-

*483. szelàg 1768, Kraków, Plage 5, ma∏y monogram królewski styka si´ z koronà, po literze G brak kropki II- 100,-

*484. szelàg 1768, Kraków, Plage 5, ma∏y monogram królewski nie styka si´ z koronà, po literze G brak kropki III+ 75,-

*485. szelàg 1768, Kraków, Plage 6, du˝y monogram królewski III+ 75,-
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*486. szelàg 1768, Kraków, Plage 6, du˝y monogram królewski i szeroko rozstawione litery R P III+ 75,-

*487. szelàg 1776, Warszawa, Plage 9, rzadka moneta z ∏adnà patynà II- 150,-

*488. szelàg 1792, Warszawa, Plage 10, T. 6, pi´kna patyna, bardzo rzadka moneta w gabinetowym stanie zachowania I 1.000,-

przerwa do godziny 14.30

Wolne Miasto Gdaƒsk

*489. grosz 1809, Gdaƒsk, Plage 48 III 75,-

*490. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46 III 75,-

Wielkie Ksi´stwo Poznaƒskie

*491. grosz 1816, Berlin, Plage 53, rzadka w tym stanie zachowania II 150,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*492. 1/3 talara 1811, Warszawa, Plage 110 II 300,-

*493. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111 II/III 300,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*494. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125 III+ 800,-

*495. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 126 III 600,-

*496. 6 groszy 1813, ZamoÊç, Plage 121, rzadkie IV 1.800,-

Królestwo Polskie Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855

*497. 50 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 1, Fr. 105, z∏oto, 9.80 g II 3.000,-

*498. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Fr. 105, z∏oto, 9.74 g II- 3.000,-
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*499. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Fr. 105, z∏oto, 9.80 g III+ 2.800,-

*500. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Fr. 106, z∏oto, 4.89 g, patyna II- 1.800,-

*501. 25 z∏otych 1817, Warszawa, drugi egzemplarz, z∏oto 4.89 g, drobne uszkodzenia w tle III+ 1.800,-

*502. 25 z∏otych 1817, Warszawa, trzeci egzemplarz, z∏oto, 4.88 g, rysy w tle III+ 1.500,-

*503. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Dav. 248 III+ 2.000,-

*504. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Plage 62 III+ 80,-

*505. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 93, rzadkie III 125,-

506. 10 groszy 1840, Warszawa, Plage 104 I 50,-

*507. 5 groszy 1819, Warszawa, Plage 115 III 60,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*508. pamiàtkowe pude∏ko z kompletem monet i banknotem Powstania Listopadowego oklejone ozdobnym

t∏oczonym papierem koloru czerwonego. Na wieczku wyt∏oczony napis PAMIÑTKA / Z 1831 r. w ozdobnej

ramce. Wewnàtrz we wg∏´bieniach monety w bardzo ∏adnych stanach zachowania z wyjàtkiem 10 groszy i

podklejonego banknotu, stan pude∏ka bardzo dobry I/II 4.500,-

*509. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, patyna II- 350,-

*510. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, pi´kny egzemplarz z ∏adnà patynà I 500,-

*511. 2 z∏ote 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalnie justowane II 200,-
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*512. 2 z∏ote 1831, Warszawa, trzeci egzemplarz III+ 200,-

*513. trojak 1831, Warszawa, Plage 282, patyna II 250,-

*514. medal pamiàtkowy wykonany w miedzi, wybity dla uczczenia zdobycia Warszawy w 1831 roku przez

wojska rosyjskie, Czepurnow 383, waga 11.38 g, bardzo rzadki pi´kny egzemplarz z ∏adnà patynà I 1.000,-

Wolne Miasto Kraków

*515. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, patyna I/II 300,-

Zabór rosyjski

*516. 3 ruble = 20 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 303, Fr. 111, z∏oto, 3.85 g III 900,-

*517. 3 ruble = 20 z∏otych 1837, Petersburg, Plage 305, Fr. 111, z∏oto, 3.90 g, drobne uszkodzenia na tle rewersu III 900,-

*518. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313 II- 200,-

*519. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323, patyna II- 200,-

*520. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327 III 150,-

*521. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 368 III 100,-

522. zestaw monet 30 kopiejek = 2 z∏ote 1836 Warszawa i 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839 Petersburg, razem 2 sztuki III+ 100,-

523. zestaw monet z mennicy warszawskiej 25 kopiejek = 50 groszy 1842 i 1846, razem 2 sztuki III 125,-

*524. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385 III+ 80,-

*525. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396 III+ 80,-

*526. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Petersburg, odmiana z kreskà u∏amkowà w napisie 60 3/4, Plage 416, ∏adne II 300,-
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*527. 20 kopiejek 1857, Warszawa, Plage 456, patyna, rzadkie I- 150,-

*528. 10 kopiejek 1855, Warszawa, Plage 458, rzadka i ∏adnie zachowana moneta I- 600,-

*529. 3 kopiejki 1857, Warszawa, Plage 471, bardzo rzadka moneta z ∏adnà, starà patynà III+ 300,-

*530. 3 kopiejki 1863, Warszawa, Plage 478 III+ 150,-

*531. 2 kopiejki 1861, Warszawa, Plage 492, ciemna patyna III+ 100,-

*532. kopiejka 1858, Warszawa, Plage 503 II- 75,-

533. zestaw monet z mennicy warszawskiej- dienie˝ki 1851 i 1853, razem 2 sztuki III+ 100,-

534. zestaw monet z mennicy warszawskiej- dienie˝ka 1857 i po∏uszka 1852, razem 2 sztuki III+ 100,-

*535. po∏uszka 1853, Warszawa, Plage 534, bardzo ∏adny i rzadki egzemplarz, patyna I 500,-

*536. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535, patyna I- 150,-

*537. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535 II+ 100,-

*538. po∏uszka 1861, Warszawa, Plage 538, odmiana bez kropki po dacie, patyna II- 125,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*539. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru czerwonego 9.67 g, razem 2 sztuki I 700,-

540. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety I- 50,-

*541. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt I 200,-

*542. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski I 175,-

543. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski - „Orze∏ Strzelecki” I 175,-

544. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski I 200,-

545. 10 z∏otych 1935, Warszawa, Pi∏sudski I 50,-

546. 10 z∏otych 1936, Warszawa, Pi∏sudski I 50,-

547. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski I 60,-

548. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski I 100,-

549. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski I 60,-
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*550. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike II+ 250,-

*551. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar I- 200,-

*552. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, rzadkie II 1.400,-

*553. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, bardzo rzadkie III+ 4.000,-

554. 5 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa Kobiety I 35,-

555. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety I 35,-

556. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa Kobiety I 35,-

557. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski - „Orze∏ Strzelecki” I 50,-

558. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski I 45,-

559. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Pî∏sudski I 35,-

560. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Pi∏sudski I 35,-

561. zestaw monet 5 z∏otych 1936 i 2 z∏ote 1936, Statek, razem 2 sztuki I 75,-

562. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski I 70,-

*563. 2 z∏ote 1924, Pary˝ I 250,-

*564. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H I- 1.500,-

*565. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, „odwrotka” I- 400,-

*566. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, rzadka moneta w tym stanie zachowania I 300,-

*567. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, drugi egzemplarz II+ 200,-

*568. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie I 150,-

569. zestaw monet 2 z∏ote 1932 i 1933, G∏owa Kobiety, razem 2 sztuki I 50,-

570. zestaw monet 2 z∏ote 1934 Glowa Kobiety i 2 z∏ote 1934 Pi∏sudski, razem 2 sztuki I 75,-
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*571. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie I 900,-

*572. 1 z∏oty 1924, Pary˝ I 225,-

*573. 1 z∏oty 1925, Londyn I 100,-

574. 5 groszy 1923, Warszawa, mosiàdz, pi´kny egzemplarz I 60,-

Monety próbne

*575. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, Parchim. P-168 b, wybito 100 sztuk, bràz, 3.47 g II/III 1.500,-

*576. 10 z∏otych 1925, Dwa popiersia, Parchim. P-150 b, wybito 50 sztuk, srebro, 4.15 g I- 3.500,-

*577. 10 z∏otych 1933, Sobieski Parchim. P-153 b, wybito 100 sztuk stemplem lustrzanym bez napisu PRÓBA,

srebro, 21.96 g I- 1.750,-

*578. 10 z∏otych 1933, G∏owa Kobiety i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-152 d, wybito 100 sztuk, bràz, 19.78 g,

bardzo rzadka i ∏adna moneta ze starà patynà I 2.500,-

*579. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 45.93 g,

efektowna i ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà I 5.000,-

*580. 5 z∏otych 1933, G∏owa Kobiety i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-145 c, wybito 100 sztuk, bràz, 9.83 g,

∏adny egzemplarz ze starà patynà I 2.500,-

*581. 5 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-146 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 11.00 g, patyna I 2.500,-

4455

571 572 573

575 579 577

579 579

578

580 581



*582. 5 z∏otych 1936, Statek i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-148 a, wybito 110 sztuk, srebro, 11.09 g I- 2.000,-

*583. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety i k∏osy, Parchim. P-133 f, wybito 40 sztuk, mosiàdz, 8.37 g, bardzo rzadkie II+ 2.000,-

*584. 2 z∏ote 1933, G∏owa Kobiety i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-137 a, wybito 110 sztuk, srebro, 4.41 g I- 1.800,-

*585. 2 z∏ote 1933, G∏owa Kobiety i wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-137 b, wybito 100 sztuk, bràz, 3.84 g,

bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà I 2.000,-

*586. 2 z∏ote 1936, Statek i wypuk∏y napis PRÓBA, , Parchim. P-138, wybito 100 sztuk, srebro, 4.43 g I 1.800,-

*587. 2 grosze 1923, Nomina∏ po obu stronach, Parchim. P-103 a, wybito 125 sztuk, bràz, 1.64 g, patyna II+ 800,-

*588. 2 grosze 1927, Parchim. P-104, wybito 100 sztuk, srebro, 2.29 g I 1.800,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*589. 25 guldenów 1930, Berlin, J. D 11, minimalne uderzenie na nodze Posejdona, pi´kny egzemplarz

ze starà patynà. Moneta nie wprowadzona do obiegu, zaledwie kilka egzemplarzy przedosta∏o si´ w r´ce

kolekcjonerów, a po przy∏àczeniu Gdaƒska do Rzeszy Bank Rzeszy ofiarowa∏ kilku wysokim dygnitarzom

NSDAP po kilka sztuk tych monet w elegancko wykonanych etui, z∏oto, 7.98 g I 40.000,-

*590. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny I- 1.000,-

*591. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, pi´kny egzemplarz I 1.750,-

*592. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw II- 3750,-
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*593. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga II+ 400,-

*594. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga II+ 175,-

*595. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, bardzo rzadka moneta St.Lust. 800,-

596. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga II 125,-

*597. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, cynk III 125,-

*598. 5 fenigów 1928, Gdaƒsk, rzadki rocznik, pi´kny egzemplarz I 125,-

Getto ¸ódê

*599. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium I- 150,-

*600. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium I- 150,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Generalnej Guberni

601. zestaw monet 1, 5 groszy 1939 - cynk, 10 i 20 groszy 1923 - cynk oraz 50 groszy 1938 ˝elazo niklowane,

razem 5 sztuk I 100,-

P R L 1952-1989

*602. 2.000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, z∏oto, 8.03 g St. Lust. 1.000,-

*603. 2.000 z∏otych 1979, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, z∏oto, 8.03 g St. Lust. 800,-

*604. kopia donatywy gdaƒskiej z 1614 roku wykonana przez Mennic´ Paƒstwowà w 1977 roku, z∏oto, 11.41 g St. Lust. 700,-

Rzeczpospolita Polska 1989-

*605. 200 z∏otych 1995, Warszawa, Fryderyk Chopin, z∏oto, 15.57 g, bardzo rzadkie St. Lust. 3.500,-

*606. 200 z∏otych 1977, Warszawa, Tysiàclecie Êmierci Êw. Wojciecha, z∏oto, 15.54 g St. Lust. 1.300,-

607. 20 groszy 1999, Warszawa, awers obrócony o 180 stopni w stosunku do rewersu I 50,-

608. 2 grosze 1999, Warszawa, awers obrócony o 180 stopni w stosunku do rewersu I 50,-

609. 1 grosz 1999, Warszawa, awers obrócony o 180 stopni w stosunku do rewersu I 50,-
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Monety próbne

*610. 10.000 z∏otych 1987, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel, wybito 500 sztuk St. Lust. 300,-

611. 5.000 z∏otych 1987, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel, wybito 500 sztuk St. Lust. 250,-

*612. 2.000 z∏otych 1987, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel, wybito 500 sztuk St. Lust. 200,-

*613. 1.000 z∏otych 1987, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel, wybito 500 sztuk St. Lust. 200,-

*614. 10 z∏otych 1989, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany, mosiàdz I 150,-

*615. 5 z∏otych 1959, Rybak, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-230 b, nak∏ad nieznany,

mosiàdz, 10.03 g, rzadkie I- 1.000,-

MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ

KSI¢STWO KURLANDII

Gotthard Kettler 1561-1587

*616. dwudenar 1579, Mitawa, Neumann 300, Kurp. 251 R3, rzadki III 150,-

Fryderyk Kettler 1587-1642

*617. trojak 1596, Mitawa, odmiana: koƒcówka daty i rozetki po bokach herbów Polski i Litwy, Kurp. 2561 R5,

Neumann 301 a, rzadki III 700,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

Hermann von Brüggenei 1535-1549

*618. szelàg 1539, Ryga, Neumann 246, Fed. 493 III 75,-

Henryk von Gallen 1551-1557

*619. szelàg 1556, Wenden, Neumann 257, Fed. 545, rzadki III 75,-

Henryk von Gallen i Wilhelm von Brandenburg 1551-1557

*620. 1/2 marki 1553, Neumann 264 b, Fed. 421, czyszczone, rzadkie III 400,-

*621. 1/2 marki 1556, Neumann 264 b, Fed. 433, czyszczone, rzadkie III 400,-
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POMORZE

Filip II 1606-1618

*622. goldgulden 1618, Szczecin, Hildisch 36, Fr. 2091, z∏oto, 3.14 g, rzadka moneta wybita z okazji uÊmierzenia

zamieszek w Szczecinie III+ 6.000,-

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*623. dukat 1633, Szczecin, Hildisch 295, Fr. 21012, z∏oto, 3.31 g, rzadki III+ 8.000,-

*624. podwójny szelàg 1620, Szczecin, Hildisch 142 II 150,-

625. zestaw monet grosz 1619 Dar∏owo i grosz 1620 Szczecin, razem 2 sztuki III+ 125,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht 1525-1568

*626. szelàg 1558, Królewiec, Neumann 48, Bahr. 1224, rzadki III+ 200,-

*627. denar 1563, Królewiec, Neumann 49, Bahr. 1230 III 100,-

Jan Zygmunt 1608-1619

628. zestaw monet grosz 1613 i pó∏torak 1620, Bahr. 1327 i 1383, razem 2 sztuki, rzadkie III 100,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640

*629. ort 1621, Królewiec, Bahr. 1391 podobny, ale odmiana napisu na rewersie, znak mincerza na poczàtku napisu III 250,-

*630. ort 1622, Królewiec, odmiana, koƒcówka daty 2-2, Bahr. 1423, pi´kny egzemplarz I 400,-

*631. ort 1622, Królewiec, odmiana, koƒcówka daty Z-Z, Bahr. 1422, ∏adnie zachowany I- 400,-

*632. ort 1622, Królewiec, odmiana, koƒcówka daty Z-Z, Bahr. 1422 II+ 300,-

*633. ort 1622, Królewiec, odmiana, popiersie ksi´cia bez p∏aszcza, Bahr. 1421, ∏adny egzemplarz I- 400,-

*634. ort 1623, Królewiec, odmiana, bez znaku mincerza, Bahr. 1439, ∏adny I- 400,-
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*635. ort 1623, Królewiec, odmiana, ze znakiem mincerza, Bahr. 1441 ∏adnie zachowany egzemplarz I- 400,-

*636. ort 1624, Królewiec, Bahr 1452 (podobny) na rewersie napis zakoƒczony znakiem menniczym - koniczynkà I- 400,-

*637. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1448, pi´kna moneta I 400,-

*638. ort 1624, Królewiec, odmiana, koƒcówka napisu BRAND, Bahr. 1453, rzadki II- 400,-

*639. ort 1625, Królewiec, Bahr. 1463 III+ 200,-

*640. ort 1626, Królewiec, Bahr. 1476, rzadki II/III 500,-

SAKSONIA

Fryderyk Krystian 1763

*641. talar 1763, Lipsk, odmiana z literà S na ramieniu króla i literami IFôF pod tarczà herbowà, Schnee 1052,

Dav. 2677 B IV+ 300,-

Ksawery - Administrator 1763-1768

*642. talar 1765, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, patyna II 700,-

*643. talar 1766, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, polerowane t∏o monety III 400,-
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ÂLÑSK

Ksi´stwo Cieszyƒskie

Adam Wac∏aw 1579-1617

*644. 3 krajcary 1597, Cieszyn, F.u.S.2988 III 200,-

*645. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u.S. 2996, lekko niedobite III 200,-

*646. 3 krajcary 1607, Cieszyn, F.u.S. 2998, patyna III+ 250,-

Fryderyk Wilhelm 1617-1625

*647. 3 krajcary kiperowe 1622, Skoczów, F.u.S. 3057 III 150,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie

Fryderyk II 1505-1547

*648. trojak 1544, Legnica, F.u.S. 1362 III 200,-

*649. grosz bez daty Legnica, Fbg. 599 g (podobny), ale na awersie napis SLESI, patyna III+ 300,-

*650. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599 a (podobny), ale na awersie napis LENICENSIS III 300,-

Jan Krystian Brzeski 1621-1639

*651. 3 krajcary 1622, Z∏oty Stok, F.u.S. 1588, rzadki II- 100,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich

Jan V Turzo 1506-1520

*652. grosz 1507, Nysa, odmiana z datà 15•^ nad tarczà herbowà, Fbg. 777 d III 300,-

Fryderyk Heski 1671-1682

*653. 1 krajcar 1681, Nysa, odmiana z literami LP-H pod Or∏em, F.u.S. 2719 a II 75,-

Franciszek Ludwik 1683-1732

*654. 15 krajcarów 1694, Nysa, F.u.S. 2740 III+ 200,-

Ksi´stwo OleÊnickie - dynastia wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*655. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F.u.S. 2295 I- 150,-
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*656. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F.u.S. 2295 II- 125,-

Ksi´stwo Opolsko-Raciborskie

Gabriel Bethlen 1622-1625

*657. 24 krajcary 1623, Opole, F.u.S. 2913, rzadkie III 125,-

Stany Âlàskie

*658. 3 talary (klipa jednostronna) 1621, O∏awa, F.u.S. 83, srebro 12.53 g II 1.000,-

Miasto Âwidnica

Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526

*659. pó∏grosz 1518, Âwidnica, Fbg. 364 III 75,-

Miasto Wroc∏aw

W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516

*660. grosz bez daty, Wroc∏aw, Fbg. 566 b III 250,-

*661. grosz bez daty, Wroc∏aw, Fbg. 566 c, patyna III 250,-

Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie

Karol I 1511-1536

*662. dukat 1522, Z∏oty Stok, odmiana, data 15 nad tarczà i litery И - B po boku Êw. Krzysztofa,

F.u.S. 2088 (wariant), Fr. 3228, z∏oto, 3.55 g II 5.000,-

*663. grosz 1519, Z∏oty Stok, odmiana litery H - D w polu na awersie, Fbg. 759 b, rzadki III 300,-

Âlàsk pod panowaniem Habsburgów

Leopold I 1658-1705

*664. greszel bez daty, Opole, odbitka w z∏ocie o wadze 1.14 g, F.u.S. -, Herinek 2206, Êlad po zawieszce, bardzo rzadki II- 4.500,-
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BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*665. 50 z∏otych 8.06.1794, Seria A, Pick A4 II- 300,-

*666. 50 z∏otych 8.06.1794, Seria C, Pick A4 II+ 450,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*667. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Ossoliƒski, Pick A12 III- 200,-

*668. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Potocki, Pick A12 III 250,-

Generalne Gubernatorstwo

*669. 2 marki polskie 9.12.1916, „Genera∏”, Seria A, Pick 9, rzadkie I 250,-

670. 100 marek polskich 9.12.1916, Pick 15 II- 100,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*671. 500 marek polskich 15.01.1919, Pick 18 II- 300,-

672. 5000 marek polskich 7.02.1920, III Seria T, Pick 31, rzadkie w tym stanie zachowania I 200,-

*673. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, Pick 37, wzór I 125,-

*674. 500.000 marek polskich 30.08.1923, Pick 36, wzór I 125,-
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*675. 5 milionów marek 20.11.1923, Pick 38 I 350,-

*676. 10, 20 i 50 groszy 28.04.1924, Pick 44, 45 i 46, razem 3 sztuki I 200,-

*677. 5 groszy 28.04.1924, Pick 43, komplet 2 sztuki I 125,-

*678. 1 grosz 28.04.1924, Pick 42, ró˝ne oznaczenia serii, komplet 8 sztuk I 400,-

*679. 2 z∏ote 1.05.1925, Pick 47, rzadkie w tym stanie zachowania I 750,-

*680. 20 z∏otych 15.07.1924, Pick 63, bardzo rzadkie II 2.500,-

*681. 50 z∏otych 28.08.1925, Pick 64, wzór I 125,-

*682. 20 z∏otych 20.06.1931, Pick 73, wzór I 125,-

*683. 50 z∏otych 11.11.1936, Pick 78.b, na stronie przedniej poddruk i numeracja, na stronie odwrotnej druk ca∏kowity I 150,-

Generalna Gubernia

*684. 5 z∏otych 1.03.1940, Pick 93, rzadkie w tym stanie zachowania I 150,-
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Banknoty powojenne

*685. 500 z∏otych 1944, „... obowiàzkowym”, Pick 118, rzadkie II 400,-

*686. 500 z∏otych 1944, „... obowiàzkowe”, Pick 119, rzadkie i ∏adnie zachowane I- 500,-

*687. 50 z∏otych 1944, „... obowiàzkowym”, Pick 114, rzadkie w tym stanie zachowania I- 200,-

*688. 100 z∏otych 15.05.1946, Seria E /litera wysokoÊci 3 mm/, Pick 129 I 150,-

*689. 100 z∏otych 15.05.1946, Seria P /litera wysokoÊci 4 mm/, Pick 129 I 150,-

*690. 500 z∏otych 1.07.1948, A 684628, /strona przednia i odwrotna oddzielnie, z cz´Êciowymi znakami wodnymi

na brzegach/, Pick 140 I 1.500,-

*691. 100 z∏otych 1.07.1948, A 673528, /strona przednia i odwrotna oddzielnie, papier bez znaków wodnych, strona

przednia sklejona z czterech cz´Êci/, Pick 139 I 1.500,-

*692. 20 z∏otych 1.07.1948, A0000000, /strona przednia i odwrotna oddzielnie, papier bez znaków wodnych/, Pick 137 I 1.500,-
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*693. 10 z∏otych 1.07.1948, B0000000, /strona przednia i odwrotna oddzielnie, papier bez znaków wodnych/, Pick 136 I 1.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*694. 5 fenigów 22.10.1923, Ros. 733 I 300,-

*695. 10 guldenów 10.02.1924, Ros. 753, rzadkie III 1.250,-

*696. 100 guldenów 1.08.1931, Ros. 761 I 1.250,-

*697. 20 guldenów 2.01.1932, Ros. 762 III+ 350,-

*698. 20 guldenów 1.11.1937, Ros. 764 II 300,-

Pieniàdz zast´pczy z ziem polskich

*699. Bia∏a - 1 korona /1919/ wydana przez Restauracj´ Juliana Szymaniego, Jab∏. 4 I- 75,-

*700. Bia∏a - asygnaty kasowe po 2 korony /1919/ emitowane przez Sk∏adnic´ Kó∏ek Rolniczych, Jab∏. 8, 10, razem

2 sztuki ró˝ne I 125,-

*701. Bia∏ystok - 100 marek/60 rubli 1.10.1915, Jab∏. 852, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania II 400,-

*702. Bia∏ystok - 50 marek/30 rubli 1.10.1915, Jab∏. 851, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania II- 300,-

*703. Bia∏ystok - 20 marek/12 rubli 1.10.1915, Jab∏. 850 III 150,-

*704. Bia∏ystok - 10 marek/6 rubli 15.09.1915, Jab∏. 849 III 100,-
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*705. Bia∏ystok - 1 marka/60 kopiejek 15.09.1915, /2 egzemplarze w tym 1 sztuka in blanco/, Jab∏. 845, razem 2 sztuki II/III 150,-

*706. Bielszowice /Bielschowitz/ - 0,50 , 1, 2 i 5 marek 12.08.1914, Keller 25, razem 4 sztuki I/II 200,-

*707. Biskupice /Biskupitz/, powiat Zabrze - 1, 2 i 5 marek 1914, Keller 30.b.I, bardzo rzadkie, razem 3 sztuki II 350,-

*708. Bobrek- Huta Julian - 1, 2 i 5 marek wa˝ne do 1.09.1914, Keller 37.e.b.g, bardzo rzadkie, razem 3 sztuki I 500,-

*709. Boguszów /Gottesberg/ - 1, 2 i 5 marek 1.09.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.c, razem 3 sztuki II/III 175,-

710. Boguszów /Gottesberg/ - 2 i 5 marek 9.09.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.d, razem 2 sztuki II 125,-

711. Boguszów /Gottesberg/ - 5 i 10 marek 30.10.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.e, papier ze znakiem wodnym, razem 2 sztuki II/III 225,-

712. Boguszów /Gottesberg/ - 5 i 10 marek 16.11.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.f, razem 2 sztuki II 125,-

713. Boguszów /Gottesberg/ - 5 i 10 marek 30.11.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.g, razem 2 sztuki II/II- 100,-

714. Boguszów /Gottesberg/ - 5 i 10 marek 15.12.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.h, razem 2 sztuki II/II- 125,-

715. Boguszów /Gottesberg/ - 5 i 10 marek 30.12.1914 emitowane przez Schlesische Kohlen- & Cokes-Werke,

Keller 129.i, razem 2 sztuki II/III 125,-

*716. Boguszów Gorce /Rothenbach/ - 1 marka /1914/ emitowana przez Fürstlich Plessische Bergwerks-Direktion,

Keller 331.g, rzadka I 150,-

717. Boles∏awiec /Bunzlau/ - 5 i 20 marek 11.11.1918 emitowane przez Magistrat, Geiger 072.02.b, razem 2 sztuki I-/II 60,-

*718. Boles∏awiec /Bunzlau/ - 20, 20, 50 i 100 miliardów marek 15.10.1923 emitowane przez Magistrat,

Keller 666.d.e.f.f, razem 4 sztuki II/III 200,-

719. Brzeg /Brieg/ - 50 fenigów 1.08.1920, 25 i 50 fenigów 18.01.1921, razem 3 sztuki I 50,-
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*720. Brzeziny Âlàskie /Birkenhain/, powiat bytomski - 1 marka b.r. /10.08.1914/, Keller 26.a, rzadka II 200,-

*721. Brzeziny Âlàskie /Birkenhain/, powiat bytomski - 1 marka 20.08.1914, Keller 26.c, rzadka I 200,-

*722. Brzezowice /Brzezowitz/ - 0,50 i 1 marka wa˝ne do 1.09.1914, Keller 53.a, rzadkie, razem 2 sztuki III 200,-

*723. Brzezowice /Brzezowitz/ - 50 fenigów i 0,50 marki wa˝ne do 1.10.1914, Keller 53.b, bardzo rzadkie,

razem 2 sztuki III 200,-

*724. Bukowsko - 50 halerzy wydane przez Polskie Stowarzyszenie Handlowe w Bukowsku, Jab∏. 50 I- 100,-

*725. Chocianów /Kotzenau/ - 500 marek 15.09.1922 emitowane przez Eisenhüttenwerk Marienhütte,

Geiger 2490.1.b, rzadkie I 150,-

*726. Chorzów - 1 i 2 marki 25.08.1914, Keller 61.a, bardzo rzadkie II-/III 250,-

*727. Chwa∏owice /Chwallowitz/ - 1, 2 i 5 marek wa˝ne 15.09.1914 emitowane przez Verwaltung der Donners-

marckgrube, Keller 64.c, razem 3 sztuki III 200,-

*728. Dzietrzychowice /Dittersbach/ - 500.000 marek, 1 i 50 miliardów marek 08.1923, Keller 1029, razem 3 sztuki I/III 150,-

729. Gorlice - 35 fenigów=50 halerzy 1920 wydane przez Powiatowà Kas´ Oszcz´dnoÊci, Jab∏. 126 II+ 50,-

*730. Gostyƒ - 50 fenigów i 1 marka 13.10.1919 wydane przez Bank Po˝yczkowy w Gostyniu, Jab∏. 2780 i 2781,

razem 2 sztuki I- 150,-

731. Jaworzno - 10 fenigów /1920/ wydane przez Dyrekcj´ Jaworznickiego Gwarectwa W´glowego, Jab∏. 149 I- 50,-
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*732. Kamienna Huta /Landeshut/ - 20 i 100 miliardów marek /nadruki na 5 markach 14.11.1918 i 100 markach

16.09.1922/, Müller 2545, razem 2 sztuki III 150,-

*733. Kamionek /Neu Weissstein/ - 50 fenigów, 1, 2, 3, 5 i 10 marek /1914/ emitowane przez Gewerkschaft

Steinkohlenbergwerk consol. Fuchs., Keller 263, razem 6 sztuk I-/III 400,-

*734. Kar∏uszowiec /Carlshof/ - 50 marek 17.05.1921, Geiger 075.01.a, nie uniewa˝nione, bardzo rzadkie II 150,-

*735. Katowice /Kattowitz/ - 1 marka 08.1914 emitowane przez Magistrat, Keller 171, bardzo rzadka IV 250,-

*736. Koch∏owice /Kochlowitz/ - 1 marka /1914/, Keller 181, bardzo rzadka II 150,-

*737. Kopalnia Âlàsk /Schlesiengrube/, powiat bytomski - 1/2 marki 17.02.1917, Keller 2288.c I 75,-

*738. KoÊcierzyna /Berent/ - 10 i 50 fenigów 14.04.1917 emitowane przez Miasto, Schoenawa 1.2, rzadkie,

razem 2 sztuki I 150,-

*739. Koêmin /Koschmin/ - 50 fenigów 08.1914 emitowane przez Magistrat, Keller 186.a, bardzo rzadkie I 350,-

*740. Królewska Huta /Königshütte/ - 1, 1, 2 marki 6.08.1914 emitowane przez Magistrat, Keller 182.a,

razem 3 sztuki ró˝ne II+/III 175,-

*741. Królewska Huta /Königshütte/ - 5 marek 10.11.1918, na odwrocie stempel miasta i pod∏u˝ny stempel Ungültig,

Geiger 288.01, rzadkie I 150,-

*742. Lipiny /Lipine/, powiat bytomski - 5 marek /1914/, Keller 203.IV, bardzo rzadkie II 150,-
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*743. Lwów - 90 halerzy wydane przez Cukierni´ Ludwika Zalewskiego, Jab∏. 279 I 75,-

*744. Lwów - 10, 20 i 50 halerzy 20.09.1919 wydane przez Stowarzyszenie Spo˝ywcze Kolejarzy „Oszcz´dnoÊç”,

Jab∏. 325, 326 i 327, razem 3 sztuki I 150,-

*745. Lwów - 10, 20, 50 halerzy i 1 korona /1919/ wydane przez Spó∏k´ Fotograficznà „Snapshot”, Jab∏. 376÷379,

razem 4 sztuki I 200,-

*746. ¸ódê - 3, 5 i 10 kopiejek wydane przez firm´ L. Bulwa, Jab∏. 1372÷1374, razem 3 sztuki I 125,-

*747. ¸ódê - 2, 5, 15 i 25 fenigów wydane przez firm´ L. Bulwa, Jab∏. 1378, 1379, 1382, 1383, razem 4 sztuki I- 175,-

*748. ¸ódê - 1, 2 i 5 kopiejek 28.02.1917 emitowane przez Stowarzyszenie Komiwoja˝erów ¸ódzkiego Okr´gu

Przemys∏owo- Handlowego, Jab∏. 1351, 1352, 1354, razem 3 sztuki III 200,-

*749. Miko∏ów /Nikolai/ - 50 fenigów i 1 marka 1914 emitowane przez Nikolaier Spar- und Darlehnskassenverein,

Keller 266, rzadkie, razem 2 sztuki I/II 200,-

*750. Miƒsk - pog∏ówne na 50 kopiejek 1917 wydane przez Komitet Wykonawczy Rady Polskiej Ziemi Miƒskiej,

nie notowane II 100,-

*751. Olkusz - 10 kopiejek /1914/ wydane przez Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Olkuszu, Jab∏. 1466, rzadkie

w tym stanie zachowania II 100,-

*752. Orzegów /Orzegow/ - 1 marka b.r., Keller 278 II- 100,-

*753. Pi∏a /Schneidemühl/ - 10 miliardów marek 25.10.1923 emitowane przez Magistrat, Keller 5008d, rzadkie II 125,-

*754. P∏oƒsk - bilety tymczasowe na 10, 15, 20 i 50 kopiejek emitowane przez P∏oƒskie Towarzystwo Kredytowe,

Jab∏. 1530÷1533, razem 4 sztuki- komplet I- 300,-

*755. Poznaƒ - 5 marek 1.11.1918 emitowane przez Magistrat, Keller 292b, rzadkie I/II 150,-

*756. Poznaƒ - 5 marek 11.1918 emitowane dla Prowincji Poznaƒ, perforowany napis UNGILTIG, Keller 393 I 75,-

*757. Przemków /Primkenau/ - 100 i 500 marek 1.10.1922 wydane przez Herzogliche Eisen- und Emaillier- Werke

Aktiengesellschaft, Geiger 3645, razem 2 sztuki II 200,-
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*758. Rawicz /Rawitsch/ - 50 fenigów, 1 i 2 marki /1914/ emitowane przez Magistrat, Keller 312, rzadkie,

razem 3 sztuki III 200,-

*759. Rawicz /Rawitsch/ - 25 i 50 fenigów b.r. emitowane przez Magistrat, Keller 2139.i, rzadkie, razem 2 sztuki II/III 150,-

*760. Rawicz /Rawitsch/ - 5 marek 3.11.1918 emitowane dla powiatu Rawicz, Geiger 409, efektowne, bardzo rzadkie I 400,-

*761. Reszel /Rössel/ - 500.000 marek i 20 miliardów marek 20.08.1923, Schoenawa 16 i 17, bardzo rzadkie,

razem 2 sztuki III 350,-

762. S´pólno - 50 fenigów 15.05.1920 wydane przez powiat z∏otowski, Jab∏. 4044 II+ 50,-

*763. Skwierzyna /Schwerin a. W./ - 10 miliardów marek 1.09.1923, Keller 5110b, bardzo rzadkie II- 175,-

*764. Sobi´cin /Hermsdorf/ - 1, 2, 5 i 10 marek /1914/ wydane przez Steinkohlenwerk Vereinigte Glückhilf

Friedenshoffnung, Keller 147, razem 4 sztuki II/III 300,-

765. Sosnowice - nie wype∏nione bony na 50 kopiejek, 1, 3 i 5 rubli 3.08.1914 emitowane przez Bank Handlowy

w Warszawie- oddzia∏ w Sosnowicach, Jab∏. strona 190, razem 4 sztuki II 150,-

766. Stargard Gdaƒski - 50 fenigów wa˝ne do 31.12.1916 emitowane przez Miasto, Keller 2411, rzadkie II- 75,-

*767. Szarlej /Scharley/, powiat bytomski - 3 marki /1914/, Keller 351.f, bardzo rzadkie I 125,-

*768. Szczecin /Stettin/ - 1 bilion marek 15.11.1923, Keller 4880.P, rzadki II 200,-

*769. Ârem /Schrimm/ - 2, 5, 10 i 20 marek 4.11.1918, Geiger 483, razem 4 sztuki I 250,-
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*770. ÂwinoujÊcie /Swinemünde/ - 5 miliardów marek /2 sztuki/ 30.10.1923 emitowane przez Magistrat, Schoenawa 10,

2 odmiany, razem 2 sztuki II/III 150,-

*771. Toruƒ - 1 i 5 z∏otych 5.09.1939, Jab∏. 4269 i 4270, rzadkie, razem 2 sztuki I 450,-

*772. Trzcianka /Schönlanke/ - 2 miliony marek 25.08.1923, Keller 5034.c, rzadkie III 100,-

*773. Walim /Wüstewaltersdorf/ - 1 i 5 miliardów marek 20.08.1923 wydane przez firm´ Websky, Hartmann & Wiesen,

Keller 5734, razem 2 sztuki I-/II 150,-

*774. Wa∏brzych /Waldenburg/ - 1, 2, 5 i 10 marek /1914/ wydane przez Niederschlesischen Knappschaftsvereins,

Keller 414, razem 4 sztuki I/II 400,-

*775. Wa∏brzych /Waldenburg/ - 10 marek wa˝ne do 26.08.1914 wydane przez Fürstlich Plessische Bergwerks-

Direktion, Keller 415.I.c. III 200,-

*776. Wa∏brzych /Waldenburg/ - 10 marek wa˝ne do 22.08.1914 wydane przez Fürstlich Plessische Bergwerks-

Direktion, Keller 415.I.a. III+ 150,-

*777. Wa∏brzych /Waldenburg/ - 1, 2, 5 i 10 marek wa˝ne do 20.09.1914 wydane przez Fürstlich Plessische Bergwerks-

Direktion zu Schloss Waldenburg, Keller 415.II, razem 4 sztuki III 200,-

778. Wa∏brzych /Waldenburg/ - 20 i 100 miliardów marek 08.1923 wydane przez Magistrat, Keller 5392.c, razem

2 sztuki II/III 125,-
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*779. Warszawa - kartka ˝ywnoÊciowa dla Kuchni Ludowej W-wa ul. Twarda 8, napisy hebrajskie I 150,-

780. Wieluƒ - 50 kopiejek marzec 1917 wydane przez Wieluƒskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, Jab∏. 1854 I- 75,-

781. Wo∏czyn /Konstadt/ - 10 fenigów 10.04.1918 emitowane przez Magistrat, Keller 1144.e I 50,-

*782. Wroc∏aw /Breslau/ - 100 marek 19.09.1922 wydane przez Magistrat, Geiger 665.b II- 100,-

783. Wroc∏aw /Breslau/ - 100.000 i 500.000 marek 10.08.1923 wydane przez Vereinigung Breslauer

Arbeitgeberverbände, Keller 608, razem 2 sztuki I 75,-

784. Wroc∏aw /Breslau/ - 500 milionów i 5 miliardów marek 10.1923 emitowane przez Magistrat, Keller 602.g,

razem 2 sztuki II/III 75,-

*785. WrzeÊnia /Wreschen/ - 1/2, 1 i 2 marki wa˝ne do 31.12.1914 emitowane przez Kämmereikasse, razem 3 sztuki I 175,-

*786. Wschowa /Fraustadt/ - 25 goldmarek 8.11.1923 emitowane przez Zuckerfabrik Fraustadt, Keller 170.a I 150,-

*787. Zawiercie - bony na 5, 10 i 20 kopiejek emitowane przez Drugie Towarzystwo Po˝yczkowo- Oszcz´dnoÊciowe

w Zawierciu, Jab∏. 1901÷1903, razem 3 sztuki I/I- 250,-

*788. Zàbkowice Âlàskie /Frankenstein/ - 10 i 20 miliardów marek 10.1923, Keller 1518.a, razem 2 sztuki II/III 150,-

789. Zielona Góra /Grünberg/ - 5, 10 i 20 marek 8.10.1918 emitowany przez Magistrat, Geiger 201.1÷201.7,

razem 3 sztuki II 75,-

790. Zielona Góra /Grünberg/ - 50 goldfenigów i 1 goldmarka 11.11.1923 wydane przez Deutsche Wollenwaren-

Manufaktur Akt.-Ges., Keller 194.b, razem 2 sztuki I/II 75,-

791. ˚agaƒ - 500 marek 22.09.1922, Geiger 3920.2.g I/II 50,-

BIA¸ORUÂ

*792. Homel - 10 rubli 1918, Riabczenko 19821 II 75,-

*793. Mohylew - 1 rubel /2 odmiany/ 1918, Pick S.236.a, S.236.b, razem 2 sztuki II/III 125,-
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*794. Mohylew - 5 rubli 1918, Pick S.238.a, rzadkie I 100,-

795. Mohylew - 3, 10 i 100 rubli 1918, Pick S.237.b, S.239.b, S.240.b, razem 3 sztuki I/II- 175,-

*796. Rogaczew - 1 rubel 1918, Riabczenko 19975, bardzo rzadki III 200,-

*797. S∏uck - 1, 3 i 5 rubli 1918, Pick S.241÷S.243, razem 3 sztuki I/III 200,-

UKRAINA

798. ˚ytomierz, 5 karbowaƒców 1918, Pick S.343 II 50,-

*799. ˚ytomierz, 500 rubli 1918, Pick S.358 III 75,-

ROSJA

*800. Archangielsk - 3 i 25 rubli b.r. /1918/, Pick S.101, S.104, razem 2 sztuki I-/II 125,-

*801. Pó∏nocna Rosja - 5, 5 i 10 rubli 1918, 1 i 3 ruble 1919, Pick S.135, S.139, S.140, S.144, S.145, razem 5 sztuk I/III 350,-
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MONETY ZAST¢PCZE

POLSKA

*802. Dominium G∏uszyn k/ Nieszawy- moneta zast´pcza o nominale 10, Aw: Napis w obwódce pere∏kowej,

Rw: Nomina∏ w obwódce pere∏kowej, mosiàdz, 27.3 mm III 100,-

*803. Dobra Michrów powiat grójecki, w∏asnoÊç W∏odzimierza Sosnowskiego herbu Na∏´cz, moneta zast´pcza

o nominale 10, Aw: Herb Na∏´cz i napis w otoku giloszowym, Rw: Nomina∏ w otoku giloszowym,

bràz, 24.3 mm, moneta wytrawiona III 150,-

*804. Fabryka ˚elaza w Mijaczowie pod Kielcami, w∏asnoÊç Dawida Bauerertza, moneta zast´pcza o nominale 15,

Aw: Inicja∏y w∏aÊciciela i napisy, Rw: Nomina∏ w ramce i w podwójnym otoku, mosiàdz, 22.5 mm, rzadka II+ 350,-

*805. Majàtek Siedmiorogów powiat krotoszyƒski, w∏asnoÊç rodziny Mycielskich, znak u˝ywany do rozliczania

pracy akordowej przy zbiorze buraków i ziemniaków. Herb Do∏´ga, po bokach litery M - S u góry poziomo

cyfra 9, wywiercony otwór do zawieszania, mosiàdz, 35.8 mm, rzadki III 200,-

ROSJA

806. zestaw monet zast´pczych Towarzystwa Kolei ˚elaznych w Rosji Sekcja Krymska, Aw: Napis francuski

w poziomie i w otoku, Rw: Nomina∏ w wieƒcu i napis francuski w otoku, 25 kopiejek mosiàdz 25.4 mm

przebity otwór, 20 kopiejek mosiàdz 22.9 mm uderzone, 15 kopiejek mosiàdz 21.3 mm, razem 3 sztuki III/IV 200,-

MEDALE

POLSKA

*807. medalik koronacyjny Augusta II 1697 r., Aw: Popiersie króla w peruce w prawo i napis w otoku FRID AUG

E.S. REX POLONIARUM, sygn. pod popiersiem R E (Jan Reinhard Engelhardt), Rw: Korona nad datà 1697,

napis u góry CORONAT 5/15 SEPTEMBRI, H-Cz.7780 R5, srebro 27 mm III+ 250,-

*808. medal na pamiàtk´ sojuszu Polski i Szwecji zawartego przez króla Stanis∏awa Leszczyƒskiego w 1704 r i

zerwanego po bitwie po∏tawskiej w 1709 r., Aw: Snopek zbo˝a zwiàzany sznurem i napis w otoku VITAE

LIGATVR IN VCVM, w odcinku REIPVBL.CONFOEDER WARSAVIENSIS 1704, Rw: Wieniec laurowy a

w nim napis poziomy FIDES SERVATA LIBERTAS ASSERTA FINES INTEGRI, w odcinku TRACTATVS

CVM SVECIAE CONCLVSVS, H-Cz.2718 R8, srebro z∏ocone ogniowo 48 mm, bardzo rzadki III- 1.200,-
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*809. medal autorstwa Christiana Wermutha poÊwi´cony Marii Leszczyƒskiej, królowej Francji wybity w 1726 roku,

Aw: Maria Leszczyƒska stojàca w lewo przy rosnàcym kwiecie lilii i napis w otoku DESIDERATISSIMA

GALLORVM REGINA MARIA LESKINZSKI, w odcinku QVIBVS SALVS DESVSQVE PATRIE CORDI

EST D.D.D.C.W., Rw: Napis poziomy VOTA PVBLICA PRO MASCVLA SOBOLE REGIA i w otoku

SVBDITOS AC HOSTES PACATOS REGET IS PATRIIS VIRTVTIBVS OMNES, chronostych daty 1726,

H-Cz.- , Racz.-, bràz 42 mm, ∏adna patyna I- 600,-

*810. medal religijny z okazji 200-lecia Wyznania Augsburskiego, autorstwa P.P. Wernera i Daniela Sieverta wy-

bity w Gdaƒsku w 1730 r., Aw: Na o∏tarzu z herbem Gdaƒska otwarta Biblia i kielich, w odcinku sygn. P.P.W i

D.S., napis w otoku Visit der Weg..., Rw: U góry symbol Jehowy i napis poziomy ALLES FRIST.., chrono-

stych daty 1730, H-Cz.2679, srebro 42 mm, 27.94 g III+ 500,-

*811. ˝eton wybity w 1773 r z okazji przy∏àczenia ziem polskich do Austrii po pierwszym rozbiorze, Aw: Herby

Galicji i Lodomerii pod koronà, Rw: Napis poziomy GALICIA LODOMERIA CAET.IN FIDEM....

MDCCLXXIII, H-Cz.4572, srebro 21 mm II 150,-

Zespó∏ medali autorstwa Holzhaeussera i Reichla ze Êwity królewskiej odlanych w ˝elazie w XIX wieku

812. W∏adys∏aw Warneƒczyk medal Holzhaeussera, Aw: Popiersie w zbroi i he∏mie w prawo i napis w otoku

VLADISLAUS VARNENSIS, Rw: Napis poziomy, ˝elazo lane 45 mm, patyna III 75,-

813. Jan Olbracht i Micha∏ Korybut WiÊniowiecki, medale autorstwa Holzhaeussera i Reichla, Aw: Popiersie w

prawo i napis u góry, Rw: Napis poziomy, ˝elazo lane 45 mm, patyna, razem 2 sztuki III 75,-

814. Aleksander, medal autorstwa Holzhaeussera, Aw: Popiersie w kapeluszu w lewo i napis u góry ALEXANDER,

Rw: Napis poziomy, ˝elazo lane 45 mm, patyna III 75,-

815. Micha∏ Korybut WiÊniowiecki-medal autorstwa Reichla, Aw: Popiersie w peruce w prawo i napis w otoku

MICHAEL KORYBUTH i sygn. pod popiersiem, Rw: Napis poziomy, ˝elazo lane 45 mm, patyna III 75,-

816. August II- medal autorstwa Reichla, Aw: Popiersie w zbroi w lewo i napis u góry AUGUSTUS II ELECTOR

SAXONIE, Rw: Napis poziomy, ˝elazo lane 45 mm, patyna III 75,-

*817. medal autorstwa J. Langa wybity w 1817 r i poÊwi´cony Józefowi Ossoliƒskiemu z okazji utworzenia przez

niego publicznej biblioteki we Lwowie, Aw: Popiersie Ossoliƒskiego w lewo i napis w otoku IOS MAX DE

T¢CZYN.., sygn. u do∏u IOS.LANG F., Rw: Fasada budynku biblioteki i napis u do∏u MUSIS PATRIIS, w

odcinku BIBLI.PUBL.LEOPOL.FUNDA MDCCCXVII, H-Cz.3965 R1, srebro 45 mm I- 500,-

*818. medal wybity w 1820 r. z okazji Êmierci Tadeusza KoÊciuszki w 1817, Aw: Pó∏postaç z wzniesionà do góry

szablà i napis TADEUSZ KOÂCIUSZKO, Rw: Kobieta przy grobowcu z datami urodzin i Êmierci KoÊciuszki,

sygn. WAPPENSTEIN, mosiàdz 17 mm, 2.98 g III 75,-
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*819. medal pamiàtkowy autorstwa Baerenda poÊwi´cony genera∏owi Stanis∏awowi Mokronowskiemu 1821 r.,

Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku STANIS¸AW MOKRONOWSKI JENERA¸ WOYSK POLSK, sygn.

BAEREND, Rw: Sarkofag z tarczà herbem Bogoria, na nim kask i miecz, napis w otoku M¢˚NY W BOIU

PRAWY W ˚YCIU, H-Cz.3955 R2, bràz 40 mm, ∏adna patyna II 600,-

*820. medal autorstwa Barre’a wybity w 1831 na zlecenie Komitetu Brukselskiego, Aw: Personifikacje Belgii i

Polski stojàce na wprost i napis w otoku TU NE MOURRAS PAS, w odcinku data MDCCCXXXI i sygn.

BARRE FECIT, Rw: Poziomy napis A L’ HEROÏQVE POLOGNE, u góry korona z 14 gwiazdek i dwie

skrzy˝owane ga∏àzki u do∏u, H-Cz.3831 R4, bràz 51 mm, ∏adna patyna I 120,-

*821. medal autorstwa Hallidaya wybity w 1833 r. na zlecenie Komitetu Londyƒskiego, Aw: Personifikacje Bry-

tanii i Polski stojàce na wprost i napis w otoku POLAND THOU ART- NOT LOST, w odcinku HALLIDAY F.,

Rw: Napis poziomy THE POLISH ASSOCIATES OF GREAT BRITAIN TO UNHAPPY HEROIC

POLAND 1833, H-Cz.3835, cyna 41 mm III 80,-

*822. medalik z uszkiem wybity na pamiàtk´ „zo∏otej gramoty” uw∏aszczajàcej w∏oÊcian na Rusi w okresie Powstania

Styczniowego 1863 r., Aw: Chrystus b∏ogos∏awiàcy w aureoli i napis CПACИ ГOCПOДИ ЛЮДИ TBOA,

Rw: Pod krzy˝em prawos∏awnym trójpolowa tarcza z herbami Polski, Litwy i Rusi Kijowskiej i napisy wokó∏

ПOЛШA ЛИTBA PYCЬ w otoku zewn´trznym CBOБOДA-POBHOCTЬ-HEЗABИCИMOCTЬ,

H-Cz.10449, Rewoliƒski 1425, cyna 29 mm, 6.80 g I 500,-
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*823. medal autorstwa Barre’a wybity w 1864 r., poÊwi´cony Aleksandrowi Fredrze, Aw: Popiersie w lewo i napis w

otoku ALEXANDER FREDRO POETA DRAMATYCZNY, u do∏u A. BARRE, Rw: W wieƒcu laurowym napis

poziomy DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU RODACY, H-Cz.3890 (srebro), bràz 57 mm I 200,-

*824. medal pamiàtkowy hrabiego Seweryna Miel˝yƒskiego 1872 r., Aw: Napis poziomy SEWERYN HR. MIEL˚Y¡-

SKI, UR. 21 PAèDZ.1804. ZM. 17 GRUD.1872 R., Rw: W wieƒcu d´bowo-laurowym napis CNOCIE CZEÂå,

H-Cz.6114, bràz 40 mm, patyna II 100,-

*825. medal religijny 1872, Aw: Na szarfie data 1872, po bokach wieniec cierniowy i d´bowy, u do∏u kotwica i

napis u góry PAMIÑTKA, Rw: Otwarta ksi´ga z napisem Módl si´ i pracuj, wy˝ej napis BÓG Z NAMI,

cyna 33 mm I/II 300,-

*826. medal autorstwa A. Schindla z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie Jan III w wieƒcu

i zbroi w prawo, u góry orze∏ siedzàcy na dwóch lancach, po bokach zbroje i sygn. A. SCHINDL, Rw: Rycerz

oparty o tarcz´ z napisem, w otoku 200 LET. ROCZ.OSWOBODZENIA WIEDNIA 12 WRZEÂNIA 1883,

H-Cz. 7995, mosiàdz 45 mm II+ 150,-

*827. medal z okazji Wystawy Rolniczo-Przemys∏owej w Warszawie w roku 1885, sygn. F. Witkowski, Aw: Posta-

cie robotnika i wieÊniaczki podajàce sobie r´ce nad kowad∏em i napis w otoku PAMIÑTKA Z WYSTAWY ...

w odcinku WYK. F. WITKOWSKI, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych herb Warszawy, cyna 41 mm, patyna III 60,-

828. medal pamiàtkowy Towarzystwa Przemys∏owców w Gostyniu 1886 r., Aw; Herb trójpolowy pod koronà i na-

pis w otoku PAMIÑTKA DZIESI¢CIOLETNIEGO JUBILEUSZU 1876-1886, Rw: Herb miasta i napis

TOWARZYSTWO PRZEMYS¸OWCÓW W GOSTYNIU, bràz 35 mm, zawieszka I- 100,-

829. medal Jana Dekerta 1891 r. sygn. Lauer (medalier norymberski), Aw; Popiersie na wprost i napis w otoku

JAN DEKERT PREZYDENT M. WARSZAWY, pod popiersiem W R.1789, Rw: Czteropolowa tarcza herbo-

wa pod koronà, ni˝ej herb Krakowa i napis w otoku W STULETNIÑ ROCZNIC¢ NADANIA PRAW MIAS-

TOM POLSKIM 18 KWIETNIA R.1791, H-Cz.10461/3879a, bràz 50 mm, patyna, medal wybity na pamiàtk´

Sejmu Czteroletniego I- 200,-
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*830. medal autorstwa A. Schindlera wybity z okazji Powszechnej Wystawy Krajowej we Lwowie w 1894 r.,

Aw: Trzy postacie przedstawiajàce rolnictwo, przemys∏ i sztuk´, ni˝ej tarcza ze snopkiem i sygn. A. SCHIND-

LER, Rw: Napis poziomy, wokó∏ ozdobny otok z medalionami z narz´dziami ró˝nych profesji, bràz 63 mm II 200,-

*831. medal Wystawy Jubileuszowej Towarzystwa Politechnicznego we Lwowie 1902 r., Aw: Kobieta stojàca w

prawo i napis poziomy WYSTAWA JUBILEUSZOWA..., Rw: Napis poziomy w oÊmiu wierszach NA PA-

MIÑTK¢ 25-LETNIEGO..., Strza∏. 23, bràz 50 mm, patyna I- 150,-

*832. medalik pamiàtkowy Stowarzyszenia Robotników ChrzeÊcijaƒskich 1906 r., Aw: Obraz Matki Boskiej Cz´sto-

chowskiej i napis w otoku STOWARZYSZENIE.., Rw: Herb trójpolowy pod koronà i napis wokó∏ JEDEN ZA

WSZYSTKICH WSZYSCY ZA JEDNEGO, na szarfie data 1906 i SRCh, srebro 21x27 mm, zawieszka II 100,-

*833. medal z okazji 500-letniej rocznicy Bitwy pod Grunwaldem 1910 r., Aw: W cztero∏ukowej rozecie postaç króla

W∏adys∏awa Jagie∏∏y, po bokach herby Korony, Litwy, Smoleƒska i Rusi Czerwonej i napis w otoku I STAR¸..

Rw: Pieszy wojownik atakujàcy konnego rycerza Zakonu i napis w otoku GRUNWALD-TANNENBERG

MCDX 15.VII.MCMX, niesygn. autorstwa Jana Raszki, Strza∏.150, bràz 50 mm II 150,-
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*834. medal autorstwa Cz. Makowskiego wybity z okazji 50-lecia Szko∏y G∏ównej w Warszawie 1912 r., Aw: Po-

piersie w lewo i napis JÓZEF MIANOWSKI REKTOR SZKO¸Y G¸ÓWNEJ WARSZAWSKIEJ 1862 1869,

Rw: Napis poziomy w dziesi´ciu wierszach W 50 ROCZNIC¢ OTWARCIA..., Strza∏. 235, bràz 50 mm

patyna I/II 150,-

*835. plakietka z okazji otwarcia Politechniki Warszawskiej sygn. W. WiÊniewski, 1917 r.; Orze∏ z herbem uczelni i

napis poziomy UNIV.POLIT.WARSZAW., w dolnej p∏aszczyênie Satyr grajàcy na tràbce i napis D.O.M.

15-XI-1915+22.VI.1917, Dubrowska 222, bràz 34x35 mm II- 100,-

836. medal poÊwi´cony ksi´ciu Zdzis∏awowi Lubomirskiemu, Aw: Popiersie ksi´cia w lewo i napis w otoku

KSIÑ˚E ZDZIS¸AW LUBOMIRSKI, sygn. pod popiersiem Cz. Makowski, Rw: W ozdobnym otoku napis

PREZYDENT M.ST. WARSZAWY 1915-1917, napis poziomy W OFIARNOÂCI NASZEJ..., na obrze˝u

stemple J. KNEDLER, HW 30 i SREBRO, Strza∏. 416, srebro 50 mm II 150,-

*837. medal wybity z okazji ods∏oni´cia pomnika ksi´cia Józefa Poniatowskiego w Warszawie 1923 r., Aw: Pomnik

w lewo i napis w otoku NACZELNY WÓDZ WOJSK POLSKICH, poziomo ODS¸ONI¢CIE POMNIKA

W WARSZAWIE i data 3/V-1923, Rw: Popiersie marsza∏ka Focha w lewo i napisy poziome, Strza∏. 507,

projektowa∏ St.K. Ostrowski a wykona∏ zak∏ad J. Knedlera, bràz 50 mm I/II 200,-

*838. medal na pamiàtk´ setnej rocznicy Êmierci Stanis∏awa Staszica 1926 r., Aw: Popiersie Staszica trzy czwarte w

lewo i napis w otoku, Rw: Widok pa∏acu Staszica w Warszawie i napis u do∏u W SETNÑ ROCZNIC¢ ZGONU

STANIS¸AWA STASZICA 1826 20/I 1926, WARSZAWA, Strza∏. 564 -R-, bràz 50 mm, patyna I- 150,-
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*839. G∏owa Chrystusa- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r; G∏owa Chrystusa w koronie cierniowej z d∏ugimi

w∏osami, Strza∏.-Plakiety 11, bràz 40x27 mm, rzadka II 100,-

840. W∏adys∏aw Reymont- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie na wprost i napis W¸.ST. REYMONT

Strza∏.-Plakiety 8, bràz 40x27 mm II 50,-

841. Stanis∏aw Staszic-plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w lewo i napis u do∏u STANIS¸AW

STASZIC, Strza∏.-Plakiety 9, bràz 40x27 mm II 50,-

*842. Matka Boska Cz´stochowska- plakieta niesygn., autor S.R. Koêbielewski; Podobizna obrazu Matki Boskiej i

napis u do∏u KRÓLOWO KORONY POLSKIEJ MÓDL SI¢ ZA NAMI, Strza∏.-Plakiety 13, bràz 40x27 mm II 50,-

*843. plakieta dwustronna autorstwa Jana Raszki wybita w 1927 r. z okazji Unii Chemii Czystej i Stosowanej,

Aw: Postaç kobieca z kagankiem na tle aparatury chemicznej, po obu stronach napisy poziome VIII KONFE-

RENCJA UNJI MI¢DZYNARODOWEJ CHEMJI CZYSTEJ I STOSOWANEJ 1927 W WARSZAWIE,

Rw: Napis jak na awersie w j´zyku francuskim, w dole sylwetki KoÊcio∏a Mariackiego w Krakowie, Sukien-

nic i Pa∏acu Staszica w Warszawie, Strza∏.-Plakiety 20, bràz 90x60 mm, bardzo rzadka I 500,-

*844. medal wyk. przez Jana Knedlera z okazji powrotu obrazu Matki Boskiej do Kodnia 1927 r, Aw: Widok obrazu

Matki Boskiej i napis wokó∏ MATKO BOSKA KODE¡SKA..., Rw: W wieƒcu napis poziomy w siedmiu wier-

szach PAMIÑTKA POWROTU OBRAZU CUDOWNEGO...i daty 2 SIERPNIA 1875 R 4 WRZEÂNIA 1927 R,

Strza∏. 573 -RR-, srebro 40 mm, patyna III 100,-

845. Józef Hoene-Wroƒskiego plakieta sygn.J. Aumiller 1928 r.; Popiersie na wprost i napis poni˝ej HOENE-

WRO¡SKI, Strza∏.-Plakiety 24, bràz 40x27 mm II 50,-

846. medal Warszawskiego Klubu Kolekcjonerów 1970 r., Aw: Widok budynku Sto∏ecznego Domu Kultury, na-

pis u góry AMOR NUMMORUM NOS UNIT, ni˝ej KLUB NUMIZMATYKÓW ROK ZA¸. 1967, Rw: Wi-

dok Starówki Warszawskiej, u góry Syrenka i napis VARSAVIA, ni˝ej data MCMLXX, srebro, owalny

45x61 mm, na obrze˝u nr 1 II 75,-
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*847. medal autorstwa W. Korskiego z okazji ustawienia w Detroit pomnika wawelskiego Tadeusza KoÊciuszki

w 1978 r, Aw: Pomnik KoÊciuszki, Rw: Napis poziomy NA PAMIÑTK¢ USTAWIENIA W DETROIT WA-

WELSKIEGO POMNIKA TADEUSZA KOÂCIUSZKI i data 19-78, u góry orze∏ amerykaƒski, u do∏u orze∏

polski, MMP 545, srebro 70 mm (100 sztuk) niesygnowany I 150,-

*848. medal Józefa Pi∏sudskiego z okazji 60 rocznicy odzyskania niepodleg∏oÊci 1978 r., Aw: Pod Or∏em Legionowym

napis JÓZEFOWI PI¸SUDSKIEMU W 60 ROCZNIC¢ ODZYSKANIA NIEPODLEG¸OÂCI, data 1918, z le-

wej bu∏awa marsza∏kowska, Rw: Podobizna Marsza∏ka na koniu, na obrze˝u wkl´s∏y napis A. KOSTRZEWA i

próba srebra 800, srebrny lany 108 mm, 369.94 g I 600,-

849. plakieta poÊwi´cona Józefowi Litwinowi- ¸ódê 1983, Aw: G∏owa trzy czwarte w lewo i napis BADACZ I

KOLEKCJONER PIENIÑDZA PAPIEROWEGO, ni˝ej PTAiN, z prawej Józef Litwin 1904-1966, Rw: Podo-

bizna starego banknotu chiƒskiego i napisy wokó∏, srebro 62x33 mm, na obrze˝u napis Ag 925 I 75,-

*850. medal wybity z okazji ods∏oni´cia pomnika Józefa Pi∏sudskiego w Bia∏ymstoku 1996, Aw: Pó∏postaç marsza∏-

ka w prawo i napisy w otoku, Rw: W ozdobnym kartuszu herb Bia∏egostoku i napis w otoku, projektowa∏ i wy-

kona∏ Stanis∏aw Wakuliƒski, MMP 181, wybito 4 sztuki, tombak srebrzony 70 mm I 150,-
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AUSTRIA

*851. medal srebrny niesygnowany wybity z okazji budowy twierdzy w Karlsburg (obecnie W´gry), Aw: Widok ufor-

tyfikowanego miasta i napis i góry TVTISSIMA QVIES, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach LVCE SACRA

CAROLI SIMILES ALBA ACCIPITORIVS IN SOLIDA PRIMVS PONITVRARCE LAPIS IVLIA NATA PVI

CAROLVS VIMROBVR AVXIT IVLIA SIN LIBEAT NVNC CAROLINA VOCER, u do∏u siedem wzgórz,

srebro 25 mm I/II 150,-

FRANCJA

*852. medal niedatowany XVII wiek (?), Aw: Dwie kobiety trzymajàce ukoronowany herb Francji i napis PIETATE ET

IVSTITIA, Rw: Rycerz w stroju rzymskim pomi´dzy dwoma kolumnami i napis w otoku NON ME STANTE

RVENT, srebro 28 mm, póêniejsza odbitka II- 100,-

*853. medal autorstwa Jeuffroy wybity z okazji ustanowienia pokoju wewn´trznego i zewn´trznego w 1802 r.,

Popiersia trzech konsuli w prawo i napis w otoku, u do∏u sygn. JEUFFROY, Rw: Napis poziomy PAIX INTE-

RIEURE PAIX EXTERIEURE ARRETE DU 30 FLOREAL AN X 20 MAI MDCCCII i napis w otoku,

srebro 68 mm II 2.000,-

NIEMCY

*854. medal antypapieski XVII w., Aw: G∏owa papie˝a, która po obróceniu staje si´ g∏owà diab∏a i napis ECCLESIA

PERVERSA TENET FACIEM DIABOLI, Rw: G∏owa ksi´dza w kapeluszu, która po obróceniu staje si´ g∏o-

wà b∏azna i napis w otoku STULTI ALIQUANDO SAPIENSES, srebro 37 mm, 12.90 g III 200,-

*855. medal autorstwa P.P. Wernera na 200-lecie Pokoju Augsburskiego 1755 r., Aw: Przed Êwiàtynià dziecko z ro-

giem obfitoÊci, przed nim kobieta z tarczà herbowà i napis PACIS RELIGIOSA E PERENNITA, w odcinku

D.XXV SEPT MDLV, Rw: Trzy kolumny z napisami po∏àczone ∏aƒcuchem i napis u góry TRIPLICI COPVLA,

w odcinku MEMORIAE BISSAECVLARI MDCCLV, srebro 35 mm II 150,-
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*856. medal alegoryczny autorstwa Loosa, Aw: S´dziwy Geniusz z kosà lecàcy nad ziemià i napis w otoku DIE ZEIT

ENTFLIEHT, Rw: Na ozdobnej kapie narz´dzia, przybory i ksià˝ka, u góry napis FÜR DICH NICHT UNGE-

NÜTZT, srebro 37 mm, 12.37 g II+ 200,-

*857. Prusy- medal nagrodowy za ratowanie w potrzebie, Aw: Popiersie króla w lewo i napis FRIEDRICH WIL-

HELM III KÖNIG VON PREUSSEN, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy FÜR RETTUNG IN GEFAHR,

srebro 25 mm, zawieszka II 150,-

*858. Prusy- nagrodowy medal stra˝acki, Aw: Postaç stra˝aka nad p∏onàcym domem i napis w otoku FÜR VER-

DIENSTE UM DAS FEUERLOSCHWESEN, na odwrocie napis PREUSS. STAATMÜNZE, SILBER 900

FEIN, owalny 29x42 mm, srebro II 150,-

*859. medal wystawy w Kolonii 1936 r., Aw: Widok Starego Miasta w Kolonii i napis u do∏u REICHS-MASTVIEH- u.

FACHLICHE AUSSTELLUNG 1936, Rw: Orze∏ niemiecki i napis w otoku FÜR HERVORRAGENDE

LEISTUNG, srebro 50 mm, 58.97 g, pude∏ko I 300,-

*860. medal nagrodowy zawodów szybowcowych w Wasserkuppe (Rhön) 1937 r., Aw: Skrzyd∏o ze swastykà i daty

4-18.JULI 1937 i napis w otoku ITERNATIONALEN SEGELFLUG-WETTBEWERD WASSERKUPPE

(RHÖN), Aw: Orze∏ na skale i dwa szybowce, medal srebrny emaliowany, 80 mm, etui; medal ten zosta∏

zdobyty przez Polaka Janusz Maciƒskiego absolwenta szko∏y w D´blinie, mianowanego podporucznikiem

pilotem 31.08.1939, który walczy∏ w czasie wojny jako pilot 111 Brygady PoÊcigowej, zginà∏ w 1940 r na

hurricanie I/II 1.250,-
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ROSJA

*861. ˝eton koronacyjny Katarzyny II 1762 r., Aw: Pod koronà napis poziomy EKATEPИHA II IMПEPAT-

PИЦA, Rw: Pod Okiem OpatrznoÊci korona carska w napis w odcinku CEНT 22 ДHЯ, napis w otoku,

srebro 20 mm II- 150,-

*862. medal nagrodowy za podbicie Czeczeni i Dagestanu 1859 r., Aw: Monogram Aleksandra II pod koronà,

Rw: Napis w otoku ЗA ПOKOPEHИE ЧEЧHИ И...daty 1857, 1858 i 1859, Czepurnow 597,

srebro 27 mm, zawieszka III- 100,-

*863. z∏oty medal nagrodowy za prace przy zalesianiu, Aw: Napis poziomy ЗA TPУДЫ ПO PAЗBEДEHIЮ

ЛЪCA.. i napis w otoku, Rw: Drzewo a pod nim narz´dzia rolnicze wokó∏ wieniec z liÊci d´bowych,

z∏oto 52 mm, 90.88 g, patyna II 5.000,-

*864. medal nagrodowy za wypraw´ do Chin 1900-1901 r., Aw: Monogram Miko∏aja II pod koronà, Rw: Napis w

otoku ЗA ПOXOДЪ BЪ KИTAЙ, poziomo 1900-1901, Czepurnow 939, srebro 27 mm, zawieszka II 100,-

*865. medal nagrodowy za udzia∏ w wojnie rosyjsko-japoƒskiej 1904-1905 r., Aw: Pod Okiem OpatrznoÊci daty

1904-1905, Rw: Napis poziomy ДA BOЗHЄCЄTЬ.., Czepurnow 958, bràz 28 mm, uszko, patyna III+ 100,-

*866. medal nagrodowy Ministerstwa Finansów, Aw: G∏owa Miko∏aja II w lewo i napis w otoku, Rw: Napis w

wieƒcu d´bowym ЗA TPУДOЛЮБIE И ИCKУCCTBO...., bràz 51 mm, patyna I 150,-

ÂLÑSK

*867. Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie -Jerzy Fryderyk 1621-1652, medal bez daty, Aw: Popiersie ksi´cia w ozdobnej

zbroi z szarfà na piersi i napis w otoku GEORG RUDOLF D G DVX SILES LEGNICEN ET BREGEN.,

Rw: Ozdobna tarcza herbowa zwieƒczona trzema klejnotami i napis w otoku SI DEVS PRO NOBIS QVIS

CONTRA NOS, F.u.S. 1612, Wi´cek Medale Piastów Êlàskich str.29, medal wykonany prawdopodobnie w

Zachodniej Europie owalny 26x31 mm, lany i cyzelowany, z∏oto, Êlad po zawieszce II 7.800,-

7755

864 865

866
867

861

862

863



*868. medal religijny autorstwa Jan Buchheima, Aw: W wieƒcu utworzonym przez ob∏oki na których siedzà anio∏-

ki popiersie Chrystusa w wieƒcu w prawo i napis w otoku IGO SUM VIA VERITAS, Rw: Chrystus siedzà-

cy na grobowcu z kielichem i ga∏àzkà w d∏oniach, na plecach ma oparty krzy˝, napis w otoku ET LIVORE

EIUS SANATI SUM ESA, u do∏u sygn. I.B., srebro 51 mm, uszkodzony rant, medal wzorowany na medalu

S. Dadlera II 1.000,-

*869. medal autorstwa Kittla wybity z okazji zwyci´stwa Prusaków w bitwie pod Chociebu˝em w 1742 r., Aw: Popier-

sie Fryderyka II na postumencie, z ty∏u panoplia, napis wokó∏ VICTORI PERPETVO a na postumencie FRIDER

BORVSS INVICT R., Rw: Scena bitwy i napis w odcinku VICTORIA AD CHOTTISITZ D.17 MAII 1742,

F.u.S. 4257, Slg. Henckel 1462, srebro II 150,-

*870. medal z okazji odnowienia koÊcio∏a Êw. Piotra i Paw∏a w Legnicy 1893 r., Aw: Widok koÊcio∏a i napis w

otoku EV KIRCHE V. ST. PETER U. PAUL ZU LIEGNITZ, w odcinku ERBAUT 1378, Rw: Napis pozio-

my ZUM ANDENKEN 1893, srebro 46 mm, 38.91 g II/III 450,-

WATYKAN

*871. medal papie˝a Leona XIII sygn. Bianchi, 1881 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i napis w otoku, Rw: Papie˝

z krzy˝em, wokó∏ dzieci i napis w otoku IVVENTVTI RELIGIONE ET BONIS ARTIBVS...w odcinku PARA-

TA IN VRBE SCHOLAR SVBSIDIA A MDCCCLXXXI, bràz 44 mm II+ 120,-

*872. medal z okazji 600-lecia przeniesienia Domu Zwiastowania do Loretto 1894 r., Aw: Matka Boska z Dzieciàt-

kiem na dachu koÊció∏ka przenoszonego przez anio∏y i napis VIRGO LAVRETANA ORA PRO NOBIS, Rw:Na-

pis poziomy IV IDVS DEC:ANNI CHR. MDCCCXCIV SEXCENTESIMI A TRASLATIONE SANCTE

DOMVS VBI VERBVM CARO FACTVM EST, bràz 48 mm, patyna II+ 150,-
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ORDERY ODZNACZENIA I ODZNAKI

POLSKA

*873. Powstanie Styczniowe- broszka w kszta∏cie pasa spi´tego owalnà klamerkà, na otoku napis BO˚E ZBAW

POLSK¢, metal srebrzony, t∏o napisu patynowane, 40.0 x 45.0 mm II 150,-

874. miniatura odznaki POW 1918 (Polska Organizacja Wojskowa), bia∏y metal, 20.0 x 19.4 mm I- 75,-

875. miniatura odznaki OKOP 1920 (Obywatelski Komitet Obrony Paƒstwa), napis na nakr´tce J.KNEDLER /

WARSZAWA, srebro, punce “3” i J K, 22.0 mm, rzadka I- 75,-

*876. odznaka w kszta∏cie równoramiennego krzy˝a zawieszona na ozdobnym ∏aƒcuchu, pomi´dzy ramiona krzy˝a

wmontowany pruski medal z dewizà EINIG UND TREU, po drugiej stronie medalu dolutowany owalny medalion

z czerwonà emalià i mosi´˝nym Or∏em Polskim, srebro, waga 217.95 g, wym. 93.3 x 93.3 mm, odznaka noszona

latach 20-tych przez cz∏onków Bractwa Kurkowego w by∏ym zaborze pruskim, w regionie poznaƒskim II 1.600,-

*877. krzy˝ Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, wzór z 1921 roku, (klasa III), ustanowiony ustawà Sejmu RP

4 lutego 1921 roku, krzy˝ z∏ocony pokryty bia∏à, czerwonà i niebieskà emalià, wym. 56.6 x 56.6 mm II 450,-

*878. krzy˝ Zas∏ugi Wojsk Litwy Ârodkowej, odznaczenie ustanowione 25 lutego 1922 roku przez Tymczasowà

Komisj´ Rzàdzàcà, na rewersie brak numeru nadania /odznaczenie nie nadane/, krzy˝ mosi´˝ny, czteroramienny

42.4 x 42.4 mm, wstà˝ka szer. 37.0 mm z siedmioma ˝ó∏toczerwonymi prà˝kami na zielonym tle II+ 200,-

*879. odznaka Frontu Litewsko-Bia∏oruskiego, na krzy˝u z czarnà emalià umocowany Orze∏ Polski. Na jego piersi

czerwono emaliowana tarcza z podwójnym krzy˝em jagielloƒskim, na odwrotnej stronie krzy˝a punca SREBRO,

napis na nakr´tce W.GAJEWSKI GRAWER / WARSZAWA NOWY ÂWIAT 49, 43.5 x 42.3 mm, rzadka II 200,-

*880. odznaka pamiàtkowa Armii Ochotniczej J. Hallera 1920, mosi´˝na blacha t∏oczona, 33.0 x 30.0 mm II 150,-
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*881. odznaka pamiàtkowa S∏u˝by Uzbrojenia, na mosi´˝nym rombie z zielonà emalià umocowany Orze∏

Rzeczpospolitej Polskiej stojàcy na elementach uzbrojenia, ni˝ej litery SU w ligaturze, napis na nakr´tce W.

GONTARCZYK / WARSZAWA MIODOWA 19, 42.0 x 29.0 mm, ∏adnie zachowana i rzadka I- 250,-

*882. owalna odznaka z Or∏em Rzeczpospolitej Polskiej na czerwono malowanym tle okolona wieƒcem d´bowym,

u do∏u napis SÑDY RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ, bràz t∏oczony, 74.0 x 64.0 mm II 300,-

*883. Honorowy Krzy˝ Harcerzy z czasów walk o niepodleg∏oÊç ustanowiony 6 lutego 1938 roku i nadawany przez

Komisj´ G∏ównà Harcerzy za udzia∏ w walkach o niepodleg∏oÊç, krzy˝ z∏ocony 36.3 x 36.0 mm, ramiona

pokryte czarnà emalià, na skrzy˝owaniu ramion okràg∏a czerwono emaliowana tarcza z lilijkà, na nakr´tce napis

W. GONTARCZYK / WARSZAWA MIODOWA 19, T. Sikorski- Harcerskie odznaki honorowe 1916-1989,

∏adnie zachowany i rzadki I 400,-

*884. znaczek na agrafk´ cz∏onka Aeroklubu Niemiec w∏asnoÊç pilota Janusza Maciƒskiego, (patrz opis do medalu

nr 860), Ko∏o w kszta∏cie wieƒca z liÊci d´bowych i napis AERO-CLUB VON DEUTSCHLAND, na tle ko∏a

skrzyd∏o i swastyka, pod nim kawa∏ek papieru z fragmentem piecz´ci i odr´cznym napisem MATZ POLEN

os∏oni´ty p∏ytkà plexi, 42.2 mm I/II 100,-

*885. odznaka szybowcowa na agrafk´ w kszta∏cie plakiety, w∏asnoÊç pilota Janusza Maciƒskiego, szybowiec na tle

globu ziemskiego ni˝ej napis INTERNATIONALER / SEGELFLUG - WETTBEWERB / 1937, wyt∏oczka

stalowa miedziowana, 43.7 x 31.3 mm II+ 75,-

*886. okràg∏y znaczek na agrafk´ uczestnika zawodów szybowcowych w Wasserkuppe, w∏asnoÊç pilota Janusza

Maciƒskiego, bia∏y metal, niebieska emalia, 29.2 mm I/II 50,-

ROSJA

*887. zaszczytna odznaka w kszta∏cie ukoronowanej tarczy zawieszonej na ∏aƒcuszku nadawana damom z wy˝szych

sfer zas∏u˝onym dla 16 ∏ado˝skiego pu∏ku piechoty, z∏oto, 3.20 g II 700,-
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MONETY OBCE

ANGLIA

*888. Anglesey penny (token-pieniàdz zast´pczy wartoÊci 1 pensa) 1788 , Aw: Popiersie mnicha, Rw: Monogram i

napisy w otoku III 100,-

AUSTRIA

*889. arcyksià˝e Maksymilian 1612-1618, talar 1618, Hall, Aw: Popiersie, w polu data i napis w otoku, Rw: Ukoro-

nowana tarcza z krzy˝em Zakonu Krzy˝ackiego, w otoku napis, Dav.3315, Voglhuber 122/XIII III 400,-

*890. arcyksià˝e Maksymilian 1612-1618, talar 1618, Hall, Aw: j.w., Rw: j.w., Dav.3315, Voglhuber 122/XIII III 300,-

*891. Ferdynand II 1619-1637, çwierçtalar 1633, Praga, Aw: Postaç cesarza, Rw: Orze∏ i napis w otoku przedzie-

lony znakiem menniczym, Herinek 895, Dietiker 669 III 500,-

*892. Leopold I 1657-1705, talar 1704, Praga, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ cesarski z lwem czeskim na piersi, w otoku

napis, Dav.3280, Herinek 659, Êlad po zawieszce, patyna III 500,-

*893. Józef I 1705-1711, talar 1711, Hall, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, w otoku napis, Dav.-,

Herinek 132 II+ 700,-

*894. Józef II 1780-1790, dukat 1787, Wiedeƒ, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ cesarski, Fr.299, Herinek 29, z∏oto 3.49 g II+ 600,-

*895. Józef II 1780-1790, dukat 1787, Nagybanya, Aw i Rw jak wy˝ej, Fr.303, Herinek 68, z∏oto 3.49, rzadki II- 600,-

*896. Franciszek Józef 1848-1916, dukat 1898, Wiedeƒ, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ cesarski, Fr.401, z∏oto 3.49 g I 250,-
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*897. Franciszek Józef 1848-1916, talar 1859, Mediolan, Aw: G∏owa, poni˝ej litera M, Rw: Orze∏ cesarski,

Herinek 467, rzadki III+ 250,-

ARCYBISKUPSTWO SALZBURG

*898. Paris Graf Lodron 1619-1653, talar 1621, Aw: Herb i napis w otoku, Rw: Âwi´ty na tronie, Probszt 1190,

Dav.3497 III+ 450,-

*899. Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein 1687-1709, talar 1688, Aw: Madonna nad tarczà herbowà,

Rw: Stojàcy Êwi´ty, poni˝ej tarcza herbowa, Probszt 1795, Dav.3510 III 350,-

*900. Hieronymus Graf Colloredo 1772-1803, dukat 1790, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Probszt 2405,

Fr.776, z∏oto 3.47 g II 1.400,-

*901. Hieronymus Graf Colloredo 1772-1803, talar 1785, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Probszt 2437,

Dav.1263 III 300,-

Albrecht von Wallenstein- ksià˝e Frydlandu, ˚agania i Meklemburgii 1626-1629-1633

*902. 3 krajcary 1627, Jicin, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Nohejlova-Pratova 27 III 200,-

*903. 3 krajcary 1628, Jicin, Aw i Rw jak wy˝ej, Nohejlova-Pratova 27 III 200,-

*904. 3 krajcary 1629, Jicin, Aw i Rw jak wy˝ej, Nohejlova-Pratova 28 III+ 200,-
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*905. 3 krajcary 1629, Jicin, Aw i Rw jak wy˝ej, Nohejlova-Pratova 28 III 200,-

*906. 3 krajcary 1629, ˚agaƒ, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ cesarski z wielopolowà tarczà, poni˝ej litera S dzielàca

napis w otoku, Nohejlova-Pratova 70 III 200,-

*907. 3 krajcary 1630, ˚agaƒ, Aw: Popiersie, Rw: Trzy tarcze herbowe i litera S , w otoku napis, Nohejlova-

Pratova 71 III 200,-

*908. 3 krajcary 1631, ˚agaƒ, Aw: Popiersie, Rw: Trzy tarcze herbowe i litera S, w otoku napis, Nohejlova-

Pratova 71 III 200,-

*909. 3 krajcary 1633, Jicin, Aw: Popiersie, Rw: Trzy tarcze herbowe, Nohejlova-Pratova 62 III- 150,-

CZECHY

*910. dukat 1923, Aw: Pó∏postaç Êwi´tego, Rw: Lew czeski na tarczy, Fr.2, z∏oto 3.49 g I 300,-

NIEMCY

*911. Hamburg, dukat 1761, Aw: Orze∏ cesarski, Rw: Herb miasta, Fr.1125, z∏oto 3.33 g II- 800,-

*912. Hannover, Jerzy V 1851-1866, 1/6 talara 1866, Aw: G∏owa, Rw: Tarcza herbowa w wieƒcu, AKS 145,

rzadki, wybito 5904 sztuki II 175,-

*913. Hildesheim-biskupstwo, Fryderyk Wilhelm 1763-1789, gulden 1764, Aw: Popiersie, Rw: Herb, Bahr.12 III 500,-

*914. Lubeka, talar 1752, Aw: Orze∏ cesarski, Rw: Tarcza herbowa, Dav.2420 III 250,-

PRUSY

*915. Fryderyk Wilhelm 1640-1688, pó∏gulden 1668, Krosno, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, w polu litery

G-F, Schr.560 III 400,-

*916. Fryderyk II 1740-1786, talar 1772, Wroc∏aw, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ pruski na armaturze, Schr.482, Dav.2586 III+ 450,-
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*917. Fryderyk II 1740-1786, ort 1753, Szczecin, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏, poni˝ej litera G dzielàca napis w otoku,

Schr.1018 II- 300,-

*918. Wilhelm II 1888-1918, 3 marki 1911, Berlin, J.103, cesarz z dolutowanym kapeluszem, du˝a ciekawostka II 150,-

SAKSONIA

*919. Fryderyk III, Jerzy i Jan 1500-1507, grosz bez roku, Aw: Tarcza Kurfürsta w kartuszu, Rw: Herb Saksonii w

kartuszu III+ 200,-

*920. Jan Fryderyk i Maurycy 1542-1547, talar 1545, Aw: Popiersie Jana Fryderyka, Rw: Popiersie Maurycego,

Schnee 108, Dav.9730 III 400,-

SAKSONIA- ALT WEIMAR

*921. Fryderyk Wilhelm i Jan 1573-1603, talar 1602, Aw: Popiersia zwrócone do siebie, Rw: Wielopolowa tarcza

herbowa, Schnee 257, Dav.7517 III 400,-

CESARSTWO NIEMIECKIE- SAKSONIA

*922. 5 marek 1909 wybite na 500-lecie Uniwersytetu w Lipsku, J.139 II- 300,-

NIEMIECKA REPUBLIKA FEDERALNA

*923. 5 marek 1952, wybite na pamiàtk´ 100-lecia Germanisches National-Museum Nürnberg, J.388, wielka rzad-

koÊç I- 3.500,-
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ROSJA

Piotr I 1682-1725

*924. rubel 1720, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 591, rzadki III+ 1.800,-

*925. rubel 1723, Aw: Popiersie, na ramieniu litery O.K., Rw: Monogramy u∏o˝one w kszta∏t krzy˝a, w polu data

Uzdenikow 606, rzadki III+ 1.500,-

*926. tymf (czech) 1707, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 4854, du˝a rzadkoÊç III 1.800,-

*927. a∏tyn 1701, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 438, rzadki II/III 150,-

*928. kopiejka 1705, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 2271 III 80,-

*929. kopiejka 1706, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 2279 III 80,-

*930. kopiejka 1711, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 2319 III 80,-

*931. kopiejka 1713, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 2332 III 80,-

*932. dieƒga 1705, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 2275 III 100,-

*933. dieƒga 1712, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 2329 III 100,-

*934. dieƒga 1714, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 2353 III 100,-

*935. po∏uszka 1719, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 2416, rzadka III+ 150,-

Piotr II 1727-1730

*936. kopiejka 1728, Moskwa, Aw: Âwi´ty Jerzy, poni˝ej napis, Rw: Krzy˝ a w nim napisy, Uzdenikow 2472 III+ 100,-

Anna 1730-1740

*937. rubel 1732, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 706, rysy w tle III 250,-
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*938. rubel 1734, Aw: Popiersie, w szacie na dole litera B, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 719, bardzo rzadki III 500,-

*939. rubel 1737, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 730, portret i orze∏ w wykonaniu medaliera

Dymitriewa, rzadki III+ 450,-

*940. po∏tina 1738, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 737 III 450,-

941. dieƒgi 1731, 1734, 1735, 1737, 1739, ∏àcznie 5 sztuk ∏adnie zachowanych monet II 200,-

942. po∏uszka 1736, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Poziome napisy, Uzdenikow 2497, ∏adnie zachowana II- 60,-

El˝bieta 1751-1761

*943. 2 kopiejki 1757, Aw: Âw. Jerzy, Rw: W wieƒcu monogram i data, Uzdenikow 2573, przebitka na monecie z

1755 roku, dobrze widoczna II 125,-

Piotr III 1762

*944. 4 kopiejki 1762, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Napisy w poziomie, poni˝ej armatura, Uzdenikow 2624, rzadkie III 150,-

Katarzyna II 1762-1796

*945. rubel 1764, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 955 III+ 450,-

*946. rubel 1782, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 1119, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 750,-

*947. po∏tina 1779, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.119, z∏oto 1.12 g III 500,-

*948. pó∏po∏tinnik 1794, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 1237, ∏adny egzemplarz II- 250,-
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*949. 10 kopiejek syberyjskich 1775, Aw: Monogram, Rw: Dwa sobole podtrzymujàce tarcz´, Uzdenikow 4316 II/III 300,-

*950. 10 kopiejek syberyjskich 1779, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 4340 III 200,-

*951. 5 kopiejek syberyjskich 1776, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 4323 II/III 200,-

*952. 5 kopiejek syberyjskich 1777, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 4329 II/III 250,-

*953. 2 kopiejki 1766, Moskwa, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Monogram, Uzdenikow 2677 III+ 60,-

954. 2 kopiejki syberyjskie 1776, Aw: Monogram, Rw: Dwa sobole podtrzymujàce tarcz´, Uzdenikow 4324 III 80,-

*955. 1 kopiejka syberyjska 1771, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 4295 III+ 75,-

*956. dieƒga syberyjska 1775, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 4320, rzadka II/III 150,-

*957. po∏uszka 1770, Jekatierinburg, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Monogram, Uzdenikow 2717, rzadka w tym stanie zachowania II- 80,-

Pawe∏ I 1796-1801

*958. rubel 1798, Petersburg, Aw: Poczwórny monogram, Rw: Napis w kwadracie i litery C.M.-M.Б.

Uzdenikow 1279 III 200,-

*959. po∏tina 1798, Petersburg, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 1282, rzadka i ∏adnie zachowana moneta II+ 900,-

960. 2 kopiejki 1799, Ko∏ywaƒ, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery K.M. w poziomie, Uzdenikow 2971 III+ 60,-

961. 2 kopiejki 1799, Jekatierinburg, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery E.M. w poziomie,

Uzdenikow 2970 II 70,-
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*962. 2 kopiejki 1801, Jekatierinburg, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery E.M. w poziomie, Uzdenikow 2993 II 100,-

Aleksander I 1801-1825

*963. rubel 1804, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: W wieƒcu poziome napisy, Uzdenikow 1353, rzadki III 125,-

*964. rubel 1809, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, poni˝ej litery MK, Rw: Poziome napisy, Uzdenikow 1373, rzadki III+ 150,-

965. 25 kopiejek 1827 i 20 kopiejek 1823, zestaw dwóch monet, Uzdenikow 1514 i 1479 III+ 100,-

*966. 2 kopiejki 1810, Jekatierinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: W wieƒcu poziomo nomina∏, Uzdenikow 3095 II 80,-

967. 2 kopiejki 1812, Ko∏ywaƒ, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 3161, bez liter AM na awersie, rzadkie III+ 100,-

968. zestaw monet: dieƒga 1812 Kolpino (ИM) i dieƒga 1819 Jekatierinburg (EM), Uzdenikow 3166 i 3220,

∏àcznie dwie ∏adnie zachowane monety II- 100,-

Miko∏aj I 1825-1855

*969. 5 rubli 1839, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Fr.138, z∏oto 6.43 g I- 550,-

*970. 5 rubli 1847 Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Fr.138, z∏oto 6.53 g II- 450,-

*971. rubel pomnikowy 1839, Petersburg, Aw: G∏owa, Rw: Kolumna, Uzdenikow 4192, rzadki, czyszczony I- 800,-

*972. 3 kopiejki srebrem 1840, Jekatierinburg, Aw: Monogram, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 3372,

rzadkie w tym stanie zachowania II- 150,-

*973. 1 kopiejka srebrem 1842, Jekatierinburg, Aw i Rw jak wy˝ej, Uzdenikow 3417, rzadka w tym stanie zacho-

wania, patyna II+ 100,-

Aleksander II 1855-1881

*974. 25 kopiejek 1880, Uzdenikow 1951, ∏adna moneta wybita w ma∏ym nak∏adzie I 300,-
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Aleksander III 1881-1894

*975. 5 rubli 1886, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.151, z∏oto 6.44 g I- 500,-

*976. 5 rubli 1887, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.151, z∏oto 6.45 g I- 500,-

*977. 5 rubli 1888, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.151, z∏oto 6.45 g I- 500,-

*978. 5 rubli 1889, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.151, z∏oto 6.45 g I- 500,-

*979. 5 rubli 1890, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.151, z∏oto 6.44 g I- 500,-

*980. rubel 1893, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 2051 II- 250,-

*981. 50 kopiejek 1886, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 2005, rzadkie III+ 250,-

*982. 25 kopiejek 1884, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Uzdenikow 1989, rzadkie III+ 250,-

Miko∏aj II 1895-1917

*983. 5 rubli 1910, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr.162, z∏oto 4.30 g, rzadkie I 300,-

*984. rubel pamiàtkowy 1912, Aw: Orze∏ dwug∏owy na tle globu, w otoku herby i napisy, Rw: Napisy poziome,

Uzdenikow 4200, rzadka moneta wybita na 100-lecie bitwy pod Borodino, drobne rysy II- 700,-

*985. rubel 1914, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 2207, rzadki II 2.000,-

*986. 50 kopiejek 1914, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 2208 I 100,-

SIEDMIOGRÓD

Gabriel Bethlen 1613-1629

*987. dukat 1621, Krzemnica, Aw: Popiersie, w polu litery K-B, Rw: Madonna, Fr.74, Resch 74, z∏oto 3.45 g, rzadki II 2.500,-

*988. dukat 1623, Nagybanya, Aw; Popiersie, Rw: Madonna, w polu litery N-B, Fr.193, Resch 197, z∏oto 3.48 g II 2.000,-
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SZWAJCARIA

*989. Bazylea-miasto, 5 batzenów 1826, Aw: Herb miasta, poni˝ej napis 5.BATZ, Rw: W wieƒcu krzy˝ i napis w

otoku, HMZ 115, rzadka odmiana I- 150,-

*990. Genewa- pó∏talar 1795, Aw: W wieƒcu herb miasta, Rw: S∏oƒce i napis w otoku, HMZ 332 II- 350,-

*991. Freiburg- çwierçgulden (14 krajcarów) 1797, Aw: Herb, Rw: Poczwórny monogram, HMZ 270 I 125,-

*992. St. Gallen-miasto, 15 krajcarów 1731, Aw: Stojàcy niedêwiedê-herb miasta, Rw: Napisy w poziomie, HMZ 737 III 60,-

*993. St. Gallen-opactwo, 20 krajcarów 1780, Aw: Herb czteropolowy, Rw: Niedêwiedê-herb miasta, HMZ 753 III- 80,-

TURCJA

*994. Mahmud II 1223-1255 AH (1808-1839), 2 rumi a∏tyny 1820, Aw: Tugra, Rw: Napis arabski, KM 614, z∏oto 4.78 g II+ 400,-

USA

*995. 1 dolar 1915- emisja pamiàtkowa na otwarcie Kana∏u Panamskiego, rzadka moneta w wyÊmienitym stanie

zachowania, z∏oto 1.68 g I 2.300,-

WATYKAN

*996. Klemens X 1670-1676, scudo 1675, Aw: Popiersie, Rw: Portyk Bazyliki Êw. Piotra z grupà pielgrzymów,

Dav.4077, Berman 2006 III 600,-

*997. sede vacante, scudo 1758, Aw: Herb kardyna∏a Colonny, Rw: Go∏´bica w promieniach, Dav.1462, Berman 2885 III 500,-

*998. Grzegorz XVI 1831-1846, scudo 1834, Aw: Popiersie, Rw: Ofiarowanie w Êwiàtyni, Dav.191, Berman 3274,

rzadki III 350,-

*999. Pius IX 1846-1878, 20 lirów, Aw: Popiersie, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.280, Berman 3333, z∏oto 6.44 g II- 500,-
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W¸OCHY

*1000. królestwo napoleoƒskie 1804-1814, 1 lira 1810, Bologna, Aw: G∏owa Napoleona, Rw: Tarcza herbowa I- 125,-

WENECJA

*1001. Lodovico Manin 1787-1797, dukat bez daty, Aw: Do˝a kl´czàcy przed Êw, Markiem, Rw: Chrystus w mandorli

Fr.1445, z∏oto 3.48 g II+ 800,-

LITERATURA NUMIZMATYCZNA

1002. K. Berezowski- Cennik monet polskich, 62 str., Warszawa 1934, oprawa kartonowa, notatki w tekÊcie 150,-

1003. K. Beyer- tablice litograficzne do Skorowidza monet polskich, 28 tablic ryt. przez Flecka i Dietricha 1851 r, karto-

nowa ok∏adka, dobry stan zachowania 250,-

1004. A. Boutkowski- Dictionnaire numismatique pour servir de guide aux amateurs .....médailles romaines impériales

& grecques coloniales, 1279 str, ilustracje w tekÊcie, Lipsk 1881, oprawa papierowa 150,-

1005. T. Czacki- O litewskich i polskich prawach, tom I, 328 str., 3 tablice, brak tablic z wizerunkami monet, oprawa

pe∏na skóra 250,-

1006. A. Czo∏owski i inni- Wystawa zabytków ormiaƒskich we Lwowie, 40 str., ilustracje w tekÊcie, notatka o monetach

ormiaƒskich, Lwów 1933, oprawa kartonowa 50,-

1007. C. von Fabriczy- Medaillen der Italienischen Renaissance, 108 str., 181 ilustracji, Lipsk bez daty, twarda oprawa 100,-

1008. F. Friedensburg- Schlesiens Münzgeschichte im Mittelalter- Codex Diplomaticus Silesiae 1887-1904, 112 str, 17 tablic,

332 str., 70 str. 2 tablice, wydanie Wroc∏aw 1887, 1888 i 1904, reprint Lipsk 1984, twarda oprawa, podstawowa praca

o monetach Êredniowiecznych Âlàska 300,-

1009. M.L. Fuldauer- Catalogue de monnaies, médailles et jetons, 77 str., 3 tablice, podklejany Amsterdam 1910 50,-

1010. M. Gumowski- Monety polskie, 176 str., 32 tablice, Warszawa 1924, twarda oprawa 100,-

1011. M. Gumowski- Medale polskie, 231 str., 34 tablice, Warszawa 1925, twarda oprawa 100,-

1012. M. Gumowski-Corpus Nummorum Poloniae, tom I, Monety X i XI wieku, 233 str., 41 tablic, Kraków 1939, oprawa

pó∏skórek ze z∏otymi napisami na grzbiecie, ∏adny egzemplarz 300,-

1013. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 188 str., 18 tablic, Toruƒ 1961, twarda oprawa 150,-

1014. The Herstal Collection- The American Auction Association- The Magnificent Stanislaw Herstal Collection,

7-9 February 1974, 160 str., bardzo rzadki katalog znakomitej kolekcji polskich monet i medali, oprawa kartonowa 150,-

1015. L. Huszar- Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, 366 str., ilustracje w tekÊcie, Budapeszt 1979, twarda oprawa z

obwolutà 120,-

1016. T. Jab∏oƒski- Katalog papierowych pieni´dzy polskich 1794-1965, 340 str., 84 tablice, Warszawa 1967, twarda oprawa 120,-

1017. J. Litwiƒski- Album pieni´dzy papierowych polskich z roku 1794, 16 str., 8 tablic litografowanych, Kraków 1908,

oprawa kartonowa 80,-

1018. F. Löffler- Adolph E. Cahn-Versteigerungs-Katalog 73. Sammlung schlesischer Münzen und Medaillen des Herrn

Fritz Löffler, 103 str., 12 tablic, reprint, twarda oprawa 200,-

1019. R. M´kicki- O medalu na czeÊç J´drzeja hr. Zamojskiego, 18 str., 1 tablica, Lwów 1926, nak∏ad 100 egz. ten nr 85,

oprawa kartonowa 60,-

1020. Monnaie de Paris (Mennica Paryska)- Choix de médailles en vente a la Monnaie, 40 tablic z medalami wspó∏czes-

nymi i replikami starych, które sà sprzedawana przez Mennic´, Pary˝ 1926, oprawa kartonowa 80,-

1021. J. Münnich-Monety polskie XI-XX, katalog ofertowy firmy Józefa Münnicha z Krakowa, bez daty, oprawa papierowa 50,-

1022. F. Piekosiƒski- Rozprawy i materia∏y z dziedziny nauk, odbitka z Herolda Polskiego tom I, zeszyt I, 120 + 32 str.,

29 tablic i ilustracje w tekÊcie; zawiera Piekosiƒski- O grzywnie polskiej staropiastowskiej, Gumowski- Medale Jagiello-

nów, Piekosiƒski-Piecz´cie polskie wieków Êrednich doby piastowskiej- uzupe∏nienie, Kraków 1906, oprawa kartonowa 200,-

1023. B. Piwocka- Monety piastowskie wykopane w Karczmiskach, 16 str., 4 tablice, odbitka z WNA t.XV 1934 r., oprawa kar-

tonowa, ∏adny egzemplarz 40,-
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1024. G. Strieboll- A. Riechmann- Halle- Auktions-katalog XXXVI- Sammlung Gustav Strieboll, Schlesische Münzen und

Medaillen, Mai 1926, 138 + 6 str., 42 tablice, reprint bez miejsca i roku wydania, twarda oprawa 200,-

1025. R. Rybarski- Skarb i pieniàdz za Jana Kazimierza, Micha∏a Korybuta i Jana III, 540 str., Warszawa 1939, oprawa

kartonowa 80,-

1026. W. Semkowicz i inni- Dzia∏alnoÊç naukowa Franciszka Piekosiƒskiego- praca zbiorowa, odbitka z Kwartalnika

Historycznego XXII, 104 str., Lwów 1908, oprawa kartonowa 100,-

1027. W. Terlecki- Mennica warszawska, 288 str., ilustracje w tekÊcie, Ossolineum 1970, twarda oprawa 150,-

1028. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, rocznik 1890, Kraków 150,-

1029. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1, 2 i 4 rocznik 1891, Kraków 100,-

1030. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, rocznik 1902 150,-

1031. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 11 z rocznika 1918 40,-
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Literatura cytowana w tekscie
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Anochin -W. A. Anochin- Moniety anticznych gorodow, Kijów 1989
Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten .. Berlin 1889
Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. -M. Bartoszewicki- Skorowidz-cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925-1939. Warszawa 1995
Berger -F. Berger- Die mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-Museum Hannover, Hannover 1993
Berman -A. Berman- Papal Coins, New York 1991
BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880
Czepurnow -N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.
Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
Dietiker -H.A. Dietiker- Böhmen Katalog der Habsburger Münzen 1526-1887, München 1979
Fed. -D. Fedorow- Moniety Priba∏tiki XIII-XVIII stoletij, Tallin 1966
Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.
Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.
F.u.S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gaedechens -O.Ch. Gaedechens- Die Münzen hamburgischen Münzen und Medaillen, Hamburg 1843
Geiger -A. Geiger- Das deutsche Grossnotgeld- Frankenthal 1998.
Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
GumHeb. -M. Gumowski- Hebräische Münzen im Mittelalterliche Polen, Graz 1975
Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
H -Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5, przedruk Graz 1957.
HMZ -HMZ Katalog Schweiz, Liechtenstein, Hilterfingen 1977
Imhoof-Blumer -F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967
Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
Keller -A. Keller- Das Deutsche Notgeld 1914, München 1956

-Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954
-Das Deutsche Notgeld, Katalog. Das wertbeständige Notgeld (Goldnotgeld) 1923/1924, München 1954

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Luschin -A. Luschin von Ebengreuth- Friesacher Pfennige, Beiträge zu ihrer Münzgeschichte und zur Kenntnis ihrer Gepräge, Numismatische

Zeitschrift LVI, 1923, s.33-144.
Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Metcalf - D.M. Metcalf- Coinage of the Crusades and the Latin East in the Ashmolean Museum Oxford, London 1983
Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Nohejlová - E. Nohejlová-Prátová- Das Münzwesen Albrechts von Wallenstein, Graz 1969
Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.
-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.

Pohl -A. Pohl- Ungarische Goldgulden des Mittelalters 1325-1540, Graz 1974
Price -M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Probszt -G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, Basel/Graz 1959
Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Resch -A. Resch -Siebenburgische Münzen und Medaillen, Hermannstadt 1901.
Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985
Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Schwinkowski -W. Schwinkowski- Münz- und Geldgeschichte der Mark Meissen und Münzen der weltlichen Herren... Frankfurt am Main 1921
Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.
Slg. Bonhoff -Sammlung Dr. med. Friedrich Bonhoff- Dr. Busso Peus Nachf. Teil I-II, Frankfurt am Main 1977-1978
Slg. Friedensburg -Sammlung des Herrn Dr. h. c. Ferdinand Friedensburg, Münzen des deutschen Mittelalters. Franfurt am Main 1924
Slg. Gaettens -R. Gaettens- Münzen der Hohenstaufenzeit. Sammlung eines Gelehrten, cz. 1-2, Zürich- Luzern 1959- 1960
Slg Löbbecke -Slg Löbbecke- Deutsche Brakteaten, bearbeitet von W. Mertens, Auktion A. Riechmann, Halle 1926
Smolik -J. Smolik- Prazske grose a jejich dily 1300-1547
Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strieboll -Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.
Suhle-Wichmann A. Suhle- Das Münzwesen Magdeburgs unter Erzbischof Wichmann 1152-1192, Magdeburg 1950.
Svoronos -J. N. Svoronos- Die Münzen der Ptolemäer, Ateny 1904- 1908
Szaivert-Sear -E. und W. Szaivert, D. Sear- Griechischer Münzkatalog, München 1980
T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Tornau -O. Tornau- Münzen und Münzwesen der Grafschaft Mansfeld von der Mitte des 15. Jahrhunderts bis zum Ende.., Prag 1937
Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
Voglhuber -R. Voglhuber -Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg 1484-1896, Frankfurt /M 1971
Voss. -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
Waschinski -E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens, Kiel 1934
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INDEKS
Anglia- 57, 58, 888
Austria- 664, 851, 889-909
banknoty- 665-801
Bizancjum - 55, 56
Czechy- 61, 62, 910
Francja- 852
Gaznawidzi- paƒstwo- 60
Gdaƒsk Wolne Miasto- 489, 490, 589-598, 694-701
Gett0 ¸ódzkie- 599, 600
Grecja- 1-17
Kraków Wolne Miasto - 515
Ksi´stwo Kurlandii- 616, 617
Krzy˝owcy- 63, 64
literatura numizmatyczna- 1002-1031
medale- 809-872
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 601
monety próbne- 575-588, 610-615
Niemcy- 65-81, 854-860, 911-923
Anhalt- 65
Augsburg- 65
Brandenburgia- 68
Brandenburgia-Prusy- 915-918
Erfurt- 71
Fulda- 72
Halberstadt- 73
Hamburg- 911
Hannover- 912
Hildesheim- 913
Lubeka- 914
Magdeburg- 74-77
Mansfeld- 1003
MiÊnia- 78
Naumburg- 80
Saksonia- 412-459, 641-643, 919-922
Speyer- 81
Republika Federalna Niemiec
ordery, odznaczenia, odznaki- 873-887

pieniàdz dominialny i zast´pczy- 699-791, 802-806
Pomorze- 622-625
Polska 82-615, 807-850, 873-886
-królewska- 82-149, 188-488
-Ksi´stwo Warszawskie- 492-496
-Wielkie Ksi´stwo Poznaƒskie 491
-okres rozbiorowy- 497-538
-Rzeczpospolita Polska- 539-588, 605-609
-PRL- 610-615
Prusy Ksià˝´ce- 626-640
Rosja- 792-801, 806, 861-866, 887, 924-986
Rzym- cesarstwo- 19-54
Rzym- republika- 18
Serbia- 150
Siedmiogród- 987, 988
S∏owianie Zachodni- 151
Âlàsk- 152-162, 644-664, 867-870
-hrabstwo k∏odzkie- 154
-ksi´stwo legnicko-brzesko-wo∏owskie- 159, 160, 648-651
-ksi´stwo nyskie- 652-654
-ksi´stwo oleÊnickie- 155-158, 655, 656
-ksi´stwo opolsko-raciborskie- 657
-Stany Âlàskie- 658
-Âwidnica- 659
-ksi´stwo wroc∏awskie- 161, 162
-miasto Wroc∏aw- 660, 661
-ksi´stwo zi´bicko-oleÊnickie- 662, 663
Âredniowiecze- 57-187
Szwajcaria- 989-993
Turcja- 994
USA 995
Watykan- 871, 872, 996-999
Wenecja- 1001
W´gry- 163
W∏ochy- 164, 1000
Zakon Kawalerów Mieczowych- 618-621
Zakon Krzy˝acki- 165-187
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Kalendarz aukcji 

22  aukcja  odbędzie się 28 października 2000 r.
przedmioty na aukcję przyjmujemy do 8 września 2000 r.

Auction Schedule

Auction 22   -  28th October 2000
consignment deadline 8th September 2000



1 - 1200
2 - 1250
3 - 1120
4 - 620
5 - 2750
6 - 960
7 - 2050
8 - 1450
9 - 620

10 - 160
11 - 200
12 - 760
13 - 210
14 - 0
15 - 280
16 - 220
17 - 210
18 - 260
19 - 210
20 - 920
21 - 210
22 - 210
23 - 310
24 - 150
25 - 0
26 - 130
27 - 180
28 - 160
29 - 210
30 - 120
31 - 160
32 - 230
33 - 145
34 - 740
35 - 210
36 - 310
37 - 120
38 - 290
39 - 160
40 - 260
41 - 330
42 - 300
43 - 310
44 - 430
45 - 310
46 - 310
47 - 260
48 - 270
49 - 310
50 - 190
51 - 240
52 - 330
53 - 110
54 - 560
55 - 1100
56 - 250
57 - 520
58 - 360
59 - 400
60 - 510
61 - 110
62 - 0
63 - 150
64 - 120
65 - 220
66 - 0
67 - 520
68 - 400
69 - 0
70 - 520
71 - 1550
72 - 0
73 - 960
74 - 640
75 - 400

76 - 320
77 - 400
78 - 400
79 - 400
80 - 820
81 - 330
82 - 80
83 - 80
84 - 70
85 - 130
86 - 330
87 - 0
88 - 660
89 - 0
90 - 1300
91 - 2450
92 - 2550
93 - 1250
94 - 9200
95 - 175
96 - 0
97 - 500
98 - 720
99 - 5300

100 - 1600
101 - 1950
102 - 2100
103 - 2900
104 - 1600
105 - 10100
106 - 2550
107 - 4700
108 - 3100
109 - 2150
110 - 3000
111 - 2850
112 - 3100
113 - 3100
114 - 1850
115 - 410
116 - 270
117 - 210
118 - 980
119 - 1000
120 - 800
121 - 200
122 - 120
123 - 230
124 - 100
125 - 100
126 - 60
127 - 60
128 - 95
129 - 0
130 - 0
131 - 210
132 - 100
133 - 150
134 - 100
135 - 3050
136 - 60
137 - 240
138 - 160
139 - 100
140 - 80
141 - 110
142 - 210
143 - 60
144 - 60
145 - 40
146 - 190
147 - 100
148 - 180
149 - 120
150 - 340

151 - 4100
152 - 240
153 - 240
154 - 800
155 - 130
156 - 80
157 - 360
158 - 80
159 - 210
160 - 370
161 - 160
162 - 430
163 - 920
164 - 140
165 - 780
166 - 700
167 - 520
168 - 250
169 - 160
170 - 310
171 - 130
172 - 360
173 - 80
174 - 170
175 - 90
176 - 60
177 - 60
178 - 240
179 - 110
180 - 160
181 - 180
182 - 125
183 - 95
184 - 100
185 - 110
186 - 250
187 - 330
188 - 51500
189 - wycof
190 - 310
191 - 310
192 - 1300
193 - 410
194 - 1700
195 - 320
196 - 620
197 - 100
198 - 110
199 - 160
200 - 190
201 - 100
202 - 100
203 - 100
204 - 0
205 - 440
206 - 560
207 - 360
208 - 240
209 - 120
210 - 230
211 - 100
212 - 240
213 - 60
214 - 60
215 - 95
216 - 105
217 - 80
218 - 0
219 - 500
220 - 180
221 - 280
222 - 270
223 - 180
224 - 340
225 - 220

226 - 260
227 - 250
228 - 1250
229 - 960
230 - 270
231 - 270
232 - 330
233 - 340
234 - 700
235 - 330
236 - 720
237 - 1200
238 - 180
239 - 1500
240 - 180
241 - 170
242 - 200
243 - 90
244 - 210
245 - 80
246 - 80
247 - 820
248 - 90
249 - 0
250 - 260
251 - 180
252 - 64
253 - 1800
254 - 4700
255 - 2750
256 - 1600
257 - 340
258 - 220
259 - 120
260 - 120
261 - 165
262 - 310
263 - 150
264 - 0
265 - 250
266 - 140
267 - 440
268 - 100
269 - 240
270 - 1300
271 - 920
272 - 320
273 - 2900
274 - 560
275 - 500
276 - 320
277 - 480
278 - 110
279 - 140
280 - 310
281 - 4400
282 - 1000
283 - 3650
284 - 1500
285 - 84500
286 - 750
287 - 600
288 - 560
289 - 520
290 - 600
291 - 580
292 - 320
293 - 320
294 - 380
295 - 230
296 - 520
297 - 280
298 - 370
299 - 560
300 - 450

301 - 230
302 - 240
303 - 190
304 - 0
305 - 170
306 - 160
307 - 200
308 - 0
309 - 390
310 - 360
311 - 0
312 - 155
313 - 230
314 - 270
315 - 170
316 - 60
317 - 250
318 - 1700
319 - 420
320 - 360
321 - 180
322 - 200
323 - 130
324 - 1600
325 - 450
326 - 160
327 - 170
328 - 440
329 - 420
330 - 290
331 - 250
332 - 160
333 - 210
334 - 270
335 - 210
336 - 120
337 - 80
338 - 0
339 - 540
340 - 110
341 - 110
342 - 92
343 - 0
344 - 90
345 - 105
346 - 90
347 - 80
348 - 1700
349 - 350
350 - 100
351 - 170
352 - 130
353 - 120
354 - 270
355 - 3250
356 - 2250
357 - 1450
358 - 8050
359 - 2700
360 - 1400
361 - 8050
362 - 7200
363 - 24500
364 - 0
365 - 0
366 - 0
367 - 0
368 - 1900
369 - 360
370 - 900
371 - 460
372 - 160
373 - 1500
374 - 210
375 - 100
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376 - 900
377 - 210
378 - 720
379 - 330
380 - 300
381 - 1600
382 - 320
383 - 2550
384 - 680
385 - 520
386 - 820
387 - 100
388 - 170
389 - 60
390 - 340
391 - 310
392 - 0
393 - 0
394 - 120
395 - 110
396 - 64
397 - 5400
398 - 220
399 - 230
400 - 240
401 - 1250
402 - 520
403 - 350
404 - 820
405 - 80
406 - 160
407 - 100
408 - 300
409 - 100
410 - 500
411 - 80
412 - 42500
413 - 2350
414 - 3200
415 - 4500
416 - 2750
417 - 2650
418 - 520
419 - 1300
420 - 0
421 - 0
422 - 520
423 - 160
424 - 200
425 - 84
426 - 210
427 - 200
428 - 160
429 - 0
430 - 0
431 - 0
432 - 185
433 - 0
434 - 120
435 - 120
436 - 0
437 - 0
438 - 320
439 - 660
440 - 360
441 - 310
442 - 0
443 - 420
444 - 680
445 - 500
446 - 200
447 - 190
448 - 200
449 - 1100
450 - 190
451 - 0
452 - 110
453 - 60
454 - 120
455 - 240
456 - 260

457 - 75
458 - 130
459 - 150
460 - 6550
461 - 840
462 - 1850
463 - 640
464 - 180
465 - 180
466 - 740
467 - 680
468 - 1550
469 - 490
470 - 270
471 - 330
472 - 370
473 - 120
474 - 240
475 - 110
476 - 1250
477 - 85
478 - 0
479 - 64
480 - 64
481 - 200
482 - 230
483 - 200
484 - 260
485 - 130
486 - 270
487 - 740
488 - 3000
489 - 200
490 - 130
491 - 320
492 - 320
493 - 300
494 - 1150
495 - 760
496 - 2500
497 - 3050
498 - 2900
499 - 2550
500 - 1800
501 - 1650
502 - 1550
503 - 2050
504 - 130
505 - 130
506 - 40
507 - 48
508 - 4800
509 - 280
510 - 620
511 - 160
512 - 0
513 - 0
514 - 0
515 - 240
516 - 1250
517 - 720
518 - 470
519 - 220
520 - 260
521 - 130
522 - 110
523 - 180
524 - 85
525 - 130
526 - 240
527 - 1100
528 - 1050
529 - 540
530 - 420
531 - 160
532 - 220
533 - 200
534 - 220
535 - 680
536 - 460
537 - 230

538 - 210
539 - 740
540 - 65
541 - 300
542 - 260
543 - 310
544 - 360
545 - 160
546 - 110
547 - 160
548 - 210
549 - 120
550 - 200
551 - 260
552 - 1550
553 - 3600
554 - 110
555 - 75
556 - 120
557 - 90
558 - 160
559 - 95
560 - 75
561 - 160
562 - 160
563 - 400
564 - 1750
565 - 620
566 - 510
567 - 270
568 - 120
569 - 100
570 - 140
571 - 940
572 - 250
573 - 240
574 - 190
575 - 1650
576 - 3700
577 - 1550
578 - 3550
579 - 5650
580 - 2800
581 - 2350
582 - 2550
583 - 2500
584 - 2250
585 - 2500
586 - 2800
587 - 900
588 - 2100
589 - 34500
590 - 800
591 - 1800
592 - 3000
593 - 450
594 - 180
595 - 820
596 - 130
597 - 100
598 - 210
599 - 170
600 - 220
601 - 160
602 - 1020
603 - 640
604 - 760
605 - 3750
606 - 1250
607 - 150
608 - 130
609 - 100
610 - 430
611 - 290
612 - 280
613 - 260
614 - 280
615 - 1350
616 - 160
617 - 1450
618 - 60

619 - 160
620 - 820
621 - 820
622 - 6800
623 - 7150
624 - 190
625 - 150
626 - 230
627 - 80
628 - 125
629 - 410
630 - 830
631 - 520
632 - 280
633 - 440
634 - 320
635 - 640
636 - 520
637 - 580
638 - 470
639 - 210
640 - 820
641 - 240
642 - 800
643 - 320
644 - 240
645 - 160
646 - 200
647 - 120
648 - 390
649 - 240
650 - 0
651 - 160
652 - 240
653 - 80
654 - 0
655 - 170
656 - 130
657 - 0
658 - 880
659 - 60
660 - 0
661 - 200
662 - 5250
663 - 370
664 - 0
665 - 280
666 - 540
667 - 210
668 - 290
669 - 250
670 - 110
671 - 310
672 - 320
673 - 160
674 - 160
675 - 370
676 - 170
677 - 160
678 - 320
679 - 880
680 - 2700
681 - 220
682 - 160
683 - 200
684 - 150
685 - 430
686 - 480
687 - 210
688 - 150
689 - 150
690 - 1200
691 - 1200
692 - 1600
693 - 1650
694 - 410
695 - 1250
696 - 1000
697 - 280
698 - 240
699 - 130

700 - 160
701 - 430
702 - 320
703 - 140
704 - 80
705 - 140
706 - 160
707 - 280
708 - 400
709 - 140
710 - 100
711 - 180
712 - 100
713 - 0
714 - 100
715 - 100
716 - 210
717 - 55
718 - 160
719 - 65
720 - 160
721 - 230
722 - 180
723 - 210
724 - 210
725 - 160
726 - 200
727 - 160
728 - 120
729 - 40
730 - 170
731 - 100
732 - 120
733 - 340
734 - 140
735 - 220
736 - 120
737 - 75
738 - 170
739 - 300
740 - 140
741 - 120
742 - 120
743 - 210
744 - 380
745 - 420
746 - 270
747 - 270
748 - 200
749 - 160
750 - 80
751 - 90
752 - 100
753 - 160
754 - 540
755 - 230
756 - 160
757 - 230
758 - 180
759 - 160
760 - 580
761 - 280
762 - 65
763 - 170
764 - 250
765 - 160
766 - 75
767 - 170
768 - 320
769 - 260
770 - 180
771 - 410
772 - 120
773 - 120
774 - 320
775 - 160
776 - 120
777 - 160
778 - 100
779 - 0
780 - 60



781 - 40
782 - 90
783 - 75
784 - 60
785 - 160
786 - 140
787 - 240
788 - 180
789 - 70
790 - 70
791 - 40
792 - 0
793 - 0
794 - 130
795 - 0
796 - 190
797 - 160
798 - 0
799 - 60
800 - 0
801 - 0
802 - 210
803 - 620
804 - 360
805 - 0
806 - 260
807 - 370
808 - 2050
809 - 480
810 - 0
811 - 120
812 - 85
813 - 120
814 - 130
815 - 85
816 - 130
817 - 520
818 - 60
819 - 920
820 - 250
821 - 135
822 - 760
823 - 210
824 - 130
825 - 0
826 - 370
827 - 48
828 - 80
829 - 350
830 - 270
831 - 220
832 - 170
833 - 400
834 - 160
835 - 340
836 - 580
837 - 470
838 - 480
839 - 170
840 - 65
841 - 65
842 - 85
843 - 2550
844 - 330
845 - 300
846 - 95
847 - 200
848 - 860
849 - 60
850 - 220
851 - 120
852 - 0
853 - 0
854 - 300
855 - 120
856 - 0
857 - 200
858 - 160
859 - 320
860 - 0
861 - 200

862 - 0
863 - 5300
864 - 80
865 - 0
866 - 200
867 - 0
868 - 0
869 - 420
870 - 680
871 - 0
872 - 0
873 - 300
874 - 0
875 - 80
876 - 1550
877 - 520
878 - 470
879 - 620
880 - 200
881 - 240
882 - 280
883 - 680
884 - 125
885 - 100
886 - 62
887 - 1000
888 - 0
889 - 410
890 - 320
891 - 400
892 - 400
893 - 740
894 - 740
895 - 640
896 - 280
897 - 280
898 - 0
899 - 280
900 - 0
901 - 0
902 - 160
903 - 170
904 - 210
905 - 160
906 - 210
907 - 210
908 - 210
909 - 120
910 - 360
911 - 1050
912 - 300
913 - 540
914 - 200
915 - 370
916 - 440
917 - 0
918 - 200
919 - 0
920 - 660
921 - 620
922 - 340
923 - 3350
924 - 0
925 - 1200
926 - 2450
927 - 210
928 - 110
929 - 85
930 - 85
931 - 80
932 - 110
933 - 80
934 - 0
935 - 0
936 - 160
937 - 340
938 - 500
939 - 580
940 - 480
941 - 0
942 - 0

943 - 130
944 - 145
945 - 520
946 - 800
947 - 820
948 - 310
949 - 240
950 - 180
951 - 160
952 - 200
953 - 85
954 - 64
955 - 0
956 - 120
957 - 110
958 - 160
959 - 1400
960 - 0
961 - 56
962 - 80
963 - 160
964 - 190
965 - 110
966 - 0
967 - 0
968 - 0
969 - 520
970 - 460
971 - 640
972 - 0
973 - 0
974 - 0
975 - 540
976 - 540
977 - 400
978 - 400
979 - 400
980 - 240
981 - 350
982 - 430
983 - 450
984 - 560
985 - 250
986 - 190
987 - 2650
988 - 2850
989 - 210
990 - 410
991 - 100
992 - 80
993 - 64
994 - 480
995 - 2850
996 - 670
997 - 770
998 - 350
999 - 620

1000 - 210
1001 - 720
1002 - 140
1003 - 200
1004 - 120
1005 - 0
1006 - 0
1007 - 80
1008 - 360
1009 - 0
1010 - 0
1011 - 0
1012 - 410
1013 - 0
1014 - 230
1015 - 0
1016 - 96
1017 - 64
1018 - 230
1019 - 48
1020 - 0
1021 - 0
1022 - 180
1023 - 52

1024 - 230
1025 - 65
1026 - 105
1027 - 0
1028 - 200
1029 - 80
1030 - 160
1031 - 32
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